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DABAR
Kur Dievas gyveno 
Kam juos šaudyti? 
Tai taurūs žmonės 
Karalius Edvard VIII

JUOZAS TYSLIAVA
Kaip ir buvo galima tikėtis, 

Ispanijos sukilėliai, turėdami 
savo pusėje 80% ne tik gink
luotos, bet ir treniruotos kraš
to pajėgos, pagaliau įveiks 
valdžios gynėjus. Geležinis su
kilėlių lankas aplink Madridą 
kasdien vis labiau ir labiau 
veržiamas. Generolo Francis- 

. co Franco kariuomenė jau nu
kirto paskutinį geležinkelį, 
jungiantį Madridą su Vidur
žemio uostais.

Šiandien jau beveik visai aiš 
ku, kad sukilėliai iššluos kai
riųjų valdžią iš Ispanijos. Ne
žiūrint to, senoji Ispanija su 
savo kunigais, vienuoliais, ku
nigaikščiais ir net karaliais pa 
laidota. Tik istorija dar kal
bės apie tą kraštą, kur ka
daise Dievas taip ramiai gy
veno...

Kai pereito karo metu pran
cūzų katalikų delegacija, prie
šaky su savo vadu, žinomu is
toriku, Louis Madelin, nuvyko 
į Ispaniją prašyti pagelbos 
prieš Vokietiją, tai katalikiš
kosios ispanų visuomenės at
stovai, ypač vyskupai, lyg susi
tarę, vienas po kito pasakė:

“Mes neduosime pagalbos 
Prancūzijai, nes ją Dievas 
baudžia... Kitąsyk žinos, kad 
nereikia persekioti katalikų, 
naikinti kongregacijų, kelti 
ranką prieš Romą...”

Kai Louis Madelin vienam 
iš ispanų katalikų bažnyčios 
viršininkų pastebėjo, kad gal
būt ir Ispanija neišvengs re
voliucijos, tai jam tuojau buvo 
atšauta. Girdi, jeigu ir bus ka
da nors revoliucija, tai Ispa
nijos katalikų bažnyčia per
daug stipri, kad kas nors drįs
tų ją griauti.

Na, o dabar? Jūs patys ži
note, kas ten darosi.

The New York Times kores
pondentas rašo apie tai, kaip 
viena ispanė ėjusi pėsčia tris
dešimts mylių, kol pasiekusi

si pakrikštyti neseniai gimu
sį savo kūdikį. Moteris, atė
jusi į sukilėlių štabą, pasakė, 
kad jos apylinkėje nesą nė 
vieno kunigo, nes Madrido vai 
džios gynėjai visus iššaudę.

Jeigu kunigai šaudomi dėl 
to, kad jie patys šaudo savo 
idėjos priešus, tai dar gali būti 
suprantama. Bet jeigu kunigai 
šaudomi tik dėl to, kad jie 
kunigai, tai niekas 
sužvėrėjusių idiotų

kitas, kaip 
darbas.
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LANDŪNAS ĮTARIA ROOSEVELTĄ, 
NORINTĮ ATGAIVINTI N R A

! TAURŲ KLUBO ORGANAS 
— VIENYBĖ

—-y—_
SCRANTON, Pa. — Šiomis 

dienomis Tauru Klubas turė-

ITALIJA TARSIS SU 
VOKIETIJA

ABU KANDIDATAI IEŠKO

Landon važiuoja į Kaliforni
ją. Roosevelt, aplankęs 12 

valstybių, grįžo į Wash- 
ingtoną

CHICAGO, Ill. — Republi- 
konų partijos kandidatas pre
zidento vietai gubernatorius 
Alf. M. Landon važiuodamas 
į Kalifornia, kur mano gauti 
22 elektorių balsus, paskelbė 
spaudai savo pareiškimą, kad 
prezidentas Roosevelt stengia
si atgaivinti ir nuolat palaiky
ti NRA. Landon reikalauja, 
kad prezidentas Roosevelt vie
šai atsakytų, ar jis priima ar 
atmeta jo sūnaus pareiškimus, 
neseniai pasakytus * kalboje 
Gardner, Mass., kur buvo pa
reikšta, kad prezidentas vis 
dar tikisi įgyvendinti mūsų ad 
ministracijoje NRA taktiką 
vienu ar kitu būdu.

Nieks negali geriau žinoti 
prezidento planų, sako Lan
don, kaip jo sūnus. Pagaliau, 
jei jaunasis Roosevelt būtų ir 
apsirikęs, tai jo tėvas būtų tą 
apsirikimą- atitaisęs.

Savo pareiškime kandidatas 
Landon sako, kad, jei jis bus 
išrinktas, reikalausiąs kongre
są atmesti visus įstatymus ir 
patvarkymus, duodančius pre
zidentui autokratiškas teises. 
Individualė laisvė ir tautos 
rovė negalinti būti pavesta 
nam žmogui tvarkyti.

Prezidentas Roosevelt 
lankęs 12 valstybių savo 5.000 
mylių maršrute, grįžo į Wash- 
ingtoną labai patenkintas. Jis

ge- 
vie

a p-

bėse dauguma rinkėjų balsuos 
už jį. Vien tik New Yorko 

'mieste tikimasi gauti už demo
kratų partiją nemažiau mili
jono balsų.
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KAINĄ S CENTAI

ANGLIJOJE DIDELIS NE
PASITENKINIMAS KARA

LIAUS ELGESIU
LONDON. — Du vyriausie- 
Anglijos dvasiškiai, Canter

bury ir York arkivyskupai ne
seniai atsisakė dalyvauti ofi
cialiuose priėmimuose pas ka
ralių Edwarda, nes tuose priė
mimuose turėjo dalyvauti a- 
merikietė Simpsonienė, su ku
ria karalius artimai susidrau
gavęs. Vėliau Canterbury arki 
vyskupas ir ministeris pirmi
ninkas Baldwin asmeniškai 
prašė karaliaus, kad nutrauk
tų draugavimąsi su ponia 
Simpson, kuri dabar reikalau
ja persiskyrimo su savo vyru. 
Karalius jų nepaklausė ir pa
sakė, kad savo reikalais apsi
rūpinsiąs pats. Dėl to buvo 
kilę kalbų, kad karalius Ed- 
wardas atsisakysiąs nuo sosto, 
kurį paliksiąs savo broliui.

Dabar keletas parlamento 
atstovų rengiasi sudaryti dele
gaciją, kuri Cantenbury arki
vyskupo vedama prašytų ka
raliaus saugotis viešo drauga- 
vimosi su Baltimorės gražuole 
Mrs. Simpson.

ji

ALKANI TEISĖJAI 
NESUSITARĖ

UTICA, N. Y. — 
teisme prisankintieji 
(jury), spręsdami bylą 
greitą važiavimą, negalėjo su
sitarti dėl nuosprendžio dėl to, 
kad išbuvo nevalgę per 13 va
landų. Teisėjas jiems pasakė, 
kad miestas neturi pinigų už

sey salėje, šiame susirinkime 
Taurų Klubo nariai, turėdami

kad Vienybė, pradedant atei
nančiais 1937 metais, eis kas
dien, nutarė šį laikraštį pasi
imti savo organu ir iš iždo už 
kiekvieną narį mokėti prenu
meratos mokestį.

reikia remti savo spaudą!

balsiai nutarė remti Antaną 
Janušaitj lapkričio 3 dienos 
rinkimuose.

VIESULAS APVERTĖ 
LAIVĄ

CLEVELAND, Ohio. — E- 
fie ' ežerė, keturiolika mylių 
nuo Clevelando į šiaurvaka
rius viesulas apvertė smilčių 
transporto laivą. Aštuoniolika 
laivo įgulos narių ir viena ke
leivė nuskendo. Septynis vyrus 
išgelbėjo kiti laivai po keleto 
valandų plūduriavimo ežero 
bangose. Jie buvo įsikibę i ap
virtusias gelbėjimosi valtis ir 
jau pusiau sušalę. • - -

Miesto 
teisėjai, 
už per-

REIKALAUJA SUSTABDY
TI KARIŠKA MUZIKĄ

ROMA. — Italijos užsienių 
reikalų ministeris Baheazo 
Ciano važiuoja-į Vokietiją tar 
tis su Hitleriu apie apsisau
gojimą nuo raudonojo pavo
jaus.

Politikos žinovai spėja, kad 
šiuo pasitarimu Italija su Vo
kietija bandys sudaryti prieš- 
komunistinį frontą. To fronto 
sudarymą paskubino Sovietų 
Sąjungos nusistatymas 
traukti iš komiteto dėl 
traliteto palaikymo link 
nijos.

MAŽĖJA KNYGŲ 
SKAITYMAS.

pasi
ne u- 
Ispa-

SALT LAKE CITY, Utah.— 
Viešųjų skaityklų administra
cija sako, kad šiais metais 
knygų skaitymas žymiai su
mažėjo. Depresijai užėjus, 
knygų skaitymas buvo gana 
didelis. Netekę darbo ir netu
rėdami pinigų kitokiems pasi
linksminimams, žmonės gau
siai lankė skaityklas. Jaunuo
menė ėmėsi skaityti instruk- 
tyvę literatūrą, rengdamiesi į- 
vairioms profesijoms ir dar
bams. Senesnieji skaitė bele
tristiką, kad užmiršti savo rū
pesčius.

Depresijai nykstant, knygų 
skaitymas sparčiai mažėja.

JONAS LAPENAS IR VISI SU JUO

Paskelbtas A- 
sprendimas

MADRIDAS ATKIRSTAS NUO JŪRŲ; 
SUKILĖLIAI IŠLAISVINO OVIEDO

RIAUŠES INDUOSE
BOMBAY. — Pereitą penk

tadienį mieste kilo didelės riau 
šės. Fanatiški musulmonai ir 
indusai bandė uždegti meče
tes ir pagodas. Muštynėse 35 
žmonės užmušti ir 314 sunkiai 
sužeista. Policija buvo privers 
ta šauti į minią. Daug .praei
vių buvo subadyta peiliais. Gat 
vėse sustabdyti tramvajai ir 
automobiliai. Visos krautuvės 
liepta uždaryti ir policija ne
leido rinktis žmonėms gatvė
se.

SIŪLO PLANA APSISAU
GOJIMUI NUO KARO

KARO FRONTAS TIK 
14 MYLIŲ NUO SOS

TINĖS
Sumuštos lojalistų armijos 
šiaurėje ir pietuose, skubiai 

traukiasi į Madridą

Kaip jau matyti 
Čiaus pranešimo, 
Taurų Klubas pasirinko Vie
nybę savo organu, nutarda
mas iš savo iždo sumokėti už 
kiekvieną narį metinę prenu
meratos mokestį.

Tai tikrai taurus ir kultūrin
gas-sora ntoniečių pasielgimas. 
Jeigu visos tos draugijos, or
ganizacijos ir klubai, kuriems 
Vienybė per tiek metų tarna
vusi. pasektų šį gražų Taurų 
Klubo narių pavyzdį, tai ne
reikėtu skųstis mūsų spaudai. 
Daugelis draugijų rengdamos 
savo pramogas, laikraščiui 
siunčia korespondencijas, ar
ba, teisingiau pasakius, skel
bimus. Už tuos skelbimus Vie
nybė niekados neprašo atlygi
nimo. Betgi jau laikas būtų 
susiprasti. Ypač dabar, kai 
Vienybė žengia tokį didelį ir 
rizikingą žingsnį į priekį, 1937 
metais pradėdama eiti kas
dien.

iš Kerševi- 
Scrantono

MILWAUKEE, Wis. — Vie
tos kepėjas Otto Meisenzahl 
niekaip neprisipažįsta, kad jis 
miręs ir palaidotas. Jis, kaip 
ir pirmiau, ramiai minko tešlą 
ir kepa duoną su pyragaičiais, 
nors už jo palaidojimą ir šer
menis vienas jo draugas ir gra 
boriui jau viską užmokėjo. 
Septynias dešimts dviejų metų 
kepėjas sako, kad jis apie sa
vo mirtį, šermenis ir laidotu
ves nieko nežinąs. Bet ta ži
no kiti žmones.

Pereitą antradienį Madison 
geležinkelio stotyje rastas tuš
čiame vagone mirštantis senis. 
Vietos gyventopas Adam su 

-dviem kaimynais pažino, kad 
mirštantis žmogus —- jo se
nas draugas Otto Meisenzahl, 
palikęs jam prieš dešimtį me
tų savo gyvybės apdraudos po
lisą ir prašęs, kad, jam mirus, 
Reiningas jį palaidotų. Reinin- 
gas taip ir padarė: penkta
dienį lavoną iškilmingai pa
laidojo. O dabar Meisenzahi 
sako, kad jis dar nė sykio ne
miręs ir nesiskubinąs tai dary
ti. . <

WASHINGTON, D. C. — 
Žymusis New Yorko orkestrų 
dirigentas atsišaukė į visus di
rigentus išmesti iš savo pro
gramų karišką muziką.

Jo atsišaukimą paskelbė Na. 
cionalė Taryba Apsisaugoji
mui nuo Karo. Atsišaukimas 
motyvuojamas tuomi, kad kaip 
muzika bendrai įkvepia žmo
nėms švelnias mintis ir skati
na kilnius jausmus, taip kariš
koji muzika sukelia žmonėse 
žiaurumo ir agresyviškumo 
geismus, vedančius žmoniją 
prie karo. t

Indijoje neramumai didėja

BOMBAY, Indija. — Ang
lijos kariuomenė saugoja tvar
ka miesto gatvėse 'ir suiminėja 
visus įtariamus asmenis. Per 
pereitas keturias dienas riau
šėse užmušta 50* ' ir sužeista 
490 žmonių. Riaušes kelia ma
hometonų ir indusų fanatikai 
dėl tikybų nesutikimo.

Egzaminavo * komunistų 
kandidatą

Negrai už Rooseveltą

KAUNAS, 
peliacinių . rūmų 
Jono Lapėno, Antano Kubi
liaus^ Antano-Placido Prancu- 
lįo, Petro .Lapino ir Konstąn- 
ei jos ’^Alentihavičiėhes-Lape- 
nienės byloje; Apeliaciniai rū
mai (kaip žinome, pirminiu^ 
kavo pats rūmų’ pirmininkas 
Gudauskas ir dalyvavo teisė
jas referentas šioje byloje Bal
tūsis ir teisėjas Kazlauskas), 
išžiūrėję bylą, panaikino Šiau
lių apygardos teismo š. m. ba
landžio 11 d. sprendimą ir vi
sus penkis teistuosius išteisino.

———■ f

Teismo išlaidas nutarė padeng 
ti valstybės iždo lėšomis. Sa
vaime suprantama, atkrito 
“Maisto” civilinis ieškinys. 
Ordomąją priemone išteisim 
tiesi e ms' a penačmiai r ū m a i p a 
naikino, -jei kuris neturi kar
domosios priemonės ar neat
lieka bausmės kitoje byloje.

Šiaulių. apygardos teismas 
buvo nuteisęs Lapeną ir Pran- 
culį aštuoniems metams į sun
kiųjų darbų kalėjimą, Kubilių 
keturiems metams, o Petras 
Lapenas ir jo žmona Konstan
cija — dviems metams.

ALBANY, N. Y. — Atsista
tydinęs Jungt. Valstybių marp 
nu generolas majoras Smedley 
D. Butler įteikė mot. kon-cijai 
Albany planą apsisaugojimui 
nuo karo ir nuo automobilių 
nelaimių. Butleris sako, kad 
jei moterų-sąjungos pareika
lautų konstitucijai priedo drau 
džiančio prezidentui ar kon
gresui siųsti į užsienius mūsų 
kariuomenę, tai jokio karo ne
būsią. Karo laivai turėtų bū
ti taip pastatyti, kad juose ne
tilptų kuro daugiau kai 2,000 
mylių keliui. Jie negalėtų tuo
met maišytis į svetimų valsty
bių reikalus.

Kovai su girtavimu Butleris 
ragina moteris sudaryti būrius 
po 8 agitatores, kurios sure
krutuotų po kitas astuonias, 
šios vėl po 8 ir t.t. Tuomet su
sidarytų armija, kuri sulaiky
tų visą girtavimą.

AMERIKOJE

MADRID. — Lojalistų ar
mija sukuopė visas jėgas jau 
beveik prie pat Madrido var
tų, bandydama sulaikyti suki
lėlių atakas. Lemiamasis mū- ’ 
šis artinasi. Raudonajai mili
cijai vėl duotas skaudus smū-. 
gis, kai sukilėlių artilerija su 
lėktuvais išretino jų eiles, o 
maurų pulkai ir svetimšalių le
gionieriai išmušė juos iŠ stip
rių pozicijų.

Sukilėliai aštriu kyliu įsi
brovė į lojalistų pozicijas pa
keliui iš Toledo į Madridą. Ne
išsilaikydami prieš kavalerijos 
puolimą, lojalistai netvarkoje - 
pasitraukė 20 myliu į šiaurę. 
Sukilėliai paėmė Illescas ir 
pradėjo atakuoti Torrejon. .

Nors Torrejone lojalistai įsi
stiprino, bet nė trijų valandų 
laikotarpyje negalėjo tinka
mai apsaugoti savo naujų po
zicijų. Tikimasi, kad tos po- \ 
zicijos bus netrukus sukilėlių 
paimtos.

Smarkūs mūšiai eina visu 
pusračiu aplink Madridą. Na- 
valcarnero tik 18 mylių į piet
vakarius, o Torrejon deVelas- * 
co — 14 mylių į pietus nuo t 
Madridą. r '

Sukilėlių armijai artinantis, 
Madride matomi šiurpūs vaiz-į' 
dai. Dideli sužeistųjų būriai 

tą nelavintų milicininkų pul
kai be vilties atsilaikyti prieš 
disciplinuotą sukilėlių kariuo
menę, pragaištingą kulkosvai
džių ugnį iš didžiųjų lėktuvų 
ir nesulaikomą maurų kava-

REIKALAUJA IŠMESTI Iš 
PARTUOS COUGHLINĄ

NUSKENDO NAVIGACIJOS 
PATARĖJAS

■ DETROIT, Mich. — Sočia- 
lio Teisingumo Nacionalės Są
jungos (National Union for 
Social Justice) narys ir duuž^f 
nūs finansuotojas John H. 
O’Donnell iškėlė apskrities 
teisme bylą, reikalaudamas iš
mesti iš partijos garsųjį radio 
pamokslininką kunigą Charles 
E. Coughlin ir kitus. partijos 
kontrolierius, kurie neatsiskai. 
to už išeikvotus iš partijos iž
do $1,000,000. Prašyme nuro
doma, kad partijos'kontrolie
riai apsileido kun. Coughlinu, 
kuris paveržė jų autoritetą ir 
įsigijo despotišką partijos kon
trolę.

WASHINGTON, D. C. — 
Federalinio Navigacijos ir Lai
vų Inspekcijos Biuro oficialus 

^įxpatarėjas Edward Winkler nu-
skendo su dviem draugais 
Chesapeake užtakoję prie Ma
ryland pakraščių.

Winkler su trimis biuro tar- 
hybininkais buvo išplaukę į 
Chesapeake pasivėžiltti. Užė
jęs viesulas nulaužė jų laivo 
stiebus ir pagaliau apvertė pa
tį laivą. Vienas buvusių laive, 
J. Chase McKenzie išplaukė 
į krantą, bet yra persilpnas pa 
pasakoti, kas atsitiko. Winkle- 
rio lavoną bangos išnešė į 
krantą pirmadienį.

NEW KORK. — Jungtinių 
Valstybių senatorius iš South 
Carolina, James F. Bymes, 
kalbėdamas demokratų parti
jos centre, pasakojo, kad 1932 
metais prezidentas Hoover tik
rai prisibijojęs, kad šalyje ga-. 
Ii kilti revoliucija. Buvę ši
taip :

1932 m. birželio mėnesy pre 
ūdentas Hoover rekomenda
vo, kongresui priimti neapmo
kamas atostogas valstybės tar
nautojams. Senatas tai daryti 
nesutiko ir pasiūlė numažinti 
10 nuoš. algas visiems Jungt. 
Valstybių tarnautojams. Tuo
met prezidentas Hoover pa- 
-eikalavo, kad armijos, karo 
laivyno ir marinų korpusų tar 
nautojams būtų teikiama išim
tis, — kad jų algos nebūtų 
numažintos, nes, girdi, nepa
sitenkinimas gali virsti į tik
rą sukilimą prieš vyriausybę. 
Prezidento reikalavimas buvo 
patenkintas, bet to patenkini
mo motyvai nebuvo skelbiami, 
kad nekiltų šalyje neramumų.

LAUKINES ŽĄSYS 
NIAGAROJE

SAKO, STALINAS ATVYKSIĄS Į šio-

TORREJON. — Koncentruo 
ta sukilėlių ataka" Madrido- 
Toledo plentu pilnai pasisekė. 
Lojalistai skubiai pasitraukė 
į Torrejon de la Calzada, tik 
19 mylių nuo Madrido.

Juodi Junker tipo sukilėlių 
lėktuvai be paliovos apšaudė 
lojalistų eiles, sukeldami visur 
paniką, kai generolo Franco 
kariuomenė paėmė Ilescas, nu
kirsdama geležinkelio susisie
kimą tarp Madrido ir Valenci- 
jos. Dabar Madridas jau at
skirtas nuo jūrų. Į sostinę mais 
tas ir amunicija dabar atga
benama tik vieškeliais.

Paimdami Ilescas, sukilėliai 
perkirto vienintelį kelią, ku
riuo buvo galima išgabenti iŠ* 
Madrido moteris ir kūdikius. 
Madride kas valanda laukia
ma miesto bombardavimo.

Anglijos karalius Edvardas 
VIII pagaliau nutarė vesti. 
Bet jam visai nesvarbu, kokios 
veislės žmona — karališkos, 
ar šiaip sau paprastos, mėlyn- 
kraujės. Dėl to dabar, kai ka
raliui Edvardui krito į akį gy
vanašlė Simpson iš Amerikos, 
tai Londono vyskupai ir kiti 
senųjų papročių lordai, kurie, 
paprastai, šneka taip, lyg, ro
dos, jų burnose būtų įgrūsta 
po karštą bulvę, unLsonu pra
dėjo riaumoti prieš karalių. 
Betgi Anglijos įstatymai ne
draudžia vesti karaliui moters, 
kilusias ’fš paprastų žmonių. 
Neveltui Edvardas VIII vi
siems tiems ponams patarė ne
sikišti į jo reikalus.

Anglijos lordams aš patar
čiau pasiklausyti tds senos lie
tuviškos pasakos 
liaus sūnų, kuris

apie kara- 
jo mokytis

In-INDIANAPOLIS, Ind.— 
dianos valstybės negrai griež
tai nusistatę balsuoti už pre
zidentą Roosevelt, čia yra 80,- 
000 balsuotojų negrų, kurie 
gali nusverti rinkimus demo
kratų naudai.

YONKERS. N. Y. — Komu
nistų partijos kandidatas Jung 
tinių Valstybių prezidento vie
tai turėjo išduoti raštingumo 
egzaminą, kaip reikalaujama 
:š visu pirmu kartu balsuojan
čių New Yorko valstybėje pi
liečiu. Kandidatas Browder gi
mė Kansas valstybėje ir New 
Yorke dar niekad nebalsavo.

Kai kurie mūsų laikraščiai 
pūrija advokatą Bagdžiūną- 
Bordeną, kuris, kalbėdamasis 
su Lietuvos laikraštininkais, 
pareiškęs, Jcad Amerikos lie
tuvių laikraščiai — purvinos 
duobės...

Teisybė, Napoleonas taip 
pat gailėdavosi, kad nėra to
kių įstatymų, kurie leistų advo 
katams pjaustyti liežuvių. Bet, 
man rodos, šiuo atveju nerei
kėtų pykti. Bordenas-Bagdžiū- 
nas buvo labai smarkiai vaiši
namas Kaune. O juk žinote: 
kai girtas žmogus įkrinta į 
duobę, tai jis labai pyksta.

Komunistų partija statys 
savo kandidatus

WASHINGTON. —. šiuose 
rinkimuose komunistu partiios 
kandidatai į Jungt. Valstybių 
nrezidento ir viceprezidento 
vietas bus 31 valstybės balo
tuose. Į prezidentus komunis
tai stato kandidatą Earl Brow
der. o į vicenrezidentus — neg 
rą James W. Ford.

Pereituose prezidento rinki
muose 1932 m. už komunis
tų .partijos kandidatus buvo 
balsuota 37 valstybėse ir duo
ta 102,442 balsų iš visų 40,- 
000,000 balsuotojų.
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LONDON. - Sovietų spau- PRANCŪZIJA NORI VOKIE- 
dos biuras paskelbė sensaęinę > 
žinią, kad Stalinas važiuosiąs 
į Ameriką gydytis. Stalinas 
sunkiai serga ir jau kelintas 
mėnesis negali’užsiimti vals
tybės reikalais. Spėjama, kad 
jis gydysis Mayo ligoninėje 
Rochester, Minn., ar John 
Hopkins ligoninėje, Baltimore, 
Md.

Liga .reikalinga ūmaus gy
dymo, bet Stalino atvykimas 
į Jungtines Valstybes atidėtas, 
kad nepakenkti prezidentui 
Rooseveltui šiuose rinkimuose.

Neabejojama, kad Stalinas, 
kaip valstybės atstovas, lan
kysis ir pas Rooseveltą. Ko
munistams įsakyta nerengti 
jam -čia jokių manifestacijų.

Iš Jungtinių Valstybių Sta
linas važiuosiąs J Meksiką. Tai 

Sovietų Sąjungos 
kalkinė į užsie-

TUOS DRAUGIŠKUMO

NIAGARA FALLS. — 
mis dienomis atskrido į Niaga
ros upę virš 1,000 laukinių žą
sų. Daugelis jų, beplaukioda- 
mos, prisiartino prie krioklio 
ir buvo nuneštos žemyn. Už
muštas ir sužeistas krioklio že 
mumoje žąsis gaudo iš van- 
lens gyventojai.

OVIEDO. — Sukilėlių rau- 
donai-gelsvos vėliavos iškilmin 
gai plevėsuoja visame Oviedo 
mieste, kurį po smarkaus mū
šio išlaisvino generolo Aranda 
kariuomenė. Pulkininko Alon
so vedama pagalba atvyko sek 
madienį ir sumušė atakuojan
čius miestą Asturijos anglia
kasius, kurių čia žuvo dau
giau, kaip 4,000. Paėmus O- 
viedo, sukilėlių šiaurės frontas 
bus žymiai sustiprintas.

bus pirmoji 
diktatoriaus 
niua. >

Prancūzi- 
didžiąją 
paminkle

STRASSBOURG, 
ja. — Kalbėdamas 
me kare žuvusiems 
pašventinimo iškilmėse Pran
cūzijos prezidentas Albert Le
brun pareiškė, kad j?.u laikas 
ištiesti draugišką ranką savo 
kaimynams už sienos ir susi
tarti dėl pastovios taikos pa
laikymo, kad ramybė ir gero
vė vėl žydėtų pasaulyje.

Pasaulis įpuolė į nelaimes 
ir kančias, sakė prezidentas 
Lebrun, tik del to. kad kai
myniški ir draugiški valstybių 
santykiai pairo. Už tą suirutę 
Prancūzija visiškai nekalta. 
Dėl to Prancūzija ir galinti su 
tyra širdžia šaukti visus į tal
ką ir drauginguĮną.

ĮSTEJGE BANDITŲ 
MUZIEJŲ

CHICAGO. — Garsiojo A- 
merikos bandito John Dillin
ger draugai įkūrė specialų 
muziejų, kuriame švinkti vi
si Dillingerio ir jo draugų li
kučiai, ginklai, drabužiai, fo- 
ografijos, laiškai, dokumentai 

ir kt.
Muziejaus sargu pakviestas 

policijos užmuštojo Dillingerio 
tėvas, kuris iki šiol farmeria- 
vęs Indianapolis, bet vėlesniais 
laikais visiškai nusigyvenęs 
dėl savo sūnaus blogos repu
tacijos. Jis labai dievotas ir 
padorus žmogus.

Chicagos spauda reikalauja, 
kad šis skandališkas muziejus 
būtų uždarytas.

Respublikos vyriausybė pa
reikalavo, kad visi galintys 
vartoti ginklus asmenys tuoj 
stotų į kariuomenės eiles. Ne
klausantys bus sunkiai bausti.

SUKILĖLIAI NUSKANDINO 
ISPANIJOS LAIVĄ

LONDON. — Ispanijos val
diškas pašto laivas Feridnando 
Po sukilėliu šūviais nuskandin
tas Vakarų Afrirkos pakraš
čiuose. Laivas buvo išplaukę® 
iš Barcelonos į Santa Isabel.

Keturiose valtyse, atplaukę 
sukilėliai suėmė ties San Se
bastian valdžios garlaivį Ga
lerna. Keleiviai ir laivo įgula 
viso 
San

80 žmonių, nugabenti i 
Sebastian.
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Bombų siuntėjas nuteis- 
tas mirti >
i ?

Wilkes Barre, Pa. — Micha 
el Jugman rastas kaltas, nu
žudęs Thomas Maloney Unit
ed Anthracite Miners of Penn
sylvania prezidentą. Tai tas, 
kuris šių metų Yelyjtų penkta
dienį siuntė bombas. Po trijų 
savaičių tardymo prisiekusiųjų 
teismas ^paskelbė, kad jis, Jug- 
man,.^ur^,e#i į elektros kėdę 
ir baigti5 savo gyvenimą. Nu
teistasis buvęs pasaulinio ka
ro puskarimnka$,f vė|iąų* pa
bėgęs iš kariuomenės atsibel
dė į Ameriką ir čia gyveno 12 
mjptų. Taigi,, matyti, vokiečio 
kraujas šaltas, nes 6 bombas1 
siuntė ir trU žmones, užmušė, 

jonas j. Nienius.

KAIP JAUNĄ LIETUVĮ J. GR1BUAUSKA BUVO 
PRARIJUSI ŽEMĖ Ii 3

Iš lįetuviij demokratu

atsišaukimAšT 
Naujus ame.;

RIKONUS-

Šis Prezidento Franklino D. 
Roosevelt o atsišaukimas, įkvėpiau 
t£ drąsos ir tikėjimo į ateitį, tai
komas visiems čia gimusiems ir 
natūrajizuouems Amerikos pilie
čiams, visiems, kurie trokšta švie
sesnės ateities sau ir savo vaikams, 
visiems, kurie meldė ir visada ti
kėjo, kad Amerika tari būti gra
žios ateities kraštas.

Rooseveko vyriausybės žygiai 
; teikia darbo žmogui progų turė

ti daugiau patogumų, daugiau po
ilsio, daugiau laiko džiaugtis gy
venimo palaima.

Roosevelts teisingos santvarkos 
ir lygybės programa leidžia ūki
ninkui gauti daugiau gerų vaisių 
iš savo sunkaus darbo.

New Philadelphia, Pa. —
Apie 2 mylios puo šios vie

tos, aukštame kalne, anglis ka 
sė trys lietuviai jaunuoliai: V. 
ir E. Zemerauskai ir J. Grib- 
liauakas., Prieš kelias dienas 
J. Gribliauską ištiko nelaimė 
— jis nuslydo gilyn kelis šim
tus pėdų po žeme. Kad skai- 
tįtpjis. tokį, nuslydimą geriau 
įšivąizdintų, korespondentas 
nori pabrėžti, kad dabar, kai 
.tikrosios Iraaykjos, uždarytos, 
tai “butlegeriai” anglis kasa.

Kalbamų jaunuolių kasyk
los dugnas apie 60 pėdų gilu
moje. Ten jie kirto anglį, va
rydami urvus, kaip anglies 
sluogsnis guli tarp dviejų uo
lų, kur turėjo, būti lubos ir 
grindys. Bet kad čia anglis gu
li tarp stačių uolų, tai jos su
daro dvi sienas, o iš anglies 
pasidaro grindys ir lubos.

Jaunuoliai jau gerokai buvo 
pasivarę į abi šalis, betgi jie- 
vaikščiodami ir dirbdami ant 
anglies grindų, nežinojo, kad 
po jų kojomis tuščia ir kad 
jie vaikščioja tik ant “plutos”.

Vieną dieną jie užtaisė di
namito šūvį ir, jį uždegę, išli
po į viršų. Po šūvio J. Grib- 
liauskas nusileidžia apžiūrėti, 
ką šūvis padaręs. Praėjo pus
valandis, Gribliausko negirdė
ti. Žemerauskai taip pat nu
sileidžia, betgi žibintuvais jo 
neranda ir negirdi balso. Tuo
jau,, jie pajuto kitokį orą. Be 
to, kur,buvo sprogimas vietoje 

į grindų, jie rado didelę skylę, 
j Jie suprato, kad jų draugas 

nuslydęs. į senių kasyklų urvą. 
Gribliaųskas, šaukiamas, gilu- 

• moję atsiliepė vos girdimai.
Vienas Žemerauskų liko tartis 

, su nuslydusiu apie jo išgelbė-

jimą, o kitas, išlipęs, davę ži
nią aplinkui dirbusiems. An- 
glekasiai, sunešę virves ir, jas 
už medžio, o kitą nuleido Gri
su mezgę, .pririšo vieną galą 
bliauskui. 500 pėdų virvė pa
siekė nuslydusį, o tik jis pa- 

i tamsyje negalėjo jos surasti.
Be to, jis bijojo judintis, kad 

: dar žemiau nenusmuktų, nes 
nujautė, kad laikosi ant supu
vusių ramsčių. Jam nuleista 
storos popieros gabalas, gazo
linu suvilgytas, jį Gribliaus- 
kas, susiradęs, užsidegė ir ap
žiūrėjo, kur esąs. Jo laimei, 
jis buvo susilaikęs kaip ant 
lizdo. Jei dar kelios pėdos, jis 
būtų įkritęs į griuvėsius ir gal 
būtų gyvybės netekęs.

Angliakasiai apie tai į mies
tą nepranešė, nenorėdami J. 
Gribliausko tėvų rūpinti. Be
veik visas Gribliausko kūnas 
apdraskytas. ■

“Kai Hitleris kalba, tai vokie
čiai nevalgo”—sako Paulionis 

Žymus šio miesto biznierius
— Ed. Paulionis su savo bičiu
liu vokiečiu liepos mėn. išvy
ko į Vokietiją atostogų.

Spalių 5 d. Paulionis paliko 
Vokietiją ir, isėdęs į cepeliną 
Hindenburg, spalių 8 d., nak
tį, nusileido Lakehurst, N. J.

“Vokietijoje” — sako Ed. 
Paulionis. “Kai Hitleris kalba 
per radio, tai valgyklose, ka
vinėse ar privačiuose namuo
se, maži ir dideli paliauja val
gę ir klausosi jo kalbos”. Potto 
ville Journal laikraščio repor
teris nuvyko Paulionį pasitik
ti į Lakehurst, N. J. ir vėliau 
plačiai aprašė pasikalbėjimą.

Plaušinis.

Lietuvių dąmokratų sąjū
džiui rytinėse valstybėse (New 
York, New JerseyPennsylvAx 
nia, Maryland, . W. Virginia, 
Con&eeticut» Rhode bland, 
Mawchmtta, New Hempshy- 
re jr Mainą) vadovauja Vy
riausio Priešrinkiminio Demo
kratų Komiteto Lietuvių Sky
rius, kurfo pirmininkai yra 
adv. A. J. Vencius ir K. Strum 
skis, sekr. P. Jurgėla. ^is sky
rius organizuoja . liet, demo
kratų jėgas tose valstybėse, 
sudaro ryšius su politiniais lie
tuvių klubais, parūpina kal
bėtojų, literatūros, prezidento 
paveikslų ir. organizuoja prieš 
rinkiminius liet, demokratų ko 
mitetus įvairiose kolonijose.

I talką atėjo žymūs lietuvių 
veikėjai: adv. J. Lopatto, WiL 
kės Barre, Pa.7 dr. A. Valy- 
bųs, Edwardsville, Pa.; A. Ja- 
nušaitis, Scranton, Pa.; St. Ge
gužis, Mąįanoy City, Pa; adv. 
Šulcas, •_ Pittsburgh,. Pa.; ądv. 
N, .Rastenis ir dr, J. Bučnis, 
Baltimore, Md-;, filos. dr. J. 
Mėšlis ir adv. J. Kalinauskas, 
Boston, Mass.; adv. K. Luko
šius, Waterbury, Conn.; V. če 
kanauskas, Hartford, Conn.;

I. Budrečkis, J. PatalkTs, K. 
Bal^amait^, Elizabet^ N. J.; 
ady. S. Byjędis, adv, R. Urevi- 
čiu*, adv, K. Jurgėla, Wm. 
Shedlow, P. Narvydu, J. Drau 
gelis; J. Mačiulis,T Brooklyn, 
N. Y. ir kiti.

Norintieji bendradarbiauti 
su demokratais arba gauti li
teratūros lietuvių kalba prašo
mi kreiptis šiuo adresu: .De
mocratic Campaign Commit
tee, Lithuanian Division, Room 
553, Hotej Ęiltnjprą,, jNew, 
York $iįįy, j t p (f. t,,,

Vokietija neleidžia kelti 
maisto kainų

BERLIN. — Vokietijos po
licija nubaudė Berlyno mėsi
ninkų sindįkatą 1,000.markių 
baudos už pjėsos pabrangini
mą. Nepaisant pinigų nuverti
nimo užsieniuose, Vokietija 
stengiasi palaikyti šalyje iki
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pirmoje dienoje
SKYSTIMAS, PILES Galvos skaudėji- 
TEPALAS, LAŠAI mą-—per 30 . mi* 

, NOSIMS nučių
“Rub-My-Tism” geriausias tepalas

Teisingam protinio darbo žmo-
> gui. verslininkui (biznieriui), 

Rooseveho politika teikia pasto
vesnes sąlygas, užtikrina saugu
mą, laisvumą,, nes jau nebėra pa- 

\ vojaui. iš netikėtumų jr staigių 
atmainų dėl rizikingos spekulia
cijos ir finansinių veiksmu bir;

I

Šiol buvusias kainas.

Kuboje atsteigta mirties
bausmė

HAVANA, Kuba. — Atsto
vų rūmai priėmė įstatymo pa-

keitinfą; kuriub' atetelgiama 
mirties bausmė už didžiupsiua 
nusikaltimus. Šio įstatymo pri-v 
ėmimą paskubino vėliausieji 
įvykiai, kurinosę bombų spro
gimai užmušė penkis ir su^eL 
dė 27 žmones.

ANGLIJOS LĖKTUVAS TRANSATLANTINIAM SKRAIDYMUI

19^ nų, 3wU!U.-Ofctober ?0 d.

IŠ KELIONES | LIETUVĄ IR LIETUVOJE 
” ĮGYTI .ĮSPŪDŽIAI '

žoje., , , . .

Prezidento Roosevelto kūrybi
nė politika ir Demokratų Parti
joj platformos kilnus . žmonišku
mas apsaugoja smulkų kovojantį 
prekybininką nuo turtuolių ir fi- 

st engiasi 
smulkius

Rašo Vladas 
(Tęsinys)

alėdinę
E K ŠK U It'S ĖJA* w 
[ LIETUVĄ
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Čigonai lietuviams jau* nuo 
senų senovės pažįstami:' su 
jąis tėkdąvo susidurti* mūsų 
tįVams,» senoliams, proseno
liams ir t.t. Iš tiesų, čigonai 
Įįfętūvpje gyvena jau keletą 
šimtmečių, beveik nuo Vytau
te Didžiojo laikų. Europon jie 
atsibastė XV amžiaus pradžioj 
su mongolų, totorių ir kitų Ry
tinės Azijos gyventojų ant
plūdžiais. Iš Vidurinės ir Va- 
įąrų Europos čigonai pasiekė 
ir Lietuvą. Bet Šiek tiek dau
giau jų Lietuvon atkeliąvo tik 
XVI amžiaus pradžioj, kai ki
tose Europos šalyse buvo pra
dėta čigonus persekioti ir net 
iŠ savo kraštų visai išvarinėti. 
Kadangi vis dėlto Lietuvon či
gonų neperdaogiausia atke
liavo, tai bent pradžioje jie 
čia rado neblogą svetingumą. 
Yra užsilikusių keletas doku- 
įpėntų, kurie paliudiją, kad 
įvairių (Įvarų ponai įsakyda
vo* savo dvaru gyventojams 
Švelniai ir maloniai elgtis su 
čigonais, leistu laisvai jiems

nansinių milžinų, kfirie 
viešpatauti ir skriausti 
prekybininkus.

Dabartinė vyriausybė 
ir toliau vykdys senąsias žmoni
jos svajones ir patenkins tuos, 
kurie trokšta, kad Amerikoje bū
tų įvestas socialinis* teisingumas 
ir tikras žmoniškas drau
giškumas, socialinė apdrauda, pen
sija senatvėje, vaikų dąrbo panai
kinimas, sveikatos apsauga/ švie
timo praplėtimas, bankų indėlių 
(sutaupę) apdrauda. namų'ir na
minės apyvokos' apsauga' ir kad 
būtų išleisti kitokį* panašas pažan
gūs i'r zmonišlę įstatymai visuo
menės gerovei, kuriuos sumanė ir 
pataria dabartinė vyriausybė.

Visi čia gimę ir natūralizuoti 
Amerikos piliečiai, kurie trokšta 
gęrovči Amerikoje, galės lengvai 
nusprysti. ,ką turi daryti rinkimų 
dieną, 1936 m. lapkričio 3 d. 
Nesvyruodami ir su tvirtu pasi
ryžimu jie visi, milijonai jų. vėl 
išrinks dabartinį PREZIDENTĄ 
ROOSEVELTĄ ir VICEPREZI-. 
DENTĄ GARNERf. didžiuosius 
demokratų vadus.

pradėjo

SVEIKATA - TURTAS
Netekus sveikatos, nemiela nei gy- 

vent Turtuolis atsižada ir turtų, kad 
tilį, būt sveiku. Broli ir Sese, jeigu tu 
įtęrtipi sveikatą ri ją brangim. tai pri
žiūrėk ją. Jausdamas skausmus, kaip 
Ui; reumatizmą, rankų kojų gėlimą, 
nikstelėjimą, nuovargį, šaltį, koju-rankų 
tirpimą, dieglius, tuojau reikalauk DE- 
KSNIO GALINGOS MOSTIES. suda
rytos U daug skirtingų gamtos elemen
tų ii tolimų svieto kraštų, girių, viso
kių medžių aliejų, šaknų ir žolių, kori 
tari savyje galingą šilumą, šildymą kai
po saules spinduliais, sunaikina roma- 
rikus skausmus ir palengvina žmogui. 
Deksnio Galinga Mostis tūkstančiams 
pagelbėjo pagelbės ir tamstai. GARAN
TUOJA M. kad pavartojus kelis sykiai, 
aplatkyri palengvinimą ar pinigui grą- 
žanam.

Aplaikom šimtus laiškų su padėka- 
vonėmis iš skirtingų pasaulio kraštų, 
kuriems pagelbėjo Klauskite visada taip 
DEKEN'S OINTMENT.

PASARGA: Jeigu nori aplaikyti ti
krąją Deksnio Galingą Most) ir pasek
mes. tai srisada klausk taip: DEKEN S 
OINTMENT ir neklausykite nei jokių 
kitų pastūlijimų, kad kai ir siūlytų.

Visada žiūrėkite, kad būt 
DEKTN'S OINTMENT, tai 
apkibsite tikraią Deksnio 
Mastį Parsiduoda visut.

DEKEN’S OINTMENT
Hartford, Conn.

sftraiyfa 
tik tada 

galinga

Garsinkite* Vienybėje

Rašo Vladas P. Mučinskas
Renkia pažymėti, kad da

bar Lietuvoje, norint su kuo 
nors pasikalbėti telefonu ne 
taip jau sunku,, nes kiekviena
me pašte, bei pašto agentūro
je yra telefono dėžutė, pašau
kus bet. ką, skubiai sujungia
ma, bei. pakviečia pageidauja
mą asmenį pasikalbėti prie te
lefono. Tbkius pat patogumus 
turi ir didesni kaimai. Dar ge
rokai pasikalbėję š. A. L. Kau 
no skyriuj,. vakare išvykome 
pasižiūrėti Karo Muziejaus iš
kilmių.

Vėliavos nuleidimas
Vakare, saulei * leidžiantis, 

iškilmingai nuleidžiama Lietu
vos vėliava iš Karo Muziejaus 
bokšto. Iškilmės, grojant karo 
invalidų orkestrui, atliekamos 
labai jaudinančiai. Vėliavos 
kėlimo metu, saulei tekant ir 
nuleidimo metu, saulei lei
džiantis, kūrenama amžinoji 
ugnis. Iškilmių metu ne vie
nam per skruostus nurieda a- 
šara, ypač lietuviams, atvyku- 
siems iš užsienių, iškilmės su
daro nepaprastą įspūdį. Dar 
ir dabar atsimenu trimito grau 
dų garsą, jam atsako erdvėse 
dingstantis aidas, paskui or
kestras groja gedulo maršą. 
Mums besilankant tą vakarą, 
buvo atvykę iš provincijos ka
žin kokios pradžios mokyklos 
mokiniu ekskursija, kurią pa
sitiko DULR pirmininkas p. 
Skipitis. Prie amžinos ugnies 
bei nežinomo kareivio kapo 
mergaitės uždėjo gyvų gėlių 
pluokštę, p. Skipitis pasakė 
trumpą kalbą atvykusiems iš 
provincijos ekskursantams. 
Prie nežinomo kareivio kapo 
yra keliolika ypatingo styliaus; 
kryžių, surinktų iš visos Lie
tuvos. Nežinomo kareivio pa
minklas pastatytas iš akmenų, 
surinktų po vieną iš kiekvieno 
Lietuvos kaimo, vienkiemio, 
miestelio ir miesto.

P. Mučinskas
žiūrėti reikalinga paskirti bent 
dvi dienas. Kiekvienam ameri
kiečiui, kuris tik turės progos 
aplankyti Lietuvą, patartina 
nepraleisti šios vietos, aplan? 
kyti muziejų ir pamatyti vė
liavos kėlimo ir nuleidimo ce
remonijas. Vakare pasivaikš
čiojom po miestą, apžiūrėda
mi krautuvių langus, kuriuose, 
kaip ir pas mus Amerikoje, iš
dėta prekių pavyzdžiai. ‘ Rei
kia pasakyti, kad Kaunas tu
risto akimis žiūrint, tiesiog ste 
bina savo pažanga, ypač Lais
vės alėja. Bene bus tik gra
žiausi Kaune rūmai, tat—- 
Pažangos bendrovės penkių 
aukštų rūmai, kurie neseniai, 
pastatyti. Laisvės alėja naktį 
mirga įvairiomis šviesomis. Vir 
šuj Pažangos bendrovės rūmų, 
kaip pas mus Amerikoje, va
dinama “Roof Garden”, gra
ži kavinė, čia galima gauti 
kavos ir orkestrui grojant pa
sišokti. Turistui Kaune yra 
daug ko pamatyti ir pasige
rėti.

Pas pažįstamus» J
Vakare į būtą atsilanko 

Kaune viešinti amerikietė p-lė 
Klingaitė ir keletas kitų pa
žįstamų Kauno gyventojų. Pa- 
sikalbam, pasidalinam įspū- 
vosi, klausinėjo apie Amerikos 
džiais apie Lietuvą. Jie įdoma- 
lietuvių gyvenimą. Mums be
šnekant, nė nepajutom, kaip 
atėjo dvylikta valanda nak
ties. Kitą dieną p-lę Klingaitė 
pasikviečia pas save pietų^ t

Vizitų diena
Anksčiau buvom* čia vienur, 

čia kitur pakviesti į svečius, 
šią dieną paskyrėm vizitams. 
Pirmiausia pas p-lę Klingaitę* 
vėliau pas p. Puodžių, š. A. L. 
atstovą Kaune, o dar valiau 
pas ponus Balčiūnus j Šančius. 
Tai buvo mūsų paskutinė die
na, kurią praleidom* vizituo
dami pažįstamus Kaune. Ryt 
į Deltuvą. . . .

(Bus daugiau)

Ekskursija po Vytauto 
muziejų

I
Kitą dieną nuvykome apžiū

rėti karo muziejaus, dabar va.mo mokytojas Fritz Bieler nu- 
dinamo Vytauto muziejum. 
Tai tikra Lietuvos šventovė. 
Kaip palydovą su savim turė
jau jaun. įeit. A. Tumavičių, 

i kuris man teikė paaiškinimus 
Į apie kiekvieno daikto reikšmę. 
{Labai įdomi vieta parodo Lie- 
;tavos pavergimą ir jos iškovo
tą laisvę. Muziejuje yra at
skiras kambarys Lituanicos I 
•eksponatas. Visą muziejų ap-

JAU VAGIA IR ORLAIVIUS

MEXICO. D. F. — Skraidy

ėjęs rytą į savo h angarą už
miesčio aerodrome nerado sa
vo lėktuvo. Nežinomas vagi
lius nakčia pavogė jo brangų 
aeroplaną ir nulėkė nežinia 
kur. Policija ėmėsi tikrinti vi
sus Meksikoje orlaivius ir pa
galiau surado pavogtąją ma
šiną Sonoros valstybėje, 1,000 
mylių nuo Mexico. Už vagys
tę suimta kalėtas asmenų.

Andai Vienybė ėjo vieną sykį per savaitę. Ji aprūpino žiniomis Jungti
nių Valstybių, Mažosios Lietuvos, Didžiosios Britanijos ir Lietuvos jie 
tuvius. . <♦ , b žr r ?* > ’ G u 

vėliau Vienybė pradėjo eiti du ir tris sykius per savaitę. Ji pasiekė 
USA, Kanados, Lietuvos, Anglijos,? Argentinos,, Brazilijos, Urugva
jaus, Paragvajaus ir Chile lietuvius. >■

Dabar, kai Vienybė žinoma viso pasaulio lietuviams, kai Vienybė, bai
gus savo pradžios kovą, dėl tautiškumo ir lietuvių organizavimo, kai 
ne tik Amerikos, bet ir viso pasaulio lietuviams reikalinga vienybė ir 
darnumas, kai lietuvių reikalai ir pasaulio * įvykiai bėga su nepaprastu 
greitumu, kai žmonės turi būti informuojami neatidėliojant, tai Vie
nybė, eidama sykiu su pasauliu, ryžtasi eiti kasdien. • g •*

Vienybė neklausia: — Ar aš jums reikalinga ,kasdien. Vienybė žino, 
kad reikalinga. * v* ’

f
Vienybė pasitiki savimi, pasitiki ir savo skaitytojų šeima.

Vienybę leidžia ‘ x

Lietuvių Spaudos B-vč
Vienybę redaguoja JUOZAS’ TYSLIaVa 1 ”
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Vienybė eina nuo 1886 metų * < . , ,

rašytojas

liūs, todėl Čia čigonų dažnai 
galima užtikti.

Keliauja čigonai tik dienos 
metu, o pavakare pasirenka
ma vietą, —. pamiškė, šiaip 
krūmynai, ganyklos gabalėlis 
ir kt. — ir sustojama nakvoti. 
Arkliai iškinkomi, pasistato- 
mos palapinės, susikuriamas 
laužas. Artimiausieji gyvento
jai, pro kuriuos pravažiuoja 
Čigonai, o ypač netoli kurių 
sustoja jie nakvoti, nemaža nu 
kenčia. Pirmiausią moterys po 
vieną, dvi, tris užeina ir prašo 
įvairių maisto dalykų: mėsos, 
duonos, sviesto, pieno ir kt. 
Vyrai vėl eina prašyti ark
liams pašaro — šieno, dobilų 
arba kad leistų kur nors ark
lius paganyti — pievoj, dobi
lienoj, ganykloj ir kt. Ir ūki
ninkai paprastai sušelpti či
gonu neatsisako: kas kiek ko 
gali, tiek duoda. Juk, supran
tama, kad valgyti reikia, o či
gonai iš kitur gauti neturi iš 
kur. Atsirandą vienas kitas, 
kuris supykęs varo dirbti, o ne 
dykaduoniauti, ir nieko neduo 
dą. Bet žiūrėk, toksai dažnai 
dar daugiau nukenčia: kai nie 
ko neduodama, tai taip čigo
nės, tąip vaikai, taip čigonai 

vienoj šaly atskirai ir kiek vyrai ima vogti ir, žinoma, pa
jų’yra Lietuvoj tikslios statis
tikos nėra. Padaryti tikslią či
gonų statistiką labai sunku, 
ries jie iki šiol tebėra bastū
nai—klajokliai, besidaužą iš 
vienos vietos kiton, iš vieno 
kaimo kitan, iš vieno apskri
ties į kitą ir t.t. Tokiu būdu 
juos surašyti beveik nėra įma
noma. čia tik gali būti apytik
ris surašymas. Neperseniausiai 
vienas statistikas paskelbė, 
kad visam pasauly čigonų esą 
daugiau 2. milijonų. Europoj 
čigonų esą beveilę 780 tūkst. 
žmonių. Iš Europos kraštų dau 
giausia čigonų gyvenama Ru- 
riiunijoj, net apie 300,000. To
liau eina Vengrija — 280,000 
žm., Jugoslavija — 116,000 
žm., Ispanija ~ 50,000, Ang
lija — 20,000, Austrija,— 
f0,000, Vokietija — 10,000 |r 
t.t. Kiek čigonų gali būti Lie
tuvoje, tikslių žinių nėra: ma
noma, kad gali būti iki 1,500 
žmonių (nors per 1922 metų 
Lietuvos gyventojų surašinėjk 

į čigonų nebuvo užrašyta nė.
300). Vien tie skaičiai, iš tie
sų, gali būti žymiai perdėti: 
vis dėlto kitų statistikų paduo
dami žymiai mažesni čigonų 
skaičiai, negu aukščiau nuro
dytieji. j ,

Kadangi pas mus, palygin
ti, čigonų tėra labai maža, tai 
ir jokio žymesnio vaidmens 
Čia jie' nevaidina. Pas mus či
gonai beveik išimtinai yra tik 
btfstūnai-klajokliąi, žemdirbių 

sėslių arba muzikantų, grie 
žiančių įvairiose pasilinksmi
nimo vietose, beveik visai nė
ra- 

čigonai klajoja dažniausiai 
tam tikrais būreliais, po kele
tą šeimų. Tų būrelių dydis įvai 
ruoja: kartais yra tik keletas 
ar keliolika žmonių, o kartais 
jų skaičius siekia iki šimto ir 
daugiau. Kiekviena čigonų šei
ma, paprastai, turi arklį, ve
žimą, kurį aptraukia drobe ir 

, pasidaro būdą, įvairių rakan
dų ir t.t. šeimos, kurios neturi 

. arklio ir vežimo, laikomos la
bai neturtingomis,. ir turi pri
siglausti prie kitų, čigonai, ku 
rie tari po keletą arklių ir 
daugiau reikmenų, laikomi 
jau gana turtingais. Paprastai 
viską, ką tik čigonas turi, ve
žasi su savim. Todėl čigonų ve 
žimai paprastai yra prijaukti 
visko: Čia ir patalai, paklodės, 
pagalviai, įvairūs rūbai, indai, 
čia turimieji maisto daiktai —r' 
mėsa .duona ir kt.; vienu žo
džiu, čigono vežimas yra visas 
jo gyvenamasai namas. Ir keis 
tą įspūdį sudaro; kai šitokiu 
būdu eilės pasileidžia Lietu
vos plentais ar vieškeliais. Ve 
žimo pirmagaly paprastai sė
di vyrai (kartais vienas joja 
ant arklio), o užpakaliniame 
vežimo gale -— moterys. Vie
nos jų sėdi sy vaikais, kitos 
atsigulusios guli, antklodėmis 
ar net patalais užsiklojusios. 
Ir taip sau tokia “vilkstynė” 
palengva važiuoja iš vienos 
vietos į kitą.

- Daugiausia tokių klajojan
čių čigonų galima sutikti apie 
Šiaulius, apie Kauną ir kitose 
vietose. Pavasario ir vasaros 
rtietu važiuodamas vieškeliu 
t>rp Radviliškio ir Šiaulių, 
plentu iš Šiaulių link Bubių 
visuomet sutikai tokių 4‘vilks
tinių”. Pavasario ir vasaros 
metu iš Kauno (kur nemaža 
čigonu praleidžia žiemą) jie 
pasileidžia ♦ pavandravoti po

‘ 3 šiandien čigonų galima ųžr 
tlktį beveik kiekvienoj Euro
pos' valstybėj. Kiek jų iš viso 
pąsąuly yra, kiek jų yrą kiek-

vagia dažniausiai daug dau
giau, negu būtų jiems duota 
buvę. Bet ir šiaip jau čigonai 
dažnai įvairių nuostolių pada
ro, tai žiūrėk, atrandi tvoras 
išlaužytas, tai kur arkliams 
pievoj šienas nupiautas, ar do
bilų gerokai išplauta, tai ark
liais nuganyti laukai, fair nuo 
namų vienas, kitas įrankis nu
džiautas ir t.t. Kaimai, po ku
riuos dažnai vandravoja čigo
nai, tiesiog nebežino ir ką da
ryti, nes dažnai svečiai vis dėl 
ta įgrįsta. - -.

Negalima nepaminėti beveik 
neatskiriamą čigonės amatą— 
būrimą Kur tiktai čigonė už
einą, ten siūlosi.,paburti. Žino
ma, čia nereikia ir minėti to, 
kad tie visi būrimai paprastai 
yra tik miklūs liežuvio tarški
mai, ir viskas.’čigonės, papras 
tai, jau nuo mažens įpranta 
dėstyti kortas, išmokomos spė
ti iš rankų raukšlių ir taip už
augusios gana mikliai moką 
apgaudinėti žmones. Jos pa
prastai turi išsidirbusios keletą 
šablonų, kuriuos pritaikyda- 
mos ir mala įvairiems žmo
nėms. Jauniems vyrams ir pa
nelėms paprastai mala apie 
meilę, apie pasisekimą, apie 
laiškus, beveik niekuomet ne
pamiršta paminėti apie pini
gus, o senesniems žmonėms — 
apie laimes ar nelaimes gyve
nime, apie vaikus,, apie ūkį, 
turtą, gyvulius ir t.t. Dažnai 
čigonės daug ką žino apie tuos 
žmones, kuriems jos buria, to
dėl žmonėms dažnai tenka nu 
sistebėti, kaip tik tiksliai iš- 
buriama, kaip tos kortos tei
singai rodančios. Ir taip už 
pabūrimus čigonės gauna ir pi 
nigų, ir įvairių daiktų, ir ge
resnio maisto ir t.t. Pasitaiko 
dar visai nesuprantančių, ypač 
moterų, kurie duodasi, save 
apgaunami: žiūrėk, čigonė pa
reikalauja kokių brangesnių 
daiktų, kad .juos galėtų už
burti, ir kai daiktai jai paduo
ti, ji nueina neva bent ir... 
dinksta su jais.

Na, nors čigonai bevandra- 
vodami ir nemaža eibių pri
daro,. nors .^dažnai turguos 
pavagia arklius, bet- už^ tai 
vakare pasiklausyti jų muzi
kos ir dainų, pasižiūrėti jų šo
kių visiems miela ir malonu. 
Ramus vakaras, žvaigždės, me 
deliai ošia* rūksta laužas, o 
čia graži čigonų muzika ir sa- 

' vatiški jų šokiai. Dažnai čigo
nai vengia šokti savo šokius, 
matant pašaliečiams, nes jie į 
savo muziką, dainas ir šokius 
žiūri kaipr į kokią šventenybę, 
kurios nevalia profanuoti. Už 
tai čigonai niekuomet nesutin
ka pašokti savo Šokių ar pa
dainuoti teatruose už pinigus; 
o jei tokių čigonų atsirąnda, 
tai kiti į juos žiūri kaip į išsi
gimėlius. Bet dažnai vis dėlto 
leidžia aplinkinių kaimų gy
ventojams, o ypač pažįsta

miems, pasižiūrėti, kaip jie 
griežia ir šoka, pasiklausyti jų 
dainų ir muzikos. Ir keista tuo 
met darosi žiūrint į tuos netur 
tingus klajoklius žmones: vy
rai tai smuikais, tai (dažniau- 

1 šiai) armonikomis griežia, kiti 
dainomis pritaria, o moterys ir 
mergaitės šoka, tiesiog dūkte 
dūksta .čigoniškus tokius. Jų 
savotišk^. rūbai, ilgos plačios 

( kvolduotoK suknios, jų nudegę, 
juodi veidai, jų prisikabinti j- 
vairūs skambučiai, o rankose 

(traškantys instrumentai, iš tie-

nuteikia, dažnai sužavi. Ir at
rodo, kąd tų°Tnet čigonai vis
ką yra užmiršę, kad jie jokių 
vargų neturi, jokie rūpesčiai 
jų nekamuoja, kad jie laimin
giausi ir pątęnkinti žmones, į 
gyveną vien tik savo menu — 
muzika, dainomis, šokiais... 
Tai čigonų pasilinksminimo va 
karas, tai jų taboras, tai sto-^ 
vykios šventė.

Vestuves čigonai kelia di
deles, linksmai ir triukšmingai. 
Dažnai suvažiuoja ir kitų gen
čių čigonų. Griežia, dainuoja, 
šoka, šoka savo čigoniškuo
sius šokius, visai nepanašius į 
mūsiškius, o ypač į moderniš
kuosius. čigonės paprastai la
bai anksti subręsta: 15 metų 
mergaitė jąų visai subrendu
si moteris ir gali tekėti. Daž
niausiai tokio amžiaus jos ir 
išteką. Bet už tai čigonės greit 
ir pasensta: 30 metų čigonė 
jau atrodo senė. Nors čigonės 
yrą ir karšto būdo, bet tuščia 
meilė jų tarpe retai tepasitai
ko. Dažniausiai čigonės yra 
gana ištikimos žmbnos. Beveik 
tas pats pasakytina ir apie vy
rus.; •• - n- '
Apsirėdę čigonai vyrai papras 
tai yra gana blogai, tuo tarpu 
moterys mėgsta pasipuošti (ir 
jos visuomet daug gražiau ir 
švariau yra apsirėdžiusios, ne
gu vyrai). Taip vyrai, taip mo 
terys dažniausiai rėdosi tau
tiškais rūbais, čigonų aprėda- 
las, tur būt, daugeliui maty
tas: ilgi, platūs, sukvolduoti 
sijonai, trumpos bliuzelės, ant 
kaklo kelios eilės karolių, daž
nai ir šiaip bąrškalučių: plau
kai supinti į ilgas kasas.

Jokio darbo čigonai dirbti tiesiog jaučia muziką. Jo- 
paprastai nenori. Visas jų už- kių gaidų paprastai čigonai ne 
siėmimas: klajoti iš vietos į va£t°ją> labai retas kuris (o 
vietą, elgetauti, burti, mainyti dažnai ir nė vienas) tuos vi-

Naujai pastatytas keleivinis aeroplanas Caldeonia skraidys per Atlantą, jis bus Imperial Air-

prastai žiūri su panieka, vadi- 
dami juos išsigimėliais, net iš
davikais. Nė vienas klajoklis- 
bastūnas čigonas nenori išleis
ti savo dukters už tokio “iš
sigimėlio”.

Daugiausia tokių “išsigimė
lių” pasitaiko Vengrijoj. Tai 
muzikantai, griežiantieji įvai
riose pasilinksminimo vietose. 
Iš tiesų, Vengrijos čigonų mu
zika žinoma visame pasaulyje. 
Visose didesnėse Vengrijos sos 
tinęs pasilinksminimo vietose, 
visose kavinėse, restoranuose 
paprastai griežia čigonų ka
pelos. Turtingiausieji žmonės, 
norėdami savo vestuves pada
ryti iš"kilmingesnes, griežti pa
sikviečia čigonus, čigonai nė
ra muzikos amatininkai, bet 
yra menininkai: kaip sakoma,

paprastai nenori. Visas jų už- kių gaidų paprastai čigonai ne

arklius, ir viskas. Kitose šaly
se yra būta daugelis bandymų 
apgyvendinti čigonus pašto-f 
viose vietose. Bet dažniausiai 
visos pastangos nueidavo nie
kais: čigonai pamesdavo savo 
namelius, savo ūkius, kuriuose 
jie buvo apgyvendinti, ir vėl 
pradėdavo klajoklių bastūnų 
gyvenimą. Taip klajodami gy
veno jų tėvai, jų bočiai ir pra
bočiai, ir tai jiems jau į krau
ją'įsisunkė, prie tokio gyveni
mo jie priprato, kad dabar 
jokiu būdu jo negali atsisaky
ti. Net dar daugiau, į visus 
tuos čigonus, kurie bando pa
tapti ■sėsliais, arba šiaip dėl 
kokių nors priežasčių yra pri
versti gyventi pastoviai vienoj 
vietoj, klajokliai čigonai pa-

sokius kabliukus (gaidas) ir 
tesupranta. Bet jiem tai ir nė
ra reikalinga, nes jie viską mo 
ka atmintinai.. Graži čigonų 
muzika Vengrijoj labai bran-, 
ginama. Net tautinė vengrų 
muzika negalėjo apseiti be ei-’ 
gonų muzikos įtakos: iš tiesų, 
vengrų muzika yra-lyg miši
nys vengrų ir čigonų muzikos.

Ir taip ta klajoklė tauta gy
vena išsiblaškiusi po visą pa
saulį. Ir čigonai kur begyven
tų, savo tautinio charakterio 
jie' nepraranda: nutautėjimui 
čigonai dar daugiau atsparūs, 
negu žydai. Įvairiose Jautose 
čigonai? jva.iriai vadinami - (či
gonais, be mūsų, juos dari va
dina slavai ir vokiečiai), o pa
tys save jie romani vadina. Jie

turi savo atskirą kalbą^ kuri 
dabar, deja, yra susiskaldžiu
si į daugybes šnektų ir dažnai 
vieno krašto čigonas negali su 
sikalbėti su kito krašto čigonu, 
nors abu kalbės Čigoniškai. 
Dažnai kalbama apie čigonų 
karalių, kuris esąs ar tai Ven
grijoj, ar Lenkijoj; bet iš tie
sų jokio karaliaus nėra, o kiek 
viena čigonų gentis yra valdo
ma vyresniojo, vadinamo vaj- 
da ar vojevode. Tos vajda gen 
tyje turi labai daug galios; 
mirdamas savo teises perlei
džia vyresniajam sūnui.

Atsiranda svajotojų, kurie 
norėtų surinkti iš viso pasau
lio čigonus ir juos apgyven
dinti vienoj vietoj. Bet, žino
ma, tokie planai ir pasilieka 
planais, ir gyvenime jie gali 
ir niekuomet neįvykti.

Taip maždaug gyvena toji 
Keista tauta, tie klajokliai- 
bąstūnai, tie žmonės, kurie 
šiandien tiesia palapines, vie
noj vietoj, o rytoj savo pala
pines ties jau už 10 ar 20 kilo
metrų. Nedaug jų mūsų Lietu
vėlėj yra, o ir tie patys dažnai 
įkyri, jei dažnai kur pradeda 
atsilankyti. Apie lietuvių ir či
gonų santykius iš kartos į kar
tą eina daugelis įvairių pasa
kojimų, dažnai linksmų, nu
teikiančių. Vienur, žiūrėk, či
gonas apmauna lietuvį, bet ki
tur ir lietuvis atsigriebia ir či
goną apmauna.

Kai išaušta pavasaris ir at
eina vasara, žiūrėk, tai plen
tu, tai vieškeliu-' ir traukia, 
“vilkstinė”,, traukia keistų ve
žimų eilė. Tai važiuoja iš kai
mo kaiman, iš miestelio mies
telin, iš vietos vieton čigonai,

vienintelė tauta, kuri Europos 
šalyse tokiu gyvenimu gyvena. 
Ir taip po kaimus, laukus ir 
slėnis keliauja čigonai.

Iškilmingas Vilniaus ge 
dūle vakaras

Amsterdam, N. Y. — Spalių 
11 dieną, Vilniui Vaduoti Są
jungos skyriaus iniciatyva, čia 
buvo surengtas Vilniaus gedu
lo vakaras, kurį galima laikyti 
labai nusisekusiu. Kun. Žida- 
navičius atlaikė mišparus ir tą 
rė savo žodį. Vakare, 7 va
landą, A. L. Klube jau buvo 
susirinkę apie 700 žmonių. M. 
Karbelis atidarė programą, 
pranešdamas vakaro tikslą.

Buvo vaidinamus artisto 
šausko režisuotas veikalas 
tenantas Antanas. Va 
pats Olšauskas, Pi Ii ponis, šia- 
veikis, Karąčiūtė, šlikiūtė ir 
Stankeviįiūtį. Vaidinimas pu
blikai patiko.

Toliau pasirodė ukrainiečių 
baleto šokėjų grupė, kurią pu
bliką pasitiko su entuziazmu. 
Vėliau p. Mąsenas skambino ' 
gitara. Iš New Yorko atvyku
si ukrainiečių visuomenės vei
kėjai advokatas Bizniak ir Uk

i rainų Susivienijimo pirminin
kas p. Moraška. Adv. Bizmak

■ kalba sukėlė tokio didelio en
tuziazmo, kad publika net ver 
kė, kėlė ovacijas ir plojo, plo
jo. Moraškos kalba buvo ne 
tokia karšta, bet labai palan
ki lietuviams. Vėliau kalbėjo 
kun. Židanavičius. Po jo- kal
bos pasirodė vaidila su kank
lėmis. Tai artistas Olšauskas, 
kurio skambinimas ir dainavi- 
mas tikrai sužavėjo publiką. ‘ 
Kapitono Jurgėlos kalba bū_Y0 
patriotiška. ' ;

Pabaigoje šv. Kazimiero 
choras, Olšausko vadovaifia- 
mas, dar sudainavo keletą dai
nelių. Choras dainavo tikrai 
gerai. Tai, žinoma, naujo mo
kytojo artisto Olšausko nuo
pelnai. Vakaras baigėsi Lidta- 
vos ir Amerikos himnais.

šio vakaro rengimu rūpino
si specialė komisija, kurią Nu
darė B. Baldis, A. J. Lukšist ir* 
J. Piliponis. šios komisijos far 
du, jūsų korespondentas nuo
širdžiai dėkoja visiems il- 
niaus vakaro programos daly
viams. A. J. i«. 3

LIETUVIU TAUTINES GALERUOS KON
KURSAS PRATĘSIAMAS DAR 245

PAVEIKSLAIS j
i

Mes gauname daugybę laiškų, kad šis taip įdo
mus L. T. Galerijos konkursas dar būtų pratęsia

‘mas bent keliems Vienybės numeriams. Gąlęri- 
y jos Konkurso tvarkytojai nutarė sį. Vienybes 

skaitytojų prašymą patenkinti ir konkursą pra
tęsti dar 24 paveikslais. Konkurso dovanęs— 
10,-15 ir 75 doleriai—bus įteiktos didžioje Vie
nybės dienraščio pramogoje, 1937 metais, .Va
sario 14 dieną Labor Lyceum salėje. ., . X

L. T. Galerijos konkurso pratęsimas dar ir tuo 
naudingas/ kad daugelio mūsų visuomenės li
kėjų paveikslų liko neįdėti. Dabar ir jie patęks 
į šį skaičių.

98 100
97 A.

Populiarus jaunimo organi
zatorius.
Jis veda visa eile lietu-v

viškų mokyklų New York

Pirmutinis lietuviškos radio 
programos vedėjas.

A. Vienas iš Vienybės leidėjų.
B. Karštas Lietuvos patriotas.
C. Stambus bizinierius New-

arke, N. J. c

Vienybės bendradarbis.
Vienos laivų agentūros tar

nautojas.
Energingas visuomenės vei-

Energingas jaunimo orga
nizatorius.

Nuolatinis Vienybės ben
dradarbis.

Gyvena Brooklyn, N. Y.

LIETUVIU TAUTINES GALERIJOS KONKURSAS
Jus turbut pažįstate šiuos žmones. Jie — žymūs lietuviai, pradedant aukštaisiais valstybės vyrais ir bai

giant visuomenės veikėjais, kurie bet kokiu darbu ir bet kurioje srityje pasitarnavo musų tautiniam atgimi
mui, musų nepriklausomybės atgavimui. -

Kas jie? Įrašykite jų tikras pavardes. Tuo ne tik pasitenkinsite, kad žinote, tą, ką privalo žinoti kiekvie

nas lietuvis, bet dar galėsite laimėti | I—« IT I i J
ar vieną iš šimto kitų skiriamų dovanų 1 Vz \ J I IT *xJL LJ

Įspėtąsias pavardes parašykite aiškiomis raidėmis po paveikslais, ir tą iškarpa laikykite pas save. Taip darykite 
iki konkurso pabaigos, k.ol tęsis konkursas per 25 Vienybės numerius. Kai surinksite vfcas 25 iškarpas, tada bet ne 
ankščiau, atsiųskite į Vienybės redakci ją su aiškiai įrašytomis pavardėmis po kiekvienu paveikslu.

aplinkinius kaimus ir miesta-sų, kiekvieną fclfrovą keistai
*
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Kaip buvo sušaudyti Zinov 
ievas Kamienevas ir

kiti trockistai
Iš Maskvos atvykusio asmens pasakojimas

1936 m., Spalių-OctoKer 20 d

PARODYKIM JIEMS UETUVĄ

Rūpestinga Amerikos lietuvių visuomenė jau ne vieną 
didėlį ir naudingą darbą yra nudirbusi. Amerikos lietu
viai niekados nepasiliko kurti įvairiems kilniems atsi
šaukimams, reikalaujantiems pasiaukojimo visos tautos 
gerovei. Beveik nėra tos kultūrinio gyvenimo srities, ku
ria Amerikos lietuviai, mažiau ar daugiau, nebūtų rū
pinęsi.

Šį sykį mes norime atkreipti visuomenės dėmesį į kon
kretų reikalą, kuriuo jau labai daug buvo kalbėta ir ra
šyta, bet kuris iki šiol vis dar paliekamas likimui.

Ar nebūtų laikas Amerikos visiems lietuviams ener
gingiau pasirūpinti jaunąja, augančia karta? Mes nuo
latos kalbame, kad jaunoji karta nekalba savo tėvų kal
ba, kad ji nesidomi savo tėvų darbais. Bet ar mes nors 
sykį kaip reikiant pasirūpinome suprasti, kas tikrai rei
kalinga jaunajai augančiai kartai auklėti? Tiesa, vie
noje kitoje kolonijoje steigiamos lietuvių kalbos mokyk
los; vaikučiai mokomi lietuviškai skaityti ir rašyti. Bet 
tai-tik smulkios pastangos, palyginti su tuo gausiu au
gančios mūsų kartos skaičiumi.

Atvirai kalbant, tie žmonės, kurie šiandien rūpinasi 
lietuvių. kalbos mokyklomis, neturi nei tinkamų sąlygų, 
neigi pakankamai lėšų tam svarbiam ir būtinam reikalui. 
TąF kodėl augančia karta nepasirūpinti visiems bendrai, 
sutartinai?. Kodėl, pavyzdžiui, bent sykį per metus ne
padaryti LIETUVIŲ VAIKO DIENOS? Kodėl negalima 
padaryti generalinės rinkliavos? Tokia rinkliava duotų 
dideles sumas, iš kuriu tikrai būtų galima organizuoti ne 
tik mokyklas norintiems savo tėvų kalbos mokytis vai
kučiams, bet ir prieglaudas, kuriose būtų galima pri
glausti našlaičius.

Netenka abejoti, kad Lietuvių Vaiko Diena, jeigu ją 
visa mūsų spauda tinkamai išpopuliarizuotų, labai daug 
naudos atneštų šiam kilniam tikslui. Visos mūsų koloni
jos turėtų subrusti šiam reikalui bent sykį per metus. 
Darbo nebūtų jau taip'daug, o naudos — šiandien net 
sunku įsivaizdinti. Pagaliau ir tie patys vaikučiai pajus
tų/ kad jais rūpinamasi. Jie pajustų, kad mes juos ruo
šiame sunkiam ir atsakomingam žmogaus ir piliečio dar
bui, kurio laukia ateitis.

Ką sakai, Amerikos lietuvių visuomene?

Vienas svetimšalis, išvažia
vęs į užsienius iš Maskvos, kur 

Į turėjo daug gerų pažįstamų 
t ir artimų draugų komunistų 
vyriausybėje, papasakojo gir
dėtas iš pačių čekistų smulk
menas apie nuteistųjų trockis
tų sušaudymą.

Tas svetimšalis, dėl supran
tamų priežasčių neskelbdamas 
savo pavardės, pasakoja tik 
tai, ką pats girdėjo iš patiki
mų žmonių, nieko neprideda
mas ir nesigilindamas į smulk
menas ir logiškumus.

Labai gaila, kad Pietų Amerikso lietuviai dar labiau 
susiskaldę, negu mes, šiaurės Amerikos lietuviai. Į Pie
tų Amerikos lietuvių partines rietenas įveliami net ofi
cialūs Lietuvos pasiuntinybės nariai, kurie Pietų Ameri
kos žinių nuomone, remia “bolševikišką gaivalą”. Dėl to 
Argentinos Tautininkų Sąjungos pirmininkas p. Br. Hin- 
cas atvirame pareiškime taip sako:
^“Keliauninkas M. Šalčius, kuris gyvena Lietuvos Pa

siuntinybėje ir veikia su jos žinia, per mitingą, praeitą 
sekmadienį, pasakęs, kad Argentinoj jokios tautininkų 
sąjungos nesą sic! Mano vadovaujama Argentinos Lietu
vių Tautininkų Sąjunga jau ketvirti metai dirba tauti
nį kultūrinį darbą, balsavimo keliu laimėjo Lietuvių Na
mus, parodydama savo narių gausumą, Tautininkų Są
junga sukūlė mokyklas, įkūrė savo skyrius visose Ar
gentinos lietuvių kolonijose, ko nei viena kita organiza
cija neturi ir, sėkmingai vedė ir veda kovą su priešlie- 
tuvišku kolonijos elementu. Pats p. Ministeris matė mūsų 
veiklą ir visuomenės pritarimą. Jeigu Atstovybės dele
gatas p. J. Kučinskas, būdamas kairių pažiūrų, mėgino 
mus suardyti, sugriovė “Lietuvių Namus”, griauna mo
kyklas ir visaip remia kairįjį sparną, tai dar nereiškia, 
kad mūsų nebėra. Aš Tautininkų Sąjungos vardu protes
tuoju prieš keliauninko šalčiaus bolševikiškas tendenci
jas ir viešai pareiškiu, kad mes tautininkai dirbdami ne 
už algas, o lietuvybės labui, pradėsime atvirai gintis nuo 
tų žmonių, kurie pasirįžo mums kenkti ir stiprinti bolše
vikišką gaivalą.”

Iš čia mums labai sunku spręsti, kaip iš tikrųjų yra 
ten tarp rašytojo Šalčiaus, Lietuvos pasiuntinybės narių 
ir Argentinos Tautininkų Sąjungos. Bet skaitydami to
kius pareiškimus, mes vis dėlto negalime neapgailestau- 
ti, kad naujose Pietų Amerikos lietuvių kolonijose toks

Iki pat teismo sprendimą pa 
skelbiant teisiamieji manė, 
kad daugiausia nuteis juos 
ištrėmimui. Tik Kamienevas 
kalbėjo, kad jis nieko gera 
nesitiki. Bet patį mirties spren 
dimą visi išklausė ramiai. Apie 
sustiprintą apsaugą prieš spren 
dimo paskelbimą 
nežinojo. Sargyba buvo padi
dinta, aplinkinės gatvės už
darytos. Atnešti į teismą ran
kiniai pančiai nepranašavo jo-" 
kių lengvatų. Bet teisiamųjų 
nuovargis buvo taip didelis, 
kad jie beprasmiškai šypsojo
si... Mat, jie tikėjosi, kad 
sprendimas bus pakeistas.

Valandai praėjus po nutie
simo, teismo pirmininkas Un- 
šlicht leido ,Kamienevui pasi
matyti su šeima. Pas jį įleido 
jo žmoną (Trockio seserį),, 
dukterį ir seseraitę. Jos nuste
bo Kamienevo išvaizda: jo 

veidas buvo panašus į mirusio 
kaukę. Liūdnu pailsusiu balsu 
Kamienevas joms pasakė: 
“Turbūt tuoj iškeliausiu į la
bai tolimą kelionę. Jaučiuosi 
blogai. Vakar daktaras sakė, 
kad mano pulsas tik 58-60. Po 
mano mirties nemanykite blo
gai apie tuos, kurie mane tei
sė: jie žino ką darą”. Vėliau 
buvo kalbama, kad Kamiene
vas miręs ramiai, nors po pir
mojo šūvio dar buvęs gyvas.

Pasmerktieji praleido pasku 
tines savo gyvenimo valandas 
skirtingose vietose. Kai kurie 
buvo pasodinti kalėjime prie 
Mpchovaja gatvės, kur gimi
nės atnešė jiems drabužių, ti
kėdamiesi, kad juos ištrems. 
Kiti buvo laikomi OGPU pa
talpose pirmame aukšte, iš 
kur aplinkiniai laiptai veda į 
daboklę ir vidurinį kiemą. Dar 
kiti centraliniame kalėjime ir 
daboklėje prie Miasnickaja 
gatvės.

Smirnovui buvo leista pasi
matyti su žmona ir dėde. Jis 
buvo labai nusiminęs ir atsisa
kė pasirašyti pasigailėjimo 
prašymą.

teisiamieji

pą ir tuoj suprato, kad jį ve
da mirti. Jis kreipėsi į leite
nantą (Maskvoje 
sos pavardės, bet 
daug jų pamiršo) 
džiais: “Mes šio 
me savo netikusiu 
me. Aš pats teisme elgiausi ne 
padoriai, bet noriu mirti, kaip 
tikras revoliucijonierius.”

Jis paprašė popierio. Pada
vė jam pilką lakštą ir chemi
nį paišelį. Bet vos tik jis spė
jo parašyti žodžius “Draugė 
Stalinai,” leitenantas atėmė iš 
jo popierį ir sudraskė.

Smirnovą tuoj po Kamiene- 
vo nuvedė į skalbyklą ir ten 
nušovė.

Toje skalbykloje, o ne vidu
riniame kieme, kaip buvo pa
skelbta, nušovė keturis pa
smerktuosius. Po vieną įvedė 
į skalbyklą, kur pas duris bu
vo uždanga. Iš už uždangos 
išeidavo budelis — čekistas 
ir šaudavo revolveriu nuteis
tam į pakaušį.

žinomos vi- 
pasakotojas 
su šiais žo- 
užsitarnavo- 
elgesiu teis-

minučio jį išvedė iš kameros, 
čia jis pamatė laukiančius aš
tuonis čekistus ir suprato, kad 
vedamas šaudyti. Jo kojos su
linko ir jis vos nepargriuvo. 
čekistai paėmė jį už pažųsčių 
ir pradėjo vesti. Jis spardėsi, 
rėkė ir verkė.

Karidoriaus gale Jį apėmė 
tikra isteriką. Jis apalpo če
kistų rankose, draskėsi ir spie 
gė lyg moteris. Tuomet lei
tenantas Evangulovas riktelė
jo: “Atidarykit šešioliktųjų!” 
na, ar tai buvo šešioliktoji, ar 
(Pasakotojas tikrai nepame- 
kita kamera), čekistai skubo
tai atidarė kameros duris ir 
įstūmė ten Zinovievą. Leite
nantas kairia ja ranka pagrie
bė jį už plaukų, nulenkė gal
vą žemyn ir dešiniąją ranka 
paleido revolverio šūvį Zino- 
vievui į pakaušį.

Žinovievo mirtis
Žinovievo mirtis buvo bai

siausia. Jis sėdėjo pavienėje 
kameroje OGPU kalėjimo pir
mame aukšte. Pirmutiniu pa
sirašęs pasigailėjimo prašymą, 
jis užmigo ant ""kalėjimo suo
lo. Nepaisant vasaros karščio, 
jį krėtė drugys. Jis miegojo 
su vilnonėmis kojinėmis ir 
megstiniu žakietu. Pirmą va
landą nakčia jį pažadino atė
ję čekistai. Zinovievas atsisė
do ir beprasmiai dairėsi ap
link, drebėdamas, čekistų vy
resnysis tarė:

— Apsirenkite, Zinovievai. 
Jus liepta nuvesti į kitą vietą.

Netaręs nė žodelio, Zinovie
vas atsigulė ant suolo.

—Renkitės! — suriko vy
resnysis. Zinovievas 
no.

Vienas čekistas 
pradėjo mauti ant
kojų batus. Kitas pakišo ran
ką po nugara ir pasodino jį. 
Zinovieva išpylė gausus pra
kaitas. Jis, kažką niurnėda
mas, pradėjo rauti iš smilkinių 
plaukus. Rodėsi, kad jis ne
teko proto.

— Einam! Įsakė vyresnysis.
Zinovievas niurnėjo ir kra

tė galvą. Vienas čekistas atne
šė iš koridoriaus rieškėse van
denio ir apšlakstė Žinovievo 
veidą. Jis atsipeikėjo ir atsi
stojo.

— Pasiimkite daiktus!
Zinovievas, lyg apsvaigęs, 

susirinko savo daiktus. Už pus

sakoma, kad nevisi nužudyti
Maskvoje kalbama, kad ne 

visi nuteistieji nužudyti. Tik- 
~rai žinoma, kad. nušautų yra 
11. Kitų penkių giminės nega
li gauti mirties liudijimų. Y- 
pač nesuranda žinių apie savo 
vyrus dvi našlės. Broliai Lurie 
turėjo Vokietijos bankuose ne 
maža pinigų. Giminės negali 
gauti tų pinigų, nes nėra mir
ties liudijimo, ’šešių nušautųjų 
lavonai sudeginti krematorijo- 
je. Kas padaryta su kitais la
vonais — nežinia.

nesi judi-

prievarta
Žinovievo

Dėl ko kilo ši byla
Pasakotojas ir jo draugai 

netiki? kad trockistams byla 
buvo iškelta už tai, kad būk 
jie norėję nužudyti Staliną, 
nors ir labai gali būti, kad Sta 
liną nužudys partijos teroris
tai.

Šios bylos priežastys esan
čios visai kitos. Trockistų opo
zicija Rusijoje labai plečiasi 
ir pradeda rasti pritarėjų ar
mijoje. Jai sulaikyti reikalin
ga buvo rasti kruviną pagąz- 
dinimą.

Kievo apskrities karo vadas 
Jakir Paryžiuje pasakojo ge
nerolui Gamelin, kad Maskvos 
byla buvo iškelta armijai rei
kalaujant. . Armijos vadai 
griežtai reikalavo, kad visi o- 
pozicijos diegai būtų išrauti su 
šaknimis, nes besiplėsdama o- 
pozicija armijoje silpnina ša
lies apsaugą. Pats Vorošilovas 
čia vaidino nežimią rolę. Jis 
žmogus geraširdis. Svarbiausi 
Stalino skatintojai buvo mar
šalai Jegorovas ir Bliucheris.

N. Vakaras.

KAIP LIETUVOS KARIUOMENĖ ŠIA VA
Pasmerktųjų nužudymas

Įsakymas sušaudyti pa
smerktuosius atėjo 8 vai. va
kare visai netikėtai. Buvo kal
bama, kad visus nuteistuosius 
atvedė į OGPU kalėjimą. Bet 
pasakotojas girdėjo iš patiki
mų žmonių, kad nuteistuosius 
šaudė ten, kur jie tuo metu 
buvo pasodinti. Žudyta nuo 
11 vai. iki 4 vai. ryto. Centra- 
liniame kalėjime nušauti trys 
apie vidurnaktį. Vienas nuteis 
tųjų buvo apsirengęs ir dieną 
nugabentas į ligoninę Lubian- 
koje. Jį paėmė iš lovos, nune
šė į mirusiųjų kambarį ir ten 
pribaigė. • šių - žmonių pavar
džių pasakotojas neatsimena, 
kaip, neatsimena nė dar vieno 
nuteistojo, kuris sėdėjo Mias- 
nickos nuovadoje ir buvo su
šaudytas ryto metą, apie 11 
vai. kartu su vienu arkliava
giu.

Kamienevas žuvo pirmiitinis
Pirmutiniu buvo nužudytas 

Kamienevas. Jis ėjo mirti ra
miai, be pasipriešinimų, be nu
siskundimų. Nė žodžio nepra
taręs, jis nuėjo iš kameros laip 
tais žemyn j skalbyklų. Po pir
mojo šūvio Kamienevas . su

žiaurus susiskaldymas. Kaip jau sakėme, mes negalime !va’t0^°; Par£nuvo’ bet dar bu‘

Gynėjų pusėj
Naktis. Lyja. Kartais smar

kiau, kartais lėčiau. Ir šaudosi 
taip pat čia smarkiau, čia lė
čiau.

Dešiniajame Neries krante 
apsikasę gynėjai. Užmaskuoti 
kulkosvaidžiai. Kariai, apsikai 
šę kepures medžių šakom, ne
nuleidžia akiu nuo upės.

Nedideli kautynių skyriai 
nusileidę nuo aukštumų į pa
čių upės pakrantę.

Gynėjai žino apie priešą tik 
tiek, kad jis, vykdydamas sa
vo planus, bandys persikelti 
per Nerį. Kur jis kelsis ir ka
da — apie tai tegali tik spė
ti, todėl visas ginamasis baras 
pasirengęs kiekvienu metu stip 
ria ugnimi jį pasitikti.

Tačiau jau tamsi naktis, o 
priešas dar nesirodo. Matyt, 
jis naudosis nakties tamsa.

Į dangų laikas nuo laiko iš
lekia rakietos. Apylinkės trum 
pam laikui nušvinta, bet apie 
priešo judesius mažai ką pa
sako — jis slepiasi paupio krū 
muose, kurie dengia kairįjį Ne 
ries krantą.

Neseniai Vienybėj, Lietuvių 
Laivakorčių Agentų Sąjunga 
buvo parašiusi Lietuvoje esan
čius savo gimines, kurie Ame
rikoje gimę. Labai geras su
manymas ir, jeigu būtų vyk
domas, iš tikrųjų gal įneštų 
naujo įvairumo į Amerikos lie 
tuvių gyvenimą. Neužmirštant 
Lietuvoje esančių jaunų ame
rikiečiu, ar Amerikos lietuviai 
negalėtų rasti jiems lengvai 
prieinamą ir mažai kainuojan
tį būdą parodyti Lietuvą čia 
gimusiam jaunimui.

Lietuva pamatyti čia gimu
siam jaunimui būtų labai svar 
bu ir apie tai nekartą jau bu
vo rašyta spaudoje. Visko ne
kartojant, galima pasakyti, 
kad nuvežus į Lietuvą čia gi
musių jaunų lietuvių ekskursi
ją, jiems būtų galima parody
ti: Lietuvos mokyklos, mokslo 
ir meno institutai, muziejai, 
pramonės ir prekybos įstaigos, 
kariuomenė ir istorinės Lietu
vos vietos. Kartu galima būtų 
pasirūpinti, kad kiekvienoje 
vietoje parodomų įstaigų ir in
stitutų svarbumas 
būtų paaiškintas 
tams.

Lietuvos kultūra 
cija pamatyti svarbu, nes dau
gelis čia gimusio jaunimo ne
turi jokio supratimo apiė kraš
tą iš kurio jų tėvai kilę arba 
visai klaidingai įsivaizduoja 
gyvenimą Lietuvoje. Vieni dar 
mano, kad Lietuva kraštas, 
kur žmonės amžinai vargsta 
ir atsilikę nuo vakarų kultū- 

. ros ir civilizacijos, kad Lietu
voje nėra kas pamatyti. Kiti, 
kad ir turi geresnį supratimą 
apie Lietuvą, bet jis vis tik ne
aiškus ir jie gal mažai galė
tų Lietuvos naudai pasakyti. 
Daugelis dėl šitos priežasties 
net nenori save lietuviais va
dintis ir jų organizacijose, vi
suomeniniame gyvenime daly
vauti. Yra daug ir tokių, ku
rie yra labai geri lietuviai ir 
gal net daugiau žino apie Lie
tuvos kultūrinę pažangą, negu 
jų tėvai.

Jaunimas, gavęs progos pa
matyti Lietuvą ir ten pagyven
ti bent kokius du mėnesius, ge 
rai susipažintų su Lietuvos gy
venimu ir ka^bą išmoktų. Jie 
sugrįžę turėtų ką savo' drau
gams papasakoti; ką matė Li< 
tuvoje ir kaip ta Lietuva at
rodo. Tada jie patys būtų ge
resni lietuviai ir kitus paragin
tų jais būti. Kartu tai suteik
tų progos Lietuvoje esančiam 
jaunimui pamatyti savo ame
rikiečius brolius. \

Dabar kaip tai būtų galima 
padaryti. Daugelis pasakys, 
kad perbrangiai kaštuotų reng 
ti panašias ekskursijas. Tam 
galima rasti vienas atsakymas 
— taupyti ekskursijoms. Tam 
pavyzdį galima rasti Angli
joje. Anglijoje kiekvienais me 
tais apie 60,000 mokinių atos
togų metu keliauja po Angli
ją, Skandinavijos valstybes, 
Prancūziją, Vokietiją ir Vidur 
žemio jūros uostus. Jie susi
pažįsta su tų kraštų gyveni
mu, geografija ir kultūra. Eks
kursijos išlaidos, žinoma, ski
riasi. Pavyzdžiui, 800 jaunų 
anglų su savo mokytojais bu
vo surengę 12 dienų ekskursi
ją po Skandinavijos valstybes, 
ši ekskursija kiekvienam eks
kursijos dalyviui kaštavo 23 
dol. Kita eksursija buvo su
rengta į Prancūziją ir Švei
cariją. Šveicarijoj ekskursan
tai aplankė Tautų Sąjungos 
rūmus, Prancūzijoj paviešėjo

ir tikslas 
ekskursan-

ir civiliza-

ir, pagaliau, net neturime teisės teisti Pietų Amerikos 
lietuvių. Betgi mums atrodo, kad rašytoją Šilčių, buvusį 
Lietuvos Šaulių Sąjungos pirmininką įtarti “bolševikiš
kose tendencijose” — truputį pertoli nueita. Taip pat 
mes netikime, kad ir Lietuvos pasiuntinybės nariai Ar
gentinoje veiktų su komunistais. Jeigu jie “gelljėjo bolše
vikus nuo vietos saugumo organų”, tai, be abejonės, jie 
juos gelbėjo ne kaip bolševikus, o kaip lietuvius arba Lie
tuvos piliečius. J .

vo gyvas.
Leitenantas Vasiukovas iste

riškai sušuko: “Pribaikite 
ir pats spyrė gulintį koja.

Antruoju šūviu į galvą 
mienevas buvo nukautas.

Pas raudonuosius
Tiltas per Nerį dega — du

• Įlaužai matyt kairiajame upės 
Ka-’krante. Gynėjafausprogdinn jį

Smimovat mirė karžygiškai
Vienintelis iš nuteistųjų iš

silaikęs vyriškai iki pat galo 
buvo Smirnovas. Išvestas iš ka
meros jis pamatė čekistų kuo-

norėdami apsunkinti priešo 
persikėlimų pef nerį.

Iš miško ties*Skaruliais prie 
upės veda kelias. Jis dabar 
užkimštas. Puolantieji gabe
na juo medžiagų būsimam 
pantoniniam tiltui. Sunkveži-

mis važiuoja paskui sunkveži
mį be jokios šviesos, jokio sig
nalo. Tyla saugojama nepa
prastai. Kai dangų nušviečia 
prožektoriai, tylūs nakties dar 
bininkai prisigūdžia prie že
mės. . . ■ '

čia vienur, čia kitur supyš
ka šūvis, sutrata kulkosvaidis.

— Gynėjai labai nervuoja- 
si,' — pastebi vienas “raudo
nasis” karininkas. — Jie api
pila šūviais kiekvieną neat
sargesnį mūsų žingsnį.

Panerio miške tylu. Miškas 
miega. Tik lietus šnarina me
džių lapus. Atrodo, kad jis 
tuščias, betgi kakta atsirėmęs 
į pryšakines kareivių linijas į- 
sitikini, kad jis guldyte prigul
dytas.

Pasinaudodami mišku ir 
nakties tamsa, jie prislinko 
prie pat Neries, atsigabeno 
valtis. Jie žino, kad priešas 
gins Nerį, kad jis apsodinęs jį 
kulkosvaidžių lizdais, sudaręs 
ugnies planą pasitiks juos kul
kų kruša. Bet tai negali sulai
kyti puolančios armijos. Nors 
ir su aukomis, jie vistiek turi 
pasiekti dešinįjį upės krantą.

Ir niekas iš tų šalmuotų vy
rų neabejoja savim, jie panau
dos netikėtumą, tamsą. Jei gy
nėjai pasitiki savo sudarytu 
ugnies planu, kuriame nepa
liktas nė mažiausias neapšau- 36,5%, o auksu ir svetima 
domas plotas, jei jų kūlkosvai- i valiuta drauge siekė 41,5%. 
džiai kiekvieną minutę gali a-lTuo tarpu dabar auksu paden- 
pipilti puolančius kulkomis, Į girnas siekia daugiau, kaip

(Pabaiga 5 pusi.) <62%, o auksu ir valiuta pa-

su skautais. Ekskursija vienam 
asmeniui kaštavo 72 doleriai. 
Šias ekskursijas rengia ir joms 
vadovauja School Journey As
sociation, kurioje priklauso a- 
pie 4,000 mokyklų, ši organi
zacija sudaro ekskursijoms 
planus ir rūpinasi įvairiais bū
dais sumažinti ekskursijų iš
laidas.

šios organizacijos pavyz
džiu galėtų pasekti ir Ameri
kos lietuviu jaunimas, kuriam 
galėtų vadovauti ekskursijų 
surengime Laivakorčių Agen
tu Sąjunga, kooperuojant pa
vieniams agentams, laikraščiai 
ir net atskiros organizacijos. 
Žinoma, išlaidos būtų dides
nės, negu aukščiau rtiinėtos 
anglų organizacijos surengia
mų ekskursijų, bet vis dėlto 
būtų prieinamos daugeliui A- ’ 
merikos lietuvių.

Panaši ekskursija į Lietuvą 
vienam asmeniui galėtų kaš
tuoti nuo 220 iki 300 dol., o 
gal ir pigiau. Rengiant 200 ar
ba 300 jaunuolių ekskursiją į 
Lietuvą, iš laivų bendrovių bū
tų gal galima išsireikalauti 
nuolaidą už kelionę į abi pu
ses, Lietuvos vyriausybė taip 
pat gal suteiktų nuolaidas pa
našiai ekskursijai keliaujant 
Lietuvos geležinkeliais, nuolai 
das būtų galima gauti viešbu
čiuose už nakvynę ir valgį 
Taip gal būtų galima suma
žinti panašios ekskursijos iš
laidas vienam asmeniui iki 220 
dol., o gal dar mažiau.

Iš kur ekskursantai galėtų 
gauti pinigų kelionei? Iš tėvų 
ir užsidirbti. Kadangi panašioj 
ekskursijoj geriausia būtų da
lyvauti jaunimui tarp 14 ir 20 
metų, tai jie lengvai per me
tus galėtų reikalingus ekskur
sijai 220 dol. tėvų pagelba su
taupyti. Daugelis šio mokykli
nio amžiaus jaunimo kas sa
vaitę iš tėvų gauna savo ma
lonumui bent pusę ar vieną 
dolerį. Šie pinigai, paprastai, 
išleidžiami saldainiams arba 
kinui. Jeigu tėvai paaiškintų 
savo vaikams apie jo galimu
mus dalyvauti ekskursijoj į 
Lietuvą ir pasakytų, kad tau
pydami po pusę dolerio kas 
savaitę, per metus turėtų pa
kankamai pinigų ęąną^oj eks. 
kuršijd'j v dalyvauti, manau, ' 
kad atsirastų daugelis jaunuo
ju, kurie tai padarytų. Kiti 
tėvai patys galėtų šiuos pi
nigus vaikams sutaupyti. Tau
pant po pusę dol. ar keletą 
sentų daugiau per savaitę, ne
susidarytų didelės išlaidos.

Kad neatsirastų noras tau
pomus pinigus išleisti, būtų 
galima, susitarus su vietiniu 
laivakorčių agentu, organiza
cija arba laikraščiu, sudaryti 
fondas, į kurį kas savaitę no
rintieji ekskursijoj dalyvauti 
siųstų savo pusę dolerio, ar 
daugiau. Atėjus paskirtam lai
kui ir kiekvienam ekuskursi- 
jos dalyviui turint pakanka
mai pinigų, kelionė į Lietuvą 
gali būti pradėta.

J>igu panaši ekskursija bū
tų rengiama, gal reiktų ap
svarstyti smulkiai ir išdirbti 
tam tikras planas, bet vis dėl
to panaši ekskursija būtų ga
lima. Jas būtų galima rengti 
kas vasarą. Pirmajai ekskursi
jai pasiekus Lietuvą, visuome
nėj atsirastų daugiau entuziaz 
mo, pritarimo ir pagelbos pa
našių ekskursijų rengimui, jų 
skaičius padidėtų. Taigi, ar at
siras panašių ekskursijų ren
gimui pritarimo?

P. Mačiulaitis.

LITAS - STIPRIAUSIA VALIUTA 
VISOJE EUROPOJE

suvaržymas, draudi- 
reikalo litus išvežti į 
juos keisti į svetimus 
ir t.t. Suvaržymai,

Spalių 1 d. suėjo lygiai me
tai, kai Lietuvoje buvo įvestas 
valiutos 
mas be 
užsienį, 
pinigus
kaip naudingi Lietuvos ūkiui, 
yra pratęsti tą buvo pažymė
tas. Jų dėka, tik per vienuo- 
liką mėnesių Lietuvos aukso 
fondas padidėjo net 34 milijo
nais litų. Jų dėka pavyko sėk
mingai išvengti ir eilės kitų po 
vfojų, glaudžiai susijusių su 
tais suvaržymais. Suvaržymus 
įvedus žymiai pakilo ir lito pa 
dengimas. Pernai spalių 1 d. 
lito padengimas auksu siekė

dengimas yra didesnis negu 
71%.

Spalių 1 d. Lietuvos litas tu 
rėjo ir kitas reikšmingas su
kaktuves. Tą dieną suėjo ly
giai keturiolika metų nuo lito 
įvedimo. Keturiolika metų pa
prastai jokiu jubiliejum nelai
koma, tačiau šį kartą ta su
kaktis yra reikšminga. Tiek 
laiko Europoje pastoviai ne iš
silaikė nei viena kito kurio 
krašto pinigai. Kitų kraštų pi
nigai yra nuvertinti net po ke
lis kartus. Gi Lietuvos lito pa
stovumas visiems aiškiai paro
do, kad Lietuvos valstybės biu 
džetas ir pinigai yra sveiki. 
Toks ilgas lito pastovus išsi
laikymas kartu yra ir gyvas 
parodymas, kad Lietuvos pini
ginis vienetas ir toliau gali bū
ti pastovus.



Tel.: Bryant 9-7763

UŽMIRŠTOJO ŽMOGAUS ATSIMINIMAI NOTICE is hert-by given that License No.

491

Y

450

NOTICE is hereby given that License No.ma

dėl
550

698

887su mokes-
be consumed on the

FRANCHI

Borough 
b« con-

issued to the undersigned 
liquor at retail under Sec
Alcoholic Beverage Control 
5th Avenue, Borough of 

of Kings, to be consumed

SHULMAN 
Brooklyn. N. Y.

& CLARA FRANCHI 
Brooklyn, N. Y.

of the Alcoholic Beverage Control 
Park Ave., Borough of Brooklyn. 
Kings, to

Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the jtremiaes.

HALSEY SPIRITS. INC
964 Halsey Street. Brooklyn, N. Y.

Ave.. Brooklyn. N. Y.
hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
and liouor at retail under Sec

ALEXANDER RYLANDER 
CAFE LA ROUGE 

Hudson Avenue. Brooklyn

Alcoholic Beverage Control
86th Street.. Borough

Liquors 
Brooklyn, N. Y.

issued to the undersigned 
liquor at retail under Sec
Alcoholic Beverage Control 
4th Avenue. Borough 

Countv of Kings to be con-

Law at 361 De Kalb 
of Brooklyn, County of 
sumed off the premises.

ALEXANDER 
361 DeKalb Avenue.

1936 m., Spalių-October 20 d

Beer, Wine and Liquor 
License Notices

Prieš ketveris metus aš bu- su uždarbio eina vien mokes- 
vau paprastas žmogus, kaip 
daugelis kitu žmonių, vvve- 
nančių kaiminystėje, vaikščio
jančių gatvėse. Aš turėjau sa
vo namus. Aš turėjau darbą, 
gal ne taip jau labai pelnin
gą darbą, bet vis dėlto darbą, 
ar užsiėmimą. Aš džiaugiausi 
savo žmona ir vaikučiais, oi 
žmona ir vaikučiai džiaugėsi 
manimi. Denresija palietė mus 
gana skaudžiai, bet aš ver
čiausi, kaip galėdamas. Jūs ži
note, kaip tai buvo...

Bet štai atėjo prezidentas 
Roosevelt ir pasakė man, kad 
aš užmirštasis žmogus.

Ponas Roosevelt pradėjo rū
pintis manim. Jis padarė ma
ne žymiu žmogumi. Visose 
Jungtinėse Valstvbėse visi iš
girdo apie užmirštąjį žmogų.

Ponas Roosevelt iškėlė ma
ne aukščiau kalnų.

Jis sakė, kad didžiuojasi 
nimi.

Tiesa, jis didžiavosi!
Jis žadėjo pasistengti 

mano gerovės.
Jis pasistengė. Ir dar kaip!
Jis sakė atminsiąs mane, kai 

bus išrinktas.
Taip. Jis atsiminė mane. 

Dieve duok, kad jis būtų už
miršęs...

Jūs žinote, kaip jis mane at 
siminė.

Taip. Jūs tikrai žinote. Juk 
jis atsiminė ir jus taip pat. Jis 
atsiminė piudu abu su savo 
žvairiausia įstatimdavyste, ko
kia kada nors buvo šioie šaly
je. Jis atsiminė mus visus su 
mokesčiais ir dar 
čiais.

Ponas Roosevelt 
Naujosios Dalybos
Trustu atsiminė, kad yra tokis 
vidutinis pilietis, gatvėse vaikš 
čiojantis gyventojas, užmiršta
sis žmogus, kuris mokesčius 
moka, moka ir moka.

su savo
Smegenų

netekau ,-nainų. 
metais. Per 
džiaugiausi

de- 
įsi- 
ko

per

čiams? Nežinote? Tai-žinoki
te! Nemažiau, kaip dvidešimts 
nuošimčių. Dvidešimts nuošim
čių nuo batų kainos, du centai 
nuo dešimteentinio duonos ke- 
palaičio, du centai nuo pieno 
butelio... pagalvokite apie 
tai...

1933 metais aš netekau dar
bo. Neatstatė manęs iš darbo 
už apsileidimą, ar tinginiavi
mą, bet biznis užsidarė. Tai 
atsitiko kaip tik po to, kai p. 
Roosevelt pasakė, kad jau vis
ką sutvarkęs.

Vėliau aš 
Tai buvo 1934 
šimtį metų aš
gijęs savo pastogę. Daug 
aš į tuos namus įdėjau 
tuos dešimti metų. Ponas Roo
sevelt žadėjo apsaugoti mūsų 
namus. Ar apsaugojo?

Aš gavau naują darbą. Tai 
sulaiko mus nuo pašalpos ėmi
mo. Bet kiekvieną kartą mane 
ima piktumas, kai pamanau 
apie tuos išveržiamus iš ma
nęs 20 nuošimčių Naujosios 
Dalybps ir Smegenų Trusto su 
galvotus mokesčius, už kuriuos 
jie statosi puošnias šunims 
maudynes, asfaltuoja užoaka- 
lines gatves, aparia kviečius 
ir naikina kiaules, kurias ma
no kūdikiai galėtų valgyti, ar 
degina medvilnę, kurią mes 
galėtume dėvėti.

Aš norėčiau gauti daugiau 
gauti, 

— tai 
biznis 

apsun-

esu tas užmiršta- 
Taip mano ir p.

aš iki šiol buvau 
žmogelis.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 344 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of ‘he Alcoholic Beverage Control 

Avenue. Borough 
Kings to be con-

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1381 has been issued to-the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
La w at 76 St. Marks Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed off the premises.

SAUL LIPSCHITZ
76 St. Marks Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTTCE is hereby given that License No. 
L 66 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of *be Alcoholic Bevertoje Control 
Law at 450 St. Johns Place, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed off the premises.

BARNETT JAVITZ
(St. Johns Wine and Liquor Store) 
St. Johns Pl. Brooklyn. N. Y.

NOTTCE is hereby given that License No. 
L 1522 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liouor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 36 Newkirk Plaza, Borough 
of Brooklyn, Countv of Kings to be eon- 
surned off the premises.
NEWKIRK STATION LIQUORS & WINES 

INC.
36 Newkirk Plaza Brooklyn, N. Y.

NOTICE is herebv given that License No. 
L 412 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A oi the 
Law at 550 — 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed off the premises.

ANTHONY SANTORO. JR- 
(D-B-A Dyker Liquor Store) 
86th Stret. Brooklyn, N. Y.

Ponas Roosevelt su savo 
Smegenų Trustu pasistengė pa 
daryti tai, ko nepadarė .nė vie
na šios šalies administracija 
— apdėti mokesčiais net mais
tą,‘kurį mes valgome. Na, tai 
ką? Nieko! Tik mes turime 
mokėti mokesčius už mūsų 
duoną, už sviestą, už pieną 
vaikučiams, už batus,-už marš
kinius
ir ne,, nes 
marškinių, 
kesčius...

Ilgai aš 
dinti. Bet
tai pradėjau galvoti apie tuos 
mokesčius. Ar jūs žinote, kad 
dvidešimtis nuošimčių iš mū-

NOTH, h i» hereby given that License No. NOTICE is hereby given that License No. 
1* 91 AMS to the > RL 2*3^4 t<j the* unwl

*l £**<*«• uuder Sec- i to sell beer, wine and liquor at retail under 
tion 132-A or the Akxmkhm- Beverage Control Į Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con-
,W. Can*y Av*- Borough trol I-aw at 964 Halaey Street. Borough ot

of Brooklyn. County of Kings to be con- “ 
sumed off the premise*. *

PATRICK V. MELIA
941 Coney island Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1347 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1115 Me Donate Street. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed off the premise*.

HARRY YAMPOLSKY
D-B-A Harry’s Wine and Liquor Store 

1115 McDonald Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
KL 3317 has been issued to the undersigned 
to aril beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Ij»w at 491 Hudson Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.

Clement Voketaitis
ADVOKATAS 

113 West 42-nd Street

3

NOTICE is hereby given that license No. 
L 1415 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1070 Manhattan Ave.. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed off the premises.

MARIE LINKE
1070 Manhattan Ave. Brooklyn. N. Y. 
NOTICE is hereby given that License No. 
L 465 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
law at 429—5th Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ALBERT SCHWARTZ
D-B-A South Brooklyn Liquor Co.

429—5th Ave.. B’klyn. N. Y.

* NOTICE is hereby given that License No. 
■ L 1542 has been issued to the undersigned 
‘ to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 508 A Brighton Beach Ave., 
of Brooklyn. County of Kings to 
sumed off the premises.

JENNIE HONIG 
D-B-A .Brighton Beach Wines and 
508 A Brighton Beach Ave.

NOTTCE is hereby given that License No. 
L 503 has been 
to sell wine and 
tion 132-A of the 
Law at 9306 — 
of Brooklyn. _
sumed off th« premises.

, GEORGE D. GILMORE 
9306 — 4th Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4391 Pas been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 

į Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 297 Stagg Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premi»e«.

SAMUEL STAKER
297 Stagg Street, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1490 has been issued to the undersigned 
to sei! wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1601 Kings Highway. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

KINGSWAY LIQUOR STORE. INC. 
1601 Kings Highway. Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
CL 200 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol I-aw at 101 Grand Street. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.
UNITED UKRAINIAN SOCIAL ORG.. INC. 
101 Grand Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8615 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1116 Manhattan Ave.. Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

THEODOR KURY LAS
1116 Manhattan Avenue. Brooklyn. N. Y.

BROOKLYNO OFISAS
168 GRAND STREET

valandos 4 — 6 p. p.
Tel.: Evergreen 8-7179

NOTICE is hereby given that License No. 
L 862 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 329 Van Brunt Street, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed off the premises.

ABRAHAM ELIAS
329 Van Brunt Street, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 256 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 698 Manhattan Ave., Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed off the premises.

GERALD F. DUNNE
Manhattan Ave., Brooklyn. N. Y.NOTICE is herebv given that License No. 

L 999 has been 
to sell wine and 
(ton 132-A of the 
T.aw at 6804 — 
Brooklyn. County 
off the premises.

LEO ZAPPALA
(Zappala’s Wine & Liquor S^ore) 

K5Ž04 — 5th ' _ . . .
NOTICE is 
L 1124 has 
to sell wine 
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control, 
Law at 333 Cumberland Street, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed off the premises.
CUMBERLAND WINE & LIQUOR CORP. 
333 Cumberland St.. Brooklyn, N. Y.

i NOTICE is hereby given that License No. 
į L 893 has been issued to the undersigned 
j to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic_Beverage Control; 

dabar Į

NOTTCE is hereby given that License No. 
RL 2376 has been issued to the undersigned 
tn sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 887 Utica Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CARROLL E. CROLTUS 
(CHUBB’S RUGBY TAVERN)

Utica Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 72 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 415—417 Keap Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

REPUBLIC LIQUOR STORE 
415—417 Keap Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 10 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 219 Central Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.
VINCENZO & GIUSEPPE PURRAZELLA 
219 Central Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6865 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law. at 16 Judge Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

HARRY SCHREIBER
16 Judge St.. Brooklyn, N. Y.

. _ ______ ‘ 146
RW 673 has been issued to the undersigned | 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
trol Law at 31 Greenpoint Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

JOHN MIECZNIKOWSKI
31 Greenpoint Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that Licence No. 
RL 5366 has been issued to the undersigned 
to rell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beveraee Con
trol Law at 146 Engert Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises. -

JOSEPH NEVER 
FLATIRON BAR and GRILL

Engert Avenue, Brooklyn. N. .Y

BARRY P. SHAUNS
(JALINSKAS)

Lietuvis Graborius

84-02 Jamaica Ave
Prieš Forest Parkway 

WOODHAVEN, L. L, N. Y.

Puoini koplyčia ir salė dėl poier- 
meninių pietų teikama nemokamai 
Automobiliai visokiems reikalams
Tel.: Virginia 7-4499

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 508 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion* 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
trol Law at 362-366 Metropolitan Avenue, 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

NICK ANGELO
362-366 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTTCE is hereby given that License No. 
RW 171 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Taw at 1274 St. Johns Place Borough of 

■ Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

THOMAS ROGERS
(ST. JOHNS PLACE BAR and GRILL) 

1274 St. Johns Place. • Brooklyn, N. Y.

’ NOT’CE is hereby given that License No. 
RL 6319 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 150 N. 4th St.. & 240 Bedford 
Avenue. Borough of Brooklyn. County of 
Kings, to be consumed on the premises.

JOE TRUNCA 
JOE’S BAR and GRILL

150 N. 4th Street, and 240 Bedford Avenue. 
Brooklyn. N. Y. REIKAUNGI NA

algos. Bet aš negaliu 
kol biznis nepagerėjo, 
aš gerai suprantu. 0 
negali pagerėti,, kol jis 
kintas įvairiais mokesčiais.

Štai aš ir
sis žmogus.
Rooseveltas.

Vadinas,
tas' išnaudojamas
Bet to jau užtenka.

Užtenka? Tai ką
veikti?

Aš jums pasakysiu ką. Yra 1^3 sheepshead* Bay'Rd/
dar vienas dalykas, kurio nei.notice is hereby given that License No. 

■Rnnqpvplt npi in Nauinii L 889 has been issued «> tbe undersigned nooseveiL, nei jo wJne ard H<7nor flt retail under

NOTICE is hereby given that License No. 
! B 4352 has been issued to the undersigned 
1 to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law' at 
1088-1090 Flushing v Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

MAX ZITNER and MAX COHEN
> 1088-1090 Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 792 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A 
Law at 52 
County of 
premises. 
DIONISIO 
52 Park Avenue,

Law at 1663 Sheepshead Bay Rd., Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed off the premises.

MORTIMER NEWMAN
. Brooklyn, N. Y.

VIENYBES AGENTAS MU DARBININKAI
Nepaisant, kur jus gyvena
te, vis galite lengvai surasti 
musų biurus. Ši sezoną 
mes pradedame su stebė
tinai gausiais reikalavimais 
darbininkų į namus su na
kvyne. NEPAMIRŠKITE, 
KAD MES NEIMAME 
IŠ JUSV JOKIŲ MOKES 
CIŲ, NES MUMS UŽ
MOKA UŽ PATARNA
VIMĄ TOS PONIOS 
KURIOS JUS SAMDO

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3939 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 87 Henrv Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LOTTIES INC
87 Henry Street. * Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1983 has been issued to the undersigned 
tn sell be*>r, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2243 Kimball Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GUSTAV HARMS 
(TALLY-HO CASINO)

2243 Kimball Street. . Brooklyn, N. Y. SUSSER
DARBO AGENTŪRA'
New Yorke — 202 W. 34th St,

prie 7-th Ave.
Brooklyne — 924 Broadway

prie Myrtle Ave.

J. Krunklys
Tai uoliausias Vienybės a- 

gentas, kurį pažįsta visi Di
džiojo New Yorko lietuviai.

D.
Dalyba negali atimti iš manęs
— tai mano balsas.

Aš vis dar Amerikos pilie
tis. Aš vis dar galiu balsuoti.

0 balsuosiu aš UŽ biznio > NOTICE is herebv given that License No. 
‘ L 496 has been issued to the undersigned 

to sell wine and liouor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 7 A Willoughby Street. Borough 
of Brooklyn.^-County of - Kings ‘to be con
sumed off the premises.

TRIANGLE WINE & LIQUOR CORP.
7 A Willoughby St.. Brooklyn, N. Y.

tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law’ at 142 Havemeyer Street. Borough 
of Brooklyn, Countv of Kings to be con
sumed off the premises.

SAMUEL ZEIDEL
142 Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4378 has been issued to the undersigned 
to. sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol I .aw at 5823—3rd Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MARTIN BROMMER 
5823—3rd Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1717 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1823 Ocean Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the nremises.

HARRY A. HASSET MANN 
HAYE’S ROAD HOUSE 

Ocean Avenue, ''.į;? - Brooklyn, N. Y.

322 Broadway, Brooklyn, N. Ythe

660 Grand Street
BROOKLYN. N. Y

tėt prie tikrųjų kautynių apy- (Undertaker)
RUBBLE

mirškite užeiti j

Lie. R. L. 1918

•Laisniuotas Graborius

T

NOTARY PUBLIC

tiek atskiruose

M aspeth

■IIIIIIIIIHIIIMIIIW

NOTTCE is hereby given that IJcrr** No. 
RL 1958 ha* i**ued to the undcr*igned

Ird Street. Borough of 
King*, to be con turned

Court St..
Kingą, to

FRF.D W. PLATE & META A. PLATE
■ 625 Vanderbilt Ave., Brooklyn, N. Y.

54-41—-7 2nd

Beverage Con- 
205 
of

JOSEPH HUTTNER 
256 Sumner Avenue. BrookIvn.

GOODARD
Brooklyn. N. Y

Tel.: WA. 9-9363 ir WA. 9-1358.

NOTICE is hereby given that License No. 
į L 396 has been issued to the undersigned

Na, už marškinius gal 
mes jau likome be 

bemokėdami mo-

negalėjau prasive- 
kai prasivėdinau,

0 balsuosiu 
žmogų. Balsuosiu už žmogų, 
kuris supranta, kad negalima 
mesti žmonių pinigus į mėšly
ną ir pasiteisinti gera pada
rius. Aš balsuosiu už žmogų,; 
kuris žino, kad sveikai šaliai 
reikia sveiko biznio. Aš bal-:?? se!’ wAine,arld Il°,uor ,at Letail und^r, v. . i tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control ’suosiu uz Amerikos valdžią,; Law at 625 Vanderbilt Avenue. Borough | 
, - v . . , • > v - ‘ of Brooklyn. Countv of Kings to be eon- ‘kun žmonių įsteigta žmonėms surašei off the premises.
ir dėl žmonių.

Aš balsuosiu už Alfred M
Landon. 18 sk.

1823
' ’—’—/- • 5 ''!'•* T7  ■ t t i k ■><

NOTICE is hereby given that License No. 
A 10501 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1094 Hancock Street. Borough of Bsooklvn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

FRANK BESENDORFFR and 
HELEN BESENDOEFER

1094 Hancock Stret- Brooklyn, M

KAIP LIETUVOS KARIUOMENĖ ŠIA VASARI 
DARĖ MANEVRUS

(Tęsinys iš 4 pusi.) 
tai puolantieji gali visai neti
kėtai atsirasti paupy ir staiga 
mestis į kitą pusę. Dalis bus 
išvesta iš rikiuotės, bet kiti per 
sikels, puls kulkosvaidžių liz- 

• dus ir likusiems jau persikelti 
bus lengviau.

Karštoj kulkosvaidžiu usny
Pamažu naktis blanksta, 

ima ryškėti upės kontūrai.
Staiga miškas atgyja, šim

tai karių metasi prie upės. Lyg 
iš žemės išdygsta daugybė vai 
čių ir vienu akimirksniu jos 
plaukia skersai Nerį. Tuo pa
čiu akymoju sutrata kulkosvai 
džiai4 Jei anksčiau buvo’girdė
ti tik trumpi pokštelėjimai, tai 
dabar jau tratėte trata visas 
panerys. Visuos kampuos blyk 
si ugnelės, švilpia kulkos, krin 
ta pakirsti medžių lapai. Betgi 
puolantieji nepaprastu greitu
mu permeta pirmuosius kauty
nių skyrius į dešinįjį upės 
krantą. Valtis seka paskui val
tį. Jų pilnas Neris. Vienos grįž 
ta tuščios, o kitos skuba su 
visu kroviniu. O jau ten. ant
roj pusėj girdėti ryžtingi “va
lio” — perkeltieji kariai puo
la gynėjų kulkosvaidžiu liz
dus.

Kažkur tolumoj gaudžia ar
tilerija. Ji remia per upe besi- 
kejiančius savo pėstininkus.

Kai labiau {dienoja, kauty
nės vystosi dešinėje unes pu
sėje. Neries šlaituose, šaukda
mi “valio” raudonieji puola

Naujas tiltas per Nerį
Kai pirmieji pėstininku da

liniai nustūmė gynėjus nuo Ne 
ries aukštumu taip toli, kad 
jų ugnis upės jau negalėjo 
siekti, puolančiųjų, pionieriai 
metėsi statyti tiltą per Nerį. 
Senasis tiltas, kaip žinoma, gy 
nėjų buvo susprogdintas. Per

i NOTICE is hereby given that License No. 
'■ L 1579 has been issued to the undersigned 
I to sell wine and liquor at retail under Sec- 
; tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
; Law at 325 Knickerbocker Ave., Borough 
j of Brooklyn. Countv of Kings to be con- 
. sumed off the premises.

HOCHBERG LIQUOR STORE CORP. . 
! 325 Knickerbocker Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTTCE is hereby given that License No. 
RL 5580 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and, liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol I^w at €53—655 Nostrand Avenue, 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

BILL KARABATSOS
D-B-A LA—TOURA1NE RESTAURANT 

653—655 Nostrand Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1953 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the' Alcoholic C6rf-
trol Law at 996 Manhattan Avenue, Bęrough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

MARY GRZYBOWSKI
996 Manhattan Avenue, Brooklyn, N. Y. 

t -----------------------------------------
| NOTICE is hereby given that License No. 
i RL 2272 has been issued to the undersigned 

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 773—3rd Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

IGNATZ MURACH
773—3rd Avenue, Brooklyn, N. Y.

TA ISOM GARAN
TVOTAS PATAR-

..NAXIMM

MARCY RADIO SERVICE

upę persikėlė pėstininkai su 
lengvaisiais ginklais, betgi ar
tilerija ir gurguolė su visa 
tiekimo tarnyba liko kairėje 
pusėje. Ji negalėjo lydėti pir
myn žygiuojančių pėstininkų.

Ir pionieriai, visai nežiūrė
dami j savo nuovargi, ant Ne
ries greitai pastatė pontoninį 
tiltą, per kurį jau popiet per-

NOTICE is hereby given that License No. 
L 896 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec- 
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 956 Kings Highway, Borough 
of Brooklyn, Countv of Kings to be con
sumed off the premises.

HIGHWAY LIQUOR CO. INC. 
956 Kings Highway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2860 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverarre Con
trol Law at 8822—Third Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.

ERNST A. WOBBER
8822—Third Avenue. Brooklyn. N. Y.

stovų, sudaryti visas tas sąly
gas. kuriose tektų veikti už
puolus priešui Lietuvos žeme- 

■lę. Dabar pas mus dar niekas 
sikėlė nuolančiųjų artilerija ir neįsiveržė, 
gurguolė.

Priešą vaizdavo 
raudonieji”, kurie energingai 

verždamiesi Lietuvos gilumon, 
Duokit daugiau priešų turėjo peržengti Nerį. Gynė- 

Kairiajam besiginančių spar Į jai, kurių buvo žymiai mažiau, 
ne veikė ir šiauliu daliniai. Jie j turėjo kiek galint ilgiau stab- 
atėjo į pagelbą reguliariai ka- > dyti priešą, neleisti jam žy- 

' giuoti pirmvn. Įsakyme buvo 
! pasakyta “Laikytis, bet prie- 
šui puolant didesnėm jėgom, 
jį stabdyti”. Taigi, mėlynieji 
su mažesnėm jėgom negalėjo 
įsipanioti į komplikuotą. gy
nimąsi. o turėjo tik išlošti lai- 

iko. kad užnugary būtų galima 
sutelkti didesnes jėgas ir be
siveržiančiai kariuomenei smo
gti lemiamą smūgį.

Manevruose abi “kariaujan
čios” pusės parodė tinkamą 
pasirengimą ir kiekvienas ka
rys nepaprastai rūpestingai, 
su dideliu atsidėjimu, atliko 
savo pareigas. Buvo pamirš
tas miegas, poilsis. Vieni at
kakliai gynėsi ir sumaniai, rei
kalui atėjus, pasitraukdavo, 
kiti ryžtingai puolė. Jie visi 
praktikoj pritaikė įgytas teo
retines žinias.

Visas sudėtingas kariuome
nės aparatas veikė nepapras
tai darniai. Vaizdai, kuriuos 
teko, matyti tiek štabuose — 
veikiančios kariuomenės nervų 
centrinėj 
karių daliniuose, įtikina mus, 
kad savo sienų gynėjais mes 
negalime abejoti. Reikalui at- 

ins- ėjus, jie atliks savo pareigą ir 
priešo koja nemindžios Lietu

riuomenei, kad kartu su ja 
stabdytu besiveržiantį priešą. 
Kai vadovybės karininkai pa
sirodydavo jų ginamam bare, 
šauliai maldaudavo:

— Duokit mums daugiau 
priešų!

Paskui jie jų gavo — pasi
rodė priešo kavalerija. Suma
nūs šauliai -kelis ju sučiupo į 
nelaisvę. Tai dar labiau pakė
lė jų ir taip gerą nuotaiką.

matyti senius ūki- 
atvažiavę su savo 
dabar “kariauja”, 
jiems moka, už jų 
pat .atlygina, todėl 

kariu”, 
’ trum-

Su gurguolininkais
Ant dažno gurguolės veži

mo galima 
ninkus. Jie 
arkliais ir 
Už arklius 
triūsą taip
kai įsikalbi su tokiu, ‘ 
jis gailisi, kad “karas 
pas — Šiaip uždirbtų dar dau
giau. Ypač šis uždarbis malo
nus šiuo laisvu kaimui laiku.

Tai buvo tik manevrai
Atvirai kalbant, tai, nebuvo 

nei “priešų,” nei “savųjų”, bu
vo tik tūkstančiai Lietuvos ka
reivėlių, dalyvaujančių di
džiuosiuose mūsų kariuomenės 
manevruose. Manevrai 
cenizuotos kautynės, kuriose 
stengiamasi kiek galint priar- vos žemelės

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5854 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic 
Tol Law at 2 Wyckoff St., & 
Borough of Brooklyn, County 
be consumed on the premises.
ARTHUR KELT Y and DAVID J. 

(KELLY’S CAFE)
2 Wyckoff St.. & 205 Court St.. B’klyn. N.Y.
NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6473 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of .the Alcoholic Beverage Con
trol Law at, 139 Patchen Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Rings, to be con
sumed on the premises.

JAMES MORAN
139 Patchen Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2066 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liauor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1111 Manhattan Ave.. Borough 
of Brooklyn, Conntv of Kings, to be con
sumed on the premises.

IRENE TAX 
till Manhattan Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No 
HL 303 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beveraee Con
trol Law at 55 Pierrepont Street. Borouyh 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the nremises.

PI ERR EPO NT HOTEL CORP., 
55 Pierrepont Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No 
RL 6370 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Taw at 4432 Church Avenue. Borough o( 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GEORGE WATERS
4432 Church Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTTCE is hereby gixeh that License No. 
A 10503 has been issued to the undersigned 
to sell beer retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Taw at 
256 Sumner Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*.

Section 132-\ of th* AlroKolic Beverage Con
trol taw at 31 South 
Brooklyn, County of 
on the premiaea.

AUGUST
>1 South 3rd Strert.

juniper 5-O259

RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 GRAND AVENUE

N'ASPETH N y

A. RADZEVIČIUS

Stagg 2-4409Tel.:

Kai busit New Yorke neuž

Market Restaurant
BAR & GRILL

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5631 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1144 Halsey Street. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed cn the premises.

JACOB DANGMANN
1144 Halsey Street, Brooklyn, N. Y.

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn. N. Y. 
Partamdan Dailint Automobiline 

Vettuvėme, Krikitynomt ir 
Visokiem* Pokyliams

NOTARY
PUBLIC

Telefonas
EVergreen 8-1846

Stephen Aromiskis
(ARMAKAUSKAS)

591 Driggs Avenue,
BROOKLYN, N- Y

Tel.: NEwtown 9-4464

A. VALANT1EJUS
GRABORIUS
JAS IR ABELNA

BALSAMUOTO
APDRAUDA

STREET

NOTARY 
PUBLIC

Telefonas
STagg 2-5043

MATTHEW P.BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Laisniuotas Graborius

ANTANAS MARSINONIS
(MARSIN)

Gausite skanių valgių, gardaus 
alaus ir degtinės.

92 Horatio Street,
New York City

Prie pat New Yorko Uosto

VYRU IR MOTERŲ LI 
GOS GYDOMOS M0 
DERNIšKAIS BUDAIS '

Patenkinančios ir greitos 
pasekmės

Pasitarkit 
taro Zins gy-

dos ir nervų li
gas, katarą ir

tj, nervų ir vi
so kūno silpnu 
mą, skilvio ir 

hemoroidus ir ki- 
žarnos skausmus,tus tiesiosios 

lumbago, sciatiką, neuralgiją 
neurasteniją, įsisenėjusį reuma
tizmą, nosies, gerklės,* plaučiu 
ir kvėpavimo ligas, inkstų ne-, 
tvarką ir šiaip vyrų ir moterų, 
ligas, o jei jaučiatės kokią ligąZ 
kurios jus nežinote, ar nesu
prantate, pasitarkite su manim ’ 
konfidencialiai ir leiskite man- 
išaiškinti jums jūsų ligą.

(Mano kainos vidutines) 
Kraujo egzaminavimas, labors- . 
toriniai termai, X spinduliai 
Serumo ir vaksinos skepijimai 

(Pasitarimai nemokami)
DR. L. ZINS!
25 metų praktika 

110 EAST 16 STREET, N.

Valandos nuo 9 v. ryto iki 8 v. v ak. 
Sekmadieniais nuo 9 ryto iki 3 popiet.

Tel. Stagg 2-0783
Night Tel. Juniper 5-4912

NOTARY
PUBLIC

Juozas Levanda
(LEVANDAUSKAS)

GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automo 
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N. Y
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NOTICE 
RL 4724

<ESSY
GRILL 
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Section ISt-A • 

i trol Lew st •»!
,of RmoMt*. < 
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the Alcoholic Beverage Con- 
Grand Street. Borough of 
of Kings, to be consumed

NOTICE is hereby given that License No4 
RL 5652 has been issued to the undersigned? 
to sell beef, Wine and liquor 'at retail under ___ toft a v-t______

& GRILL. INC 
Brooklyn,

LIQUOR STORE 
' * Brooklyn, N

NOTICE is hereby given
CTR- - - -

Av'-rue. Borough 
Kings to be cOU-

NOTICE i* hereby given that License No. 
RL 4435 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the Alcoholic BeverageCon
trol Law at 88*7-69—25th Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises. >

and liquor at retail under 
the Alcoholic Beverage Con- 
Fuiton Street. Borough of 
of Kings, to be consumed

ENGLER 
and Grill)

Brooklyn, N. Y

SĄM D’ARCO 
SAM’S RESTAURANT 
Street, Brooklyn, N

. Borough of Brooklyn. 
King?, to be consumed qp the

RRENTINO
Brooklyn. N. Y

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—1627 has been issued to the undersigned

MINNIE E. HARTMANN 
(CT JIVELAND PALACE)

Cleveland Street, Brooklyn,
SAM FELDMAN

B'klyn

(Ye Qlde Tavern)
158 Grand Street, Brooklyn

NOTICE is hereby given that License No. 
CTR 10 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 15-25 Arion Place. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
On the premises. • ’ - >

ARION TEMPLE. INC.' ’ 
15-25 Arion Place, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 445 has been issued to the undersigned 
tb sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
troi Law at 272 Troy Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on- the premises.

' =*' JOHN EMPEROR
- ' (EMPEROR'S TAVERN)

272 Troy Avenue, Brooklyn. N. Y.

issued to the undersigned 
liquor at retail under Sec- 
Alcoholic Beverage Control 
St.. Borough of Brooklyn, 
to be consumed off the

NOTICE |« hereby given that License No. 
RL-1721 has been Issued to the undersigned 

liquor at retail under 
AieohoHe Beverage Con- 
meyer Street, Borough 
of Xing® to be eun

given that License No. 
issued to the undersigned 
liquor at retail under Sec
Alcoholic Beverage Control 
Ridge Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

INC.
B’klyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 185 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 12 Carlton Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
cn the premises.

FRANK TECHET v 
D-B-A Midwood Restaurant

12 Carlton Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4245 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law’'at' 4806— 4th Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

EUGENE PARSONS 
GENE’S RESTAURANT

4806—4th Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 705 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 133 Irving Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH ZWICKLBAUER 
(Black Eagle Tavern)

133 Irving Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No 
RL—1605 has been issued to the undersigne< 
to sell beer, wine and liquor at retail unde 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con 
trol Law at 1011-1013 Bedford Ave., Borougl 
of Brooklyn, County of Kings to be con 
Burned on thė premises.

STANLEY OLASKEY 
(STANLEY’S TAVERN) 

1011-1013 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—3946 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 9058-9060 Ft. Hamilton P’kway, 
Borough of Brooklyn. County of Kings, to 
be consumed on the premises.

LOUIS IAQUINTA 
(CHIP'S TAVERN) 

9058-9060 Ft. Hamilton P’kway, B'klyn, N.Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL '3623 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1120 Broadway, Borough " of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. "

MAE BRUNO
1120 Broadway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—5655 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law ,at 2273 Pitkin Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

ANTHONY CAMPISI
D-B-A • Sunbeam Bar and Restaurant 

2273 Pitkin Avenue, ’ Brooklyn, N. Y.

_ _ that License No.
11 has been issued to the undersigned 

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 116—118 Wilson Ave., Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

LUIGI F1NOCCHIARO 
(Majestic Hall)

116-118 Wilson Avenue, ' Brooklyn, N.^Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5784 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 73 North 6th Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CHARLES HERMAN
73 North 6th Street, Brooklyn, N. Y.

FERDINANDO ROMANO 
7117—ISlb Avenue. Brooklyn, N

MIGUEL J. MICHAEL 
PATRICK J. MURPHY 
(LINCOLN TAVERN)

1*1—Mh Arena*. Brooklyn. N Y

NOTICE is hereby given that License Nc 
RL—6297 has been issued to the undersign®- 
to sell beer, wine and liquor at retail unde 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con 
trol Law at 2188-2190 Flatbush Avenw 
Borough of Brooklyn. County of Kings, t 
be consumed on the premises. <

ANTHONY CARABELLA 
D-B-A TONY’S BAR and REST.

2188-2190 Flatbush Ave.. Brooklyn. N. Y

WEGER
CRESCENT TAVERN and RESTAURANT

Ridgewood Avenue. Brooklyn, N. Y.NOTICE is hereby given that License No- 
RL 2330 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol I^w at 1154 Broadway. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
6n the premises.'

LAURENCE HALL 
(Old Bell Inn)

1154 Broadway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No 
RL—1547 has been issued to the undersignec 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1266-1268-1270 Flatbush Avenue 
Borough of Brooklyn, County of Kings, tc 
be consumed on the premises.

SARAFIANOS AND PSYCHOYOS, INC. 
1266-1268-1270 Flatbush Ave.. B'klyn. N. Y

trol Law at 1030 Coney Island Avenue, 
Borough of Brooklyn, County of Kings, tc 
be consumed on the premises.

FRANK PALUMBO f
1030 Coney Island Ave., B’klyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—1044 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 451 East New York Avenue, 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

JOSEPH QUARANTA
451 East New York Aye., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—2113 has been to the undersigned
to sell be«r.. wine and liquor at retail ’under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 206 Nassau Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

JOHN GAVIN 
(CRYSTAL PALACE)

206 Nassau Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE Is hereby given that License N< 
RL 6083 has been issued to the undersign® 
to sell beer, wine and liquor at retail unde 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Cor 
trol Law at 1081-1083 Halsey St., Boroug 
of Brooklyn, County of Kings to be cor 
sumed on the premises.

JOHN SCOCA 
(Evergreen Grill)

1081-1083 Halsey Street, Brooklyn, N. 5

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—2129 has been issued to the undersigned 
to rell beer, wine and liquor at retail under 
Section 13£- A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 948 Jamaica Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

ANTHONY KWETZ
9*8 Jamaica Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License-No. 
RL—2372 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 

Borough 
be con-

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4733 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and Hquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 85 Grand Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
cn the premises.

PAUL NEMEIKIS
85 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE »s hereby given that License No. 
RL—1559 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law st 1140 Liberty Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be 
sumed on the premises. ; '

JOSEPH BOLDUC 
1140 Liberty Avenue, •• ' Brooklyn. N

NOTICE i* hereby given that License No 
RW 6«2 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
La’j at 574 Broadway. 
County of Kings, to 
premises.

TRIANGLE BAR 
574 Broadway.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5487 has been issued to the undersigned 

and liquor at retą!! under 
the Alcoholic Beverage Con- 
Gates Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

NOTICE i? hereby given that License No- 
RW 184 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion’ 132-A of the Afcuisulk Beverage Control 
Caw «t 11 Sutaapter Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
oa the premises- * ”

* EMMET! ROMAGNOLO
U Sumpter Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5113 .has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2671 Pitkin Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

ANNA CORDES 
2671 Pitkin Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE fat hereby given that License No. 
RL— 1<M has been i»«u*d to the undersigned 
to a*U beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
trol laiw at 234 Cleveland Street. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to he

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—6112 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 688 Halsey Street, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be Con
sumed on the nremises.

HENRY MULLER
688 Halsey Street, Brooklyn, N. Y.

to sell beer, wine 
Section 132-A of 
trol Law at 959 
Brooklyn, County 
on the premises.

PEERLESS BAR and GRILL, INC.
959 Gates Avenue, Brooklyn, N. Y

1936 in-, Spaliu«October 20 d

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 27 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail und-r 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 116—7th Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
oo the premises.

WALTER GEIDE 
(Geide’* Rar and Grill)

1)6—"tb Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No; 
RL 2867 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con 
trol Law at 139—58th St., and 136—57th St.; 
Borough of Brooklyn. County 
be consumed on the premises.

ORIGINAL MAGNET, 
139—58th St, & 136—57th St..

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1367 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Caw at 553 — 5thAvs, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

BAY RIVER WINE CO-. INC. 
>53—5th Avenue. Brooklyn, N

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—6250 has been issued to the undersigned 
to sęll beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of’ the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 427 Wilson Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises?

FRANCES VAIVADA
427 Wilson Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—3274 has been-issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2508-10-12-14 Flatbush Avenue, 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

BENJAMIN SEIDENWERG 
(Marine Park Rest.) 

2508-10-12-14 Flatbush Ave., B’klyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No 
RL 4576 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1042-1046 Nostrand Avenue, 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

STERLING TAVERN, INC. 
1042-1046 Nostrand Avenue, B’klyn, N. Y.

NOTICE i* hereby given that License No. 
RL 5*43 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 6721—11th Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FRANK DI MARZO 
•721—11th Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3693 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage ConT 
trol Law at 4023 Glenwood Road. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

POLLACK and LAURO, INC. 
4023 Glenwood Road, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—2133 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 225 Vanderbilt Street, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

WINDSOR TAVERN. INC.
225 Vanderbilt Street, Brooklyn, N. Y.

trol Law at 2412 Pitkin Avenue, 
of Brooklyn. County of Kings to 
sumed on the premises.
VITO DI NAPOLI and CARMINE 

(COZY BAR and GRILL)
2412 Pitkin Avenue, Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4448 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 132-A of 
trol Law at 767 
Brooklyn, County 
on the premises.

THOMAS KENNY
767 Fulton Street. Brooklyn

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4785 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 6 Imlay Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

» FRANK CIOFFI
6 Imlay Street. • Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2341 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 277 Grund Street. Borough ot 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

ANTHONY YENCAUSKAS
277 Grand Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby 
L 864 has been 
to sell wine and 
tion 132-A of the 
Law' at 123 Bay 
Brooklyn.' County 
off the premises.

HENRY PETZINGER
123 Bay Ridge Avenue, Brooklyn, N

NOTICE is hereby .given that License No. 
RL—2332 has been issued to the undersigned 
lo sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 39 Graham Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

CHARLES BROWN
39 Graham Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 1<)488 has been issued to the undersigned 
tc sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
8204—5th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be coneumed off the 
premises.

KATHRYN TONKOVICH 
and JOHN AJERSCH

8204—5th Avenue, Brooklyn, N. Y.

EUA KRANECK 
GLENMORE CAFETERIA 

J12 Glen more Avenue. Brooklyn. N

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—4905 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section -132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 36 Driggs Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

VINCENT KAMINSKI 
VINCENT BAR and GRILL

36 Driggs Avenue, Brooklyn, N. Y.

GINO CASCIANI
95 Navy Street. Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License No- 
RL—2866 has been issued to the undersigned 
to sejl beer, wine and liquor at retail tinder 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1018 Manhattan Ave., Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sume*} on the premises.'

CHARLES KILAR
(Amber LaĄęrn Inn, Restaurant) 

1018 Manhattan Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3^84 has been issued to the undersigned 
to sei' beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 371 Union Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

TEOFIL URBANOWICZ and 
VINCENT HORDES

371 Union Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2266 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and "liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1556 Myrtle Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises?

JAMES REIMANN 
(Reimann’s Bar and Grill)

1556 Myrtle Ąvenuę, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2365 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1639 De Kalb Ayenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be eon- 

-sinned' on the premises.
LOUIS ZIG MAN

D-B-A Four Corners Restaurant, Bar & Grill 
1039 DeKalb Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—4727 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the ^Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1337 Bu.'hwick Ave.. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

ABRAHAM GUMPERT
, BUSHWICK HOFBRAU 

1337 Bush.wkk Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5181 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of " 
trol I-aw at 451 
Brooklyn, County 
on the premises.

IGNAS SUTKUS
D-B-A REPUBLIC BAR and GRILL 

451 Grand Street, Brooklyn. N. Y

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 669 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 95 Navy St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.- • ■ • ‘ ’

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1566 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 472 McDonald Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

WILLIAM MEYER 
(BEVERLY TAVERN)

472 McDonald Avenue, Brooklyn. N. Y.

ALBERT VNDERSEN
Old Spot' Cafe and Restaurant 

8867-*9—-25th Ave., Ulmer PkjB'kJyn. N. Y

NOTICE ~is hereby given that License No. 
RL 2589 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 253 Nassau Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

AUGUST GERKE
(GERKE’S BAR and GRILL) 

Nassau’ Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No' 
RL—5416 has been ,issued to the undersigned 
to sell beer, wine snd liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2682 Atlantic Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

CATON REALTY CO. INC.
2682 Atlantic Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1992 has been issued to the undersigned 
to-r seH )>eerA wine and Hquor* at retail under 
Section 132-A'of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 3608 Clarendon Road. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

ANTON J.' WENZLER 
3608 Clarendon Road. Brooklyn, N. Y.

NOTICE |s hereby given that License No. 
RL- 2300 ha* been i»«ued to the undersigned 
to sell beer, wfase and liquor at retail under 
Section 132-A of the AIrohoHc Beverage Con
trol lew at 3224 Church Avenue. Borough 
of Rrnofctya, Counts 'of Kings to be con
sumed on the premises.

ROBERT N. SANDERS 
• SCOTTY’S BAR snd GRILL) 

W24 Church Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License Nc 
RL—1674 has been issued to thę undersigns 
to sell beer, wine and liquor at retail ,unde_ 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con 
trol Law at 685 Knickerbocker Avenu^ 
Borough of Brooklyn. County of Kings, t 
be consumed on the premises.

JOSEPH KOENIG
685 Knickerbocker Ave., B’klyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2135 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail upder 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 777-779-781 Sterling Place, 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

GEORGE J. JOYCE 
777-779-781 Sterling Pl.. B’klyn, N. Y.

NOTICE is hereby yiven that License No. 
RL—5672 has been issued to fhe undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 228 Driggs Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

YETTA REINER
228 Driggs Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—2338 has been issued to the undersigned 
fo sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 391 Saratoga Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

SIDNEY KARRIS
391 Saratoga Avenue, Brooklyn, N. Y.

of Brooklyn, County of Kings 
sumed on the premises.

LENA GANZ
52 Tompkins Avenue, Brooklyn. N

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2326 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2294 Bedford Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

EDWARD LOEFFLER 
2294 Bedford Avenue. Brooklyn. N. Y.

Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1022 Sutter Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.
JOHN J. PERINI and SAM LIEBOWITZ 

(ROYAL TAVERN)
1022 Sutter Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3254 has been issued to the undersigned 
to sell beer. and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 21*—4th Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FELICE MANCARUSO 
216—4th Avenue. Brooklyn. N. Y.

Section 132-A of the Alebholle Beverage Con- 
trol Lev st 6202-17th Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

PETER SLAIN E 
•292— 17th Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2010 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section ’132- A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 713 Rockaway Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises. ’ ’ ' '

'SIDNEY JURIS AS ADMINISTRATOR
OF THE ESTATE OF HARRY JURIS 

713 Rockaway Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—2374 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 654 Jamaica Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

- — HUGO HANKE
654 Jamaica Avemje, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—2594 h»5 been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2502 Surf Avenue, Borough of 
Rrooklyn, County of Kings, to be SDnsumed 
on the premises. *

FRANCIS EARLY
2502 Surf Ayenue, ' Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 749 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 269 Wyckoff Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CHARLES BUSS
269 Wyckoff Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE la hereby given that License No 
RL 2107 ba* been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and Hquor at retail under 
Section 132-A of the Ataoholic Beverage Con
trol Law at 1 Hamilton 
of Brooklyn, County of 
sumed on the premises. 

ANNA DURRER 
)* Hamilton Avenue.

NOTICE is hereby given that Winery License 
No. 44 has been issued to the undersigned 

and sell at wholesale 
of the Alcoholic Be
at 17 Fulton Street, 
County of Kings, to 

premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1982 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A-of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1799 McDonald Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premi"*.

EDWARD MILANO
(D-B-A MARLBORO BAR and GRILL) 

1799 McDonald Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RD—5249 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of' the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1698 Fulton Street, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

..................... JOHN TURNER
1698 Fulton Street, ’ Brooklyn. N- Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—3593 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 721 Atlantic Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

FRANK NECROTO 
(Fxank’s Tavern)

721 Atlantic Avenue, - Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1181 has been issued to the undersigned 
o sell wine and liquor at retail under Sec- 
ior. 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
-aw at 1081 Liberty Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
>ff the premises.

JOSEPH V. DELANEY. SR.
’.081 Liberty Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL^-3582 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law’ at 155 Montague Street, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.
JOSEPH GABRIEL. JOHN S. FOFFE and 

ALFRED V. FOFFE 
(MAISON FOFFE RESTAURANT)

155 Montague Street. Brooklyn, N. Y.

mjiiVK is hereby given thI%Jacenne Ni 
RD- 2»(»9 has been issued to the undersign® 
•o sell bvr. wine and liquor at retail un«k 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Cot 
trol Law at 912-926 Halsey Street. Boroug 
of Brooklyn, County of Kings to be cot 
turned on the premises.

ARCADIA BALLROOM CO.. INC, J 
912-92* Halsey Street. Brooklyn, N. 1

NOTICE «s hereby given that License No. 
RL 2351 has been issued to the undersigned 
to sell boer. .wine and liquor at retail under 
Section >32-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 227 Kent Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premise®.

LYDIA USES
227 Kent Avenge. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2854 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-Ą of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 210 Lewis Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

PATRICK McCAFFNY
210 Lewis Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License N« 
RL—4434 has been issued to the undersign* 
to sell beer, wine and liquor at retail undt 
Section 132-A of the Alkoholie Beverage Cot 
trol Law *t 4-6 Newkirk Plaxa. s-k-e 600- 
EaM 16th Street. Borough of Brook tyi 
County of Kings, to be consumed on t) 11* -* J Fl

LA SALLE R and F. CO.. INC. 
4-S Newkirk Pinta, a-k-e 609-2 E. 16th St 

Brooklyn, N. T.

to manufacture wine 
under Section 132-A 
verage Control Law 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the _ ___
METROPOLITAN VINEYARDS CO., INC 
17 Fulton Street, Brooklyn, N; Y,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1664 has been issued to the undersigned 
lo sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 749 Nostrand Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

LOUIS KAPSALIS
(Louis Little Campus Restaurant) 

749 Nostrand Avenue, ■* Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—-1964 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 55 Hudson Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

GEORGE BAKANAUSKAS
55 Hudson Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE U hereby given that Lareuse No. 
RL 6165 has been issued to the uudepsigued 
to *1! beer, wine and liquor at retąjį under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1605 Broadway. Borough of 
Brcxjiklyn. County of Kings, to be cocisumed 
on the premise*. <■

NETTIE GOLDSTEIN ' 
• TARRY TAVERN)

1605 Broadway, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby' given that License No. 
RL 3479 has been issued to the undersigned 
to selj. beer, wine and Hquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 74 Rochester Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

HARRY PRIMAVERA
74 Rochester Avenue', ‘ Brooklyn. N. Y.

NOTICE Is hereby given that License No. 
RL- 3238 has been issued to the undersigned 
*o sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol law at 64' Meeker Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
cn the premises.
THOMAS RAINEY and 'CHARLES LEHR 
€4 Meeker Avenue. * Brooklyn, N. Y.

NOTICE U hereby given that Licanae No. 
KL—4526 has been. ia«ued to the undersigned 
U> sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the AteohqHc Bevgrag® Cou- nt 292 UndAill Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

EDNA MENNELLA
(Silver Rail Bar and Grill)

232 Underhill Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is' hereby given that License No 
RW 208 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec 
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Contro 
Law at 1145 Broadway, Borough of Brooklyn 
County of Kings, to 
premises.

SAMUEL 
1145 Broadway,

NOTICE is hereby given that License No-* 
RL—5429 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail unders 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con-į 
trol Law at 998-1000 Coney Island Avenuei 
Borough of Brooklyn. County of Kings, t<3 
be consumed on the premises.

PARKVILLE TAVERN. INC.
998-1000 Coney Island Ave.. B'klyn, N. Yl

NOTICE is hereby given that License Nę>. 
RW 688 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Contro) 
Law at 3011 Ave. N, Borough of Brooklyn. 
Cęunty of Kings, to 
promisee.

MARTHA 
(Bill’s Bar

3011 Avenue N.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 704 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under ’Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 128 North 10th Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed, 
on the premises.

MARGARET HERAGHTY
128 North 10th Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—1598 has been issued to the undersigned 
to sell beer, vine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2318 Atlantic Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to* be 
sumed on the premises. ‘ 

SALVATORE RAINONE 
ATLANTIC BAR and GRILL 

2318 Atlantic Avenue, ' Brooklyn, 1

NOTICE is hereby given that License No- 
KL—4132 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and tiouor at retail under 
Sectfen 132-A of the Alcoholic Beverage Cqb- 

Pr**M«nt Street. Bo rough 
of Brooklyn, County of Kmgs to be ctJa- 
ttunted oa the preimacs 

kattldah: 
d-b-a PRESIDI 

1113 President Street.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 295 has been issued to the undersigned 
jo sell wine and liquor at retail under Sec
ion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 

Law at 494 Scunner Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
>tf the premises.

HYMAN RUBINSON 
(Grand Liquor Store)

194 Sumner Ave., Brooklyn. N. Y.

•NOTICE is hereby given that License No. 
RL -2597 has been issued to thte undersigned 
lo sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A - of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2802 Church Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

VINCENT I. MILLER 
■' (Central Tavern)'"'

2802 Chureh Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4700 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1285 Nostrand Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be ■ con
sumed on the premises.

RICHARD T. DOWNING 
1285 Nostrand Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No| 
RL— 2100 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail undei 
Section 132-A of-the Alcoholic Beverage Con} 
trol Law at 13-15 Grand Street Extentioni 
Borough of Brooklyn,' County of Kings, t< 
be consumed on the premises.

MICHAEL NEWMAN
.LUCKY BAR and GRILL) 

13-15 Grand St. Ext., ' Brooklyn, N. Y?

NOTICE l« hereby given that License No. 
RW H2 ha« been i««ued to th® undersigned 
to sell heer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
taw at 467 Hopkinson Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of King*, to be consumed 
on the premise*.
RERTHA BLATT and MORRIS WETNF.R 
467 Hopkinaon Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—4694 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 882 Manhattan Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

JAMES PANTELEAKIS 
D-B-A PALLAS RESTAURANT

882 Manhattan Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 72 has beer 
to sęll wine and 
lion 132-A of the 
Law at 415 Keap 
County of Kings, 
premises. •

v REPUBLIC 
416 Keap 'Street,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3583 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1465 Myrtle Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of King® to be con
sumed on the premise®.

1465 MYRTLE AVE. CORP.
1465 Myrtle Avenue, Brooklyn, N. Y.

FRADIN
Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6242 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1526-30 Myrtle Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

GUILBERTO RICCI 
(D-B-A NEW HOME REST.) 

1526-30 Myrtle Avenue^ Brooklyn, N. Y,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2144 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 

(Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 123 Schermerhorn St.^ Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.'
LOUIS. MILLER and ELMANN NIELSEN 

(LOUIS RESTAURANT)
123 Sęhcrmerhern Street, Brooklyn, N. Y.

NO'ITCE is hereby given that License No. 
RL 1722 has been issued to the undersigned 
to sell beer, win® and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1095 Flatbush Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.
RIVOLI ROTISSERIE RESTAURANT. INC. 
1095 Flatbush Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2360 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 663 Rogers Avenue, and 209 
Clarkson Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

CATHERINE ROHE
663 Rogers Ave., and 209 Clarkson Ave., 

Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 180 has been issued to the undersigned 
to sell brer snd wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
lutw at 32 Withers Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
c,n the premises.

ANTHONY BAMONTE 
WITHERS GRILL

32 Withers Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6102 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the ' Alcoholic Beverage Con
trol Law at 835 Gates Avenue,' Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises. '•« ‘ '*

WILLIAM TROYANO 
Half Moon Tavern

835 Gates Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
BL 4557 has been issued to the U4tders)gn*>d 
to «ell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 112 Glenmore Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con-

NOTICE is hereby given that License Nq- 
RL 445) has been issued to th® undersigned 
to sell beer, wine and liquar at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2863 Atlantic Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

■ SIMON RASCHEB 
2863 *;AtIantic Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given tbgt License Nq. 
RW 177 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 238 Court St., Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4751 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 323 Washington Street. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.'

ZELDA AMUSEMENT CORP.
323 Washington Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License Nc 
RW 193 has* been issued to the undersignet 
to sell beer and wine at retail under Sec 
tiqn 132-A of the Alcoholic Beverage Contro 
Law at 755 3rd Ave.. Borough of Brooklyn 
County .of Kings, to be consumed on th< 
premise*. 1 ' ' * -'

BENITA TAMELIS
755—3rd Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 4268 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the AlechcHe Beverage Control Law at 
61 South 8th Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

MARTHA SKIRMONT 
(Wythe Lunch Room)

61 South 8th Street. Brooklyn, N

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—3227 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2880 Nostrand Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

WILLIAM BLOM 
(DEVON BAR and GRILL)

2880 Nostrand Avenue, Brooklyn, N. Y.

Borough of Brooklyn 
be consumed on th«

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1980 has been issued tp the undersigned 
to sell beer, wine and liquor gt retail under 
Section 132-A oT the Alcoholic Beverage Con
trol Law at* 5102—8th Avėnu®, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on * the premise*.

JOHN ERIKSON and FRITZ HOLM 
FRITZ -GRILL”''

6102—8th Avenue, Brooklyn. N, Y.

NOTICE u hereby given that Lkeu*e No. 
RL—4505 ha» been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 133-A of the AleohoUc Beverage Con
trol Law at 255 Kingston Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

’ JERRY ZABB
255 Kingston Avenue, ~ Brooklyn. N. Y.

NOTICE I® hereby riven that License No. 
RL—4525 has been iasued to the undersigned 
to sell beer, wine and Hquor at retail under 
Section 132-Ą of the Alcoholic Bevmre Con
trol taw 325 Roekaway Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of King® to be «m- 
sumed on the premise*. • ' **■’'*

STEPHKN WOLCHOK 
(ROCKAWAY TAVERN)

325 Rockaway Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL*-'2O67 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the AXtoholic Beverage Con
trol Law at- 281 Nostrand Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premise®.

CLIFTON BAR and GRILL. INC. 
281 Nostrand Avenue. Brooklyn,-N. Y.

NOTICE hereby given that License No, 
RL—6278 has been issued to the undersigned 
to sei) beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic; Beverage”Con- 
ti-ol Law' at 916-18 Manhattan Ave., Borough 
of Brooklyn. County qf Kings to be con
sumed on the premises.

THE GLASS BOOT TAVERN. INC. 
916-18' Manhattan Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 143 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1798 West 8th Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

VINCENT ORLANDO
1798 West 8th Street, Brooklyn, N. Y.

i«e No. 
_____ ______ ______ ____ rsigped 

to sell beer, wine and Hquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic BeveragrCon
trol Law at 195 Sutter Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of - King* to be eon- 
rumed on the premise*._________ ' •___’»

SOLOMON SCHLTFRA
195 Sutter Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 154 has beec issued tc the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 715 5th Ave.. Borough of Brooklyn. 
County ot Kings, to be consumed on the 
Itremiae*.

• FRANK BROZOZOWSKI 
715—5lh Av«nue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No- 
RL 5427 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 158 Grand Street,' Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.
CHARLES LOESER ADMINISTRATOR OF

A ’PT' r/vnt-<v»TT V /'iT»rtwr» '

NOTICE i* hereby given that Licence No 
RW 187 has been issued to the undersigns 
to. fell beef and wine at retail under Sec 
tion 132-A of'fhe Alcoholic Beverage Contro 
Law at 6908 13 Ave.. Borough of Brooklyn 
County of Kings, to be consumed on th< 
premises.

VINCENT CONCELIA 
(Endicott Bar and Grill)

•908—13th Ąvanue, Brooklyn, N. Y

NOTICE 1® hereby given that License No. 
RL 2587 ha® been i*®ued to fhe undersigned 
to ®*H beer, wine and Hquor at retail under 
Section 132-A of the AIcoboHe B*ver»«v Con
trol Lew at 59 Meserole Street, BoTOUgte 
of Brooklyn. County of King* to be ro*- 
ramed on the premise*. •"

RAYMOND BUVEN ’ * _____ _
59 MeseroU Street. Brooklyn. N. Y.ll Havemegor 9tro»t.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—3272 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol 52 Tompkins Avenue, Borough

eon-

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5629 ha® beet} issubd to the undersigned 
to sell beer, wine andr liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 291 Wythe Avenue. Borough 
-rf Brooklyn, County of King* to be con- 
mmed on the premises.

ANTHONY TOVILANSKY 
291 Wythe Avenue. Brooklyn. N Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
R.I. 2693 ha® been issued to the undersigned 
to sell beer, win* and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Taw at 1352 Green Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of King® to be con- 
*vmed on the premise*.

URSULA TYDECK 
1352 Green Ąvenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—457! ha* been issued to the uhderaigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A Of" the Aleohohc Beverage Con
trol at ’ 2259 Church ‘ Avenue. Borough 

Brooklyn. County of King® to be con
sumed on the nremi®®*.' « 

JOHN P. MeGUTRE 
McGUIRE’S RESTAURANT

2259 Chureh Avenue, Brooklyn. N. Y.

is hereby given that License No
ha® been issued to the undersigned 

jO sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 553- 6th Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
an the premises.

FRANCIS MeLAUGHLIN and 
DANIEL WALSH 
(PALACE REST.)

553—6th Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE i® hereby given that License No 
RL 1680 ha» been issued to the undersigned 

sell beer, win* and Hquor at retail under 
Sacffcm 132-A of the AITOholie Beverage Con- 
t£oi Law at 3406—5th Avenue, Borough of 
Hrookhm, County of Kings, to be consumed 
on the premise*.
GEORGE MEZZ ADRI * FELIX BROGUGIJA 

(RIDGE TAVERN)
1466—5th Avenue. BmoMr"- N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 164 has been issued to the undersigned 
'.o sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage'Control 
La^ at '219 42nd St., Borough of Brooklyn, 
County of ' Kings, to be consumed on the 
premise*.

‘ FERDINANDO ELEFANTE ’ 
210—742nd Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 554 ha® been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
law at 10*4 Ocean Parkway, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premise®

PARKVILLE AMUSEMENT CORP. 
1064 Ocean Parkway. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No 
RW 148 has been issued to the undersigned 
to įell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Aleoitoiic Beverage Control 
Law at 7117 13th Ave.. Borough of Brooklyn, 
Coupty of King*. U> te consumed on tb<

NOTICE is hereby given that License Nq. 
RL 5839 has been issued to the undersigned 
tq. sell beer, wine and liquor at retail under 
Section T32-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 439 Ridgewood 'Ąye„ Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises

Nfl’l'ICE is hereby given that License No. 
RL—2991 has been issued to the undersigned 
lo sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A qf the Alcoholic Beverqge Con
trol Law at 699 Gate* Avenue, Borough ot 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the precDNc*. *

PATRICK HANNON
699 Gates Avenue, Brooklyn. N, Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 191 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2002 West 6th Street,- Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GIOVANNI PIZZUTO 
and BASILIO IMBURGIA

2002 W. 6th Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE I® hereby given that License No. 
RL—4",65 he® been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 629 Fulton Street, Boroqgh of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premise®. * ’

AMERICAN BUFFET CORP., , 
629 Fulton Street. * Brooklyn. N. Y.

NOTICE is heręby given that License No. 
RL 1662 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wipe and liqpqr at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 440—17th Street, Borough Of 
Brooklyn', County of Kings, to be consumed 
aa the premises.

DANIEL LANAHAN 
<49—17th Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—4446 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
!ro4-Law -at>- 219- Calyer Street. Borough of 
Borough of Brooklyn, .County of' Kings,'to 
be consumed on the premises.

DANIEL J. McAULEY 
and THOMAS CAMPION

219 Calyer Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE i® hereby given that License No. 
RL 5367 has been inued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic leverage Con
trol Law at 1578 Broadway, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, Ur be consumed 
op the premi*e®.

PATRICK BOYLAN 
D-B-A Celtic Bar and Grill

1578 Broadway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License Nq. 
RL 6214 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 849 Pulton Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

DANIEL QUATTROCCH1 and 
JAMES NECROTO 
tSUBWAY TAVERN)

Fulton Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5241 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Akrobolic Beverage Con
trol Law at 871- 3rd Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

SIMEONE ROSANELLI 
• VENETIAN INN)

871—-3rd Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6207 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at §73 Halsey Street. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

DOMENICO PROCE 
D-B-A PARKVIEW TAVERN

Halsey Street, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 632 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Bec- 
tion 132-A of the Akohoik Beverage Control 
Law st 382 Sumner Avenue,’ Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premise*. " _ ______ _ _
THE OLD ARMORY BAR 41 GRILL. INC. sumed ou the premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 144 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the'Alcoholic Beverage Control 
Law at 658 Sackett Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ALESSANDRO PETITO
658 Sackett St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—2310 has been issued to the undersigned
10 sell b®*r, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 11 Snyder Avenue, Borough 
of Broqklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

MARIE SCHRAUDNER 
(COURT TAVERN)

11 Soyder Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 156 has been issued to the Undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 374 Bond St.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed op the 
premises.

MICHAEL DONZA .
374 Bond Street. Brooklyn, N. Y.

issued to the undersigned

Akoholie Beverage Control 
5tb Avenue. Borough ot 

of Kings, to be consumed

JOHN PEPE 
3961 — 5th Avenue. Brooklyn, N. Y,

NOTICE is hereby given that License No- 
L 407 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 182-A of the ............... ~ - •

Law at 1239 Nostrand Avonue, Borough ot 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

- SOL MEYER
1239 Nostrand Avenue, Brooklyn, N. Y.

*2136 Boc£a*W Avenue, 208 Y.

R

1^26-1628 Broadway
637

¥.

976 Fulton

Fulton887

the

No.

■

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

4 Brooklyn. N. Y.
-T7F-------

taol
of Sfrooitlyv 
turned,' oa U

NOTICE is hereby given, that License No- 
RL—4597 has been issued ip tfce undersigned

JACOB BON
Street, Brooklyn, N. Y.

CARL MULLER 
5217—4th Ave., B’klyn, N.

off the premises.
DANIEL GERARDI

97-a 7th Avenue. Brooklyn. N. Y.

of the Ąkoholic Beverage Control 
King®, to be consumed off the 
BENJAMIN BODZIN * .

(D-B-A Flatbush Wine and Liquor Store) 
527 Ocean Avenue. Brooklyn, N. Y.

Floyd Street, Ęp 
of Kings, to ba

b uf Brpokbu, County 
oa “ f premises.

D-B-A BOBBY CREWS TAYERN 
Marcy Avenue, and 96 Floyd' Street.

Brooklyn, .Mv ¥♦ > h

LICENSES
BEEk, WINE, LIQUOR 
r. Whole**!. Retail*

NOTICE is ’hereby given that License No. 
RL—5810 has been issued to the undersigned 
tj **i| beer, win* and Iwupr at retail under 

t Akoholie Beverage Cotv 
16^8 Broadway,. Borough 

of Kings, to be epn- 

EONARD 
and GRILL, INC.

Brooklyn, N. Y.

given that License No. 
RL—1723 has been issued to the undersigned 
to aril beer, wine and liquor at retail under 
S^cttop 132-Ą of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 299 Wyekoff Avenue. Borough 
of- Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed o® the premises.
.> ,, ALBERT TRAMPQSCH

2#9, W/ekoff. Avenue, Brooklyn, N. Y.

N®.
. ___ __  __ _ ed

tft-TtaU, beer, wine and liquor-at retail under 
Section 132-A of the Akoholie Beverage Con
trol Law at 324 Lincoln Avenue^ Borough 
of. Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

ANTHONY FUCCIO
324 Lincoln Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—1549 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-Ą of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1063 Belmont Avenue. Borough 
ot. Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

/ < BARNEY DE CARLO
106jS Belmont Avęque.. Brooklyn. N. V.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—3251 has been issued to the undersigned 
to. sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of (he Alcoholic Beverage Con
trol Law at 503 Nostrand Avenue, Borough 
of- Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises,

ANDREW J. GALLAGHER 
(GALLAGHER’S SUBWAY INN)

503 Nostrand Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License Na. 
RL—1543 has been issued to the undersigned 
to .sell-beer, wine and liquor at retail under 
Section 132.Ą of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 432 Nostrand Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

ANDREW J. GALLAGHER 
ROCKY ROAD TAVERN

432 Nostrand Avenue, Brooklyn, N. Y 

NOTICE is hereby given that License No 
RL—3989 has been issued to the undersigned 
tflt sell beer, wine and liquor at retail under 
lection 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1203 Nostrand Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings, Xo be con
signed on the premises. '

ADOLPH T. SCHMIDT 
l£03 Nostpand Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE Js hereby given that;' License No. 
NOTICE is hereby given that License No 
I$—931 has been issued to the undersigned 
tą sell divine and liquor at retail under Sec
tton 132-A of the Ąlcoholie Bevęrage Contro) 

at 501 DeKalb Avenue, Borough of 
lyn. County of Kings, to be consumed 
e premises.

X . VINCENT PADULA
5§I DęKalb Ąvenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW—620 has been issued to the undersigned 
tq sell- beer and wipe at retail under Sec
tion. 182-A qf the Alcoholic Beverage Control 
Law at 615 Lorimėr .Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
oh the premises. ,
5 , ' .MICHAEL .CAMUSO

■ 615 Xprinjer ,Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE Is Hereby given that License- No. 
RW—736 hąs been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under. Sec
tion 132-A ot the Alcoholic Beverage Control 
Law at 145 Franklin Street. Borough of 
Brooklyn. .County of Kings, to be consumed 
op. the premises. . „

- PETER NAAS
1£5 Franklin ^Jęeet, Brooklyn, N. Y-

’ - --------- c j-; . •- ■-—-----------
NOTICE is hereby given that License No. 
XL .6305 Im? bee^ issued to the undersigned 
to sell beerį wine anrf liquor at retail under 
Section 132-A of the Ąlcoholie Beverage Con-, 
trol Law at 144, Wyckoff Ąvenue^ Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises..

..CHARLES P„ FIEDLER
144 Wyckoff Avenue, Brooklyn, N. Y.
NOnCE is hereby given that License No. 
RL 3581 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 388 Palmetto Street.. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

PALMETTO BAR and GRILL INC.
388 Palmetto Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—2303 has been issued to the undersigned 
to’ sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 4118-4120 Avenue H. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

, " ALFRED J. GROTE
4118-4120 Avenue H, Brooklyn. N. Y.

hereby given that License No. 
C ' 276 has been isfbed to the undersigned 
to sell wine and. liquor at retail under Sec
tion 182-A of th* Akuhobe Beverage Control 
Law at 1422 Myrtle Avenge, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the pr*<nm*s.

harry lazor a«d” irving weiss 
(D-B-A Peerless Win* and Liquor Co.) 

14^ Myrtlv AvenW. z Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that Lkonse No. 
L 61 has beeo issued to the undersigned 
to *«y wig* and liquor at retail under Sec
tion > 132-Ą of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1361 Fulton Street, Borough of 
Bruokbw. t County dl Kings, to be consumed 
off the premises.

HYMAN LEVINSON 
(D-B-A York Wine and Liquor Store) 

13*1 Pulton Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1524 has been issued to_the undersigned 
to sell win* and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Akoholie Beverage Control 
Law at 976 Fulton St.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. t

AIOTICB h hereby givw that License No. 
RL 2113 haa been ia»uv.,i to the undersigned 
to sell beer, win* gad l^u,, reuil .under 
Sectjon 132-A at the Ak-oholic Beverage Con
trol Law at 206 Fraakhn Street. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premise*.

TELESFOR LESZCZYNSKI 
Franklin Rest. Bai and Grill 

Franklin Street, Brooklyn. N.

NOTICE i» hereby given that License No. 
L 1588 has been issued to the undersigned 
to sell wine and Hquvr at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 7 Chntoo St.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be eoasuiued off the 
premises.

MAC HASSOCK
Gewge Wine and Liquor Shop) 

7 Clinton Street, Brooklyn. N. Y.

NOTICE ns hereby given that License No. 
L 113 has been issued u> the uuderaigned 
to S*U Wiaw and liquor al retoil under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 183 Sterling Flace. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

PLAZA LIQUOR CO. INC.
183 Sterling Place. Brooklyn, N. Y.

NOTICE i> hereby given that Lirento No. 
L 1871 ho* been issued to th* imderoigntd 
to s«U win* and liquor at retail under Soo
tion 132-A of the AboboM* B*v*r*e« Control 
Law at 1824 Norirand Avenue. Borough' <rf 
Brooklyn, County of King*, to be consumed 
off the premises.

JACOB LETZTER 
1824 Nostrand Avenue. Brooklyn, N. Y,

L—663 has bed* U*M«d to the uadersigned 
to sail wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Akoholie Beverage Control 
Law at 4Ą3 Flalbuah Avenue Extension. 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed off the pretoises.

E. T. FORZLY
D-B-A Paramount Wine and Liquor Store 
433 Flatbush Ave. Ext. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Lieease No. 
L 732 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Akoholie Beverage Control 
Law at 34 Flatbush Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
otf the premises.

CHARLES L ROKEACH
34 Flatbush Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE w hereby given that License No. 
L 1377 ha* been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Akoholie Beverage Control 
Law at 2337 Newkirk Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premi***.

JOHN COTTONE
(D-B-A Bedford Plasa Liquor Store) 

2337 Newkirk Avenue, Brooklyn. N.

i*e No. 
■rsfgned

of. Brooklyn, County of, rto be coh- 

Vv • 
199 Russell Street, 9 Brooklyn, N. Y. 
NOTICE is hereby * given’ tįri. < No.
RL 4436 has been issued to tfey undersigned 
to. toll beer, win* and Uuuor «t retail .under 
Section 132-A of the Ak&oŪc Byverag* pPH 
trol Law at 993 Manhattan Ąvenue, Borough 
erf. Brooklyn, County frf KiRg»,,to b« cqm 
sumed on the premises, -J 1 , •

GREEN TĄVERN8, fįfC. .
MS Manhattan Ayejau*» Brooklyn, N. Y, 
NOTICE is hereby gjvši 'that.wL»cense , No. 
RL—1974 has been issued to the undersigned 
t© toll beer, wine and liquor at retail, under 
faction 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol, Law at 117 GuernMy? Styoet. Bprpūgh 
of Brooklyn, County of "Kings, to be cquf 
sumed on the premise*. .. . .* . . >•

FRED SOWDEN
U,7,^Gueyns*y_Street, Brooklyn, N. Y.

NOTIQE is hereby given that., License Nq. 
RIi 4^63 has been issued to th* undersigned 
to seU. beer, wine,and Hquor. at retail under 

! Section 132-Ą of Sw Ąlcoholie Beverage . Con-, 
trol Law at 145. Meserole Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings,..tft be com

90 ‘-r-
143 Meserole Avynue, Brooklyn, N. Y, 
NOTICE is hereby given that l-icen*e. No. 
RL—2313 has Been issued to‘thė 'undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alccholiu Beverage Con
trol Law at 296 Nassau Avepue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings, fo be con
sumed on th* premise*. z

. . .JOSEPH DENTNGER _ \
296 Nassau. Avenue. 5 '■Brooklyn, N. x.

NOTICĘ is hereby given that License. No- 
RL 2080 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Coni 
trol law at 11 Newell Street, Borough of 
Borough of Brooklyn,»County of Kings, tę
be consumed on. the premises.

JOHN RALONSKI
11 Newell Street, \ Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 560 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor—ai -retail under Sec
tion 132-A of the Akoholie Beverage Control 
Law’ at 887 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off ‘

NOTICE is
L 667 ha* _____ __________
to **|l wine and liquor at retail under Sec
tion, 182-A of, th* Alcoholic Beverage Control 
Law at 1151 JFUtbuah Ayenue, Borough of 
Brooklyn. County, of Kings, to be consumed 
o/( ,tb* premises, .. 

HIMOR SALES CORP.
1151 Flatbush Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1135 ha® been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Akoholk Beverage Control 
Law at 788 Gęgnd 3t., Borough of .Brooklyn, 
.County of Kings, to be consumed off the 
premise®. % -

ANTHONY ROSSI 
(ROSSI FOOD PRODUCTS CO.)

788 Grand Street. , Brooklyn, N.
____•______■ - v”*, ' '        

Y.
. --- ;■ • j , -.--- —.-- ;-------- »--- -

NQTICE is hereby given that License, No. 
L 1171 has been issued to the undersigned 

.tor sell wine sqd liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law qt 97 Church Avenue, Borough of 
Brooklyn County of Kings, to be consumed 
oft the premises.
... BAM PĄVĘY

97 , Church. Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby* gjven that License No. 
L 723 has been issued to the undersigned 
;to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Akoholie Beverage Control 
Law at 1001 Chureh Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.
CHURCH AVĘ. WINE & LIQUOR CORP. 
•lOOl Church Avę., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is' hereby given that, License No. 
L 1241 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 1?2-A pf the Ąfcoholk Beverage Control 
Law' at 117 Atlantic Ayenue, Borough of 
Brooklyn,, County' of Kings, to be consumed 
off the premises.

T. . . Joseph Ą. pidal: INC.
117. Atlantic.. Avė., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given thpt Neu
RL—6186 has been issued to the underaigneq 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Cone 
trol Law at 114, Nassau Avenue, . Borough 
of Brooklyn. County of Kings,, to be cort- 
sumed on the premises. „

CHARLES MURRAY'
114 Nassau Avenue, Brooklyn, N. Y.

license No. 
undersigned

NOTICE is hereby given thg 
RL—6903 has been issued to . __
to sell beer, win*.and liquor.at retąjį under 
Section. 132-A of ..the Alcoholic Ęevqr4)ge Con-, 
trol La*W at 179 Greenpoint Avenue.. Borough 
of..Brooklyn, Cpiinty ot'Kings^ tKTSP. con
sumed cm’ the- premises..',, h

. ; JOHN. -----------
179 .Greenpaint Ave.

NOTICE is hereby given that. License No. 
RL—4429 has been issued tq ^e.utMi«rsigned 
to sell beer, wine and liquor ..at retail und*r 
Section 182-A of the AlctAolic^Bevhrage Con
trol Law at 104-106 Meserole Ave., Borough 
of Brooklyn. Coqpty of Kings, to be con
sumed op the premises,. . .... „ ' 1,,-

JOHN' HENRY. JORDAN/ * 
104-106 Meserole Ave., Z Brooklyn. N. Y.

NOTICE .. i.s hereby given that-License. No,. 
EL—1609 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail undęr 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con-- 
trql Law.. at 170 Norman. Ąvenue, Borough 
of Brooklyn, County pf/ jQhg»,j^to be con- 

' sumed on the premises. - -

•rooklyn, "N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 58 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law „at 434 Cqurt St.. Borough, of Brooklyn. 
County of "Kings, to* be consumed off the 
premises.

THERESA SCOTTO
434 fCourt Street, ’ Brooklyn, N. Y-

NOTICE is hereby given that License No. 
L 608 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion J32-Ą of the A Icohqlic, Beverage Control 
Law at '305 Roebling Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises. . : ”

ROEBLING LIQUOR STORE, INC. 
305 Roebling Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 655 has been issued to the undersigned 
to sell wiqe and liquor at retail under Sec
tion-132-A of the Alcoholic Beverage, Control 
Law at 1029 Nostrand Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises. .

ETHEL FRIEDMAN
1029 Nostrand Avenue, Brooklyn, N. Y.

the premises.
MORRIS GAKFINKEL 

,orris Liquor Store) 
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 71 has beer, issued to the undersigned 
to. sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Ąkoholic Beverage Coqtral 
Law at 527 Ocean Ave., Borough of Brooklyn. 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1497 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Akoholie Beverage Control 
Law at 990 Flatbush Avenue, Borough' of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.
SCHMUCKLER’S WINE & LIQUOR STORE, 

INC.
990 Flatbush Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 517 has been issued to the undersigned 
to sell win* and liquor at retail under Sec
tion 132-Ą of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 715 Fulton St.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. . - ,

ISADORE RAND
(D-B-A Fulton Wine and Liquor Store) 

715 Fulton Street, s Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 682 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Akoholie Beverage Control 
Law at 659 Rogers Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

PHILIP BERMAN
(D-B-A Rogers Wine and Liquor Co.) 

659 Rogers Avenue, Brooklyn, N. Y.

NQTICE is hereby ’ given that License No. 
L 207 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1961 Flatbush Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

ANNA FINKELSTEIN 
JOSEPH FINKELSTEIN

1961 Flatbush Avenue. Brooklyn, N. Y.

[170 Norman. Avenue, Brooklyn, N. Y. 

: NOTICE ię . hereby,.given thaj.' License No, 
RL—4737 has been issued tQ th* undersigned 

ntfeil underi to sell beer, wine *ėd, lū 
Section 132-Ą, of the Ąlęc 
trol Law at 95 , Bedfor< 
of Brooklyn^ County’ xrf 
sumed op the premises. FR^^PALEY^and^J--

I 95 Bedford , Ąveėpe. At'Bvooktypf N.yX-

NOTICE is hereby.’ given’ that-’ License No. 
RL 4462 has been issued .to _t£e undersigned 
to sell beer, wjne ahd.-lmubs-.at retail under 
Section I32-Ą of ^the, Alcoholic Beverage Con*-

00)9-

be eon-

NOTICE is hereby given that License No. 
L 332 has been issued lo the undersigned 
to sell win® and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Akoholie Beverage Control 
Law at 2574 Pitkin Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

BARNET SUSTRTN 
2574 Pitkin Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1056 has been issued to the undersigned 
to aeli win* and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 791-A—3 Ave., Borough _of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. .

LOUIS SCHACHER
791-A —3rd Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 491 has been 
to sell wine and 
tion 132-A of the 
Law at 3901 — 
Brooklyn. County 
off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 886 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec- 
tion 132-A pf the Alcoholic Beverage Control 
Xaw.at 264 Grand St-r Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises- ■

SAMUEL DINERSTEIN 
(D-B-A Manhattan Liquor Store)

264 Grand Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 356 has been issued to the undersigned 
to sell wine and . liquor at retail under.. Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1415 Flatbush Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

LESTER GOLD 
(Farragut Liquor Store)

1415 Flatbush Avenue, Brooklyn, N. Y.

•NOTICE is hereby given that License No. 
L 704 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 582 .Wilson Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises, - .. ' . .

SOL* SPRUNG
(Wilson Avenue Wine & Liquor Store) 

582 Wilson Avenue, Brooklyn;- N. Y.

NOTICE is hereby/given that License No. 
L 1395 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 182-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 930 Brooklfh 'Avfehtie* Bdrotigh’'of 
Brooklyn. County of ‘ Kings, to be consumed 
off the premises.

HERMAN DOLDWITCH
930 Brooklyn Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1507 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2916 Stillwell Avenue, Borough of 
Broqklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.
STILLWELL WINE & LIQUOR CO., INC. 
2916 Stillwell Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE i» hereby given that_ License No. 
L 103 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law, at 1102 .Lafayette Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises. .

JACK FRIEDMAN
1102 Lafayette Ave., B'klyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 277 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under. Sec- 

, tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 401 Myrtle Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

PHILIP SCHUPACK
401 Myrtle Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 654 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 735 Nostr and/ Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of ^Kings, to be consumed 
off the premises.

HYMAN ROTHSTEIN
735 Nęstrand Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1578 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor .atarėtai 1 under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 256 Jamaica Avenue, Borough of 
Broqklyq, County of Kings, to be consumed 
off the premises.
HYLAND WINE & LIQUOR STORE INC- 
256 Jamaica Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 35 has been issued to the undersigned 
to sell-wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 5217—4th Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

Alcoholic Beverage Control

1NOTICE is hereby given that License No. 
L 720 has been issued to the undersigned 
to sell wine and 
tion 132-A of the 
Law at 4416 — 
Brooklyn, County 
off the premises.

ARTHUR &_________________ _
(D-B-A Sunset Wines and Liquors) 

4416 — rib Ave,. Brooklyn. N. Y.
NOTICE is hereby given that License No. 
L 493 has been 
to sell wine and 
tion 132-A of the 
Law at 4812 — 
Brooklyn. County 
off the premises.

HARRY T. DUNWORTH ' .4
4812 — 3rd Av*., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 9 has been issued to the undersigned 
to sell wine and 
tion 132-A of the 
Law at 5407 — __ ________ _ _____ „„ „
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

. ROSE FELLER .'
5407 — 3rd Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1327 has be«n issued to the undersigned 
to sell win® and liquor at retail under Sec
tion 132-A' of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6415 —. 18th Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises. i. -

VALENTINO TRO VATO
6415 — 18th Ave., Brooklyn, N. Y.
NOTICI? is hereby given that License No. 
L 389 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under- Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 368 Broadway, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

ALEXANDER HELLER
368 Broadway. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 397 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6905  2”_____1
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises. t-

IRVING H. LEMBECK
6905 — 3rd Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 97 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4301 Avenue D, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

JOHN P. REILLY
4301 Ave. D. Brooklyn. N. Y.

„ --------- ”, -----r--• NOTICE is hereby-given that License No.
._~/L.°f Kmgs- to 1,0 consumed off the l 55 .has been issued to the undersigned 

•ętail under See- > 
leverage Control

. ____ ________ Borough of ‘
Brooklyn, >County of Kings, to be consumed 
off the. premises.

LOUIS FRISCO
(D-B-A Aea Retail Wine & Liquor Store) 

>1811 Ave.' U • Brooklyn, N. Y.

: NOTICE is hereby given that License No. 
L 433 has been issued to the undersigned ' 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 408 Jay Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

SOLOMON KURLAND
408 Jay St, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 899 has been 
to sell wine and 
tion 132-A of the 
Law at 3218 — 
Brooklyn, County 
off the premises.

OLYMPIC LIQUOR STORE INC.
8218 — 5th Ąve., Brooklyn, N. Y.

NOTICE i« hereby given that License No. 
L 411 has been 
to sell wine and 
tion 132-A of the 
Law' at 2132 — 
Brooklyn. County 
off the premises.

LOUIS COHEN
2132 — 86th St.. Brooklyn, N. Y.
NOTICE ia hereby given that License No. 
L 401 has been 
to sell wine and 
tion 132-A of the 
Law at 5602—8th ___ _______ _ ______ __
County of Kings, to be consumed off the 
premise®.

HERZ LIQUORS, INC,.
5602—8th Ave., B’klyn., N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 504 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6813—4th Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

HENRY DREWES 
6813—4th Ave., B’klyn. N.

NOTICE is hereby given that License ___
L 652 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the _/._L ______ _ ____
Law at 9314—3rd Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MR. HENRY HARDE 
9314—3rd Ave.. Brooklyn, N. Y.

Alcoholic Beverage Control

NOTICE is hereby given that License No. 
L 44 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6824—8th Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ANTHONY S. ESPOSITO . ,
D-B-A (8th Avenue Liquor Co.)

6824—8th Ave., Brooklyn. N. Y.

liquor at retail under See- 
Alcoholic Beverage Control 
4th Avenue. Borough of 

of Kings, to be consumed

CHARLES DREHER

issued to the undersigned 
liquor at retail under Sec
Alcoholic Beverage Control 
3rd Avenue, Borough of 

of King*, to be consumed:

liquor at retail under Sec- 
Akoholic Beverage Control 
3rd Avenue, Borough of

4

NOTICE is hereby given that License No. 
L 475 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4820 oth Ave., 
County of Kings, to 
premises.

Borough of Brooklyn, 
be consumed off theNOTICE is hereby given that License No. 

L 1288 has been issued to the undersigned 
to sell- wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at .118 Prospect Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

JOSEPH SCHACHER
118 Prospect Avenue, ~ Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 883 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 193 Columbia Street. Borough of 
Brooklyn, ..County of Kings, to be consumed 
off the premises. .
UNION WINE and LIQUOR STORE INC. 
193 Columbia Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 60 has .been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A< of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 519 Franklin Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises. ' .
BREVOORT WINE & LIQUOR STORE INC. 
519 Franklin Avenue. Brooklyn, N- Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1324 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 584 Grand Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

WILLIAM WILKS
584 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

NQTICE is hereby given that License No. 
L 65 has’ been issued . to “ the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1130 Myrtle Avenue, Borough of 
Brooklyn, -County of Kings, to be consumed 
off the premises.

, CHARLES A. CUTTER
1130 Myrtle Avenue, B’klyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 516 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of. the Alcoholic Beverage Control 
Law at 220 Parkside Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

PARKSIDE LIQUORS CORP.
220 Parkside Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 213 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 299 Flatbush Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.
ST. MARKS 1YINE & LIQUOR STORE INC. 
299 Flatbush Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 606 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail .under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1604 Cortelyou Road, Borough of 
Brooklyn, County of King®, to be consumed 
off the premises.
QUALITY WINE & LIQUOR STORE, INC. 
1604 Cortriyou Rd., Brooklyn. N. Y.

NOTICE 1® hereby given that License No. 
L 172 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sqc-' 
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1709 Foster Avenue, Borough of 
Brooklyn, .County of King®, to be consumed 
off the premises. ..

MILTON SNYDER
1709 Foster - Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 63 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3130 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

HENRY WURDEMANN
3130 Fulton Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 781 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1781 Ocean Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.,

ISIDOR SILBERSTEIN
J7S1 Ocean Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1504 ha® been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 182-A of the Alcoholic Be-Jerage Control 
Law at 1375 Bedford Av*nue; Borough of 
Brooklyn. County, of Kings, to. be consumed 
off th* premise®. '

LIPSKY LIQUOR ČO„ INC.
1375 Bedford Aye., Brooklyn. N. Y.

NOTICE f® hereby given that License No. 
L 56* has be*n issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under See- 
tion 132-A of th* Aleohalie Beverage Control 
I«aw, at 10*3 Gates Avenue, Borough of 
Brooklyn, County. of Kings, to be consumed 
off th* premfaM*,

MEYER KRATENSTETN
D-B-A Kay Wine end Liquor Store. Jne. 
1003 Cat*® Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE i® hereby given that Ltoenee No. 
L 1*4 ha® been Issued to the undersigned 
to «e1l wine and liquor at retail under Sec
tion 138-A of the Alcoholic Beveraga Control 
Law at *1551 Fulton Street. Borough of 
Brooklyn. County of King*, to bn eonmed 
off the .premise*. ’ <

ESANT LIQUOR SHOP, INC. _ 
n Street. Brooklyn. N. Y.

4820—5th Ave..
EDWARD EPSTEIN

Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 402 has been issued to the undersigned 
to sell wine and 
tion 132-A of the 
Law at 4322—8th ____ _______ _____ ___
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MARX WOLFSON 
4322—8th Ave., Brooklyn, N. Y.

liquor at retail under Sec- 
Akoholic Beverage Control 
Ave., Borough of Brooklyn,

NOTICE is hereby given that License No. 
L 43 has been issued to the undersigned 
to sell win* and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4324—18 Ave., Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off the 
premises.

HERMAN LIEBMAN 
D-B-A Parkville Liquor Store

4324—18th Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that No.
įL 392 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail undįer Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1725 Broadway’, Borough, of Brooklyn,

3rd Avenue, Borough of

Borough of

premises. . .uf-'e-
SAMUEL ROSENBAUM

1725 Broadway

NOTICE is hereby given that . License No. 
L 47 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liqupr at retail .under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6503 11th Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed offthe 
premises. ,

FRED. A. CATALANO and” ’ 
CESARE A. GARGANO

6503—11th Ave., - B’klyn. N. Y.

B’klyn, K. Y. Law »t- 1811. Avenue U.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 67 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 110 Tompkins Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises. ’ v

MORRIS SCHREIBER
(D-B-A Tompkins Wine & Liquor Store) 
110 Tompkins Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 454 has beep issued to the undersigned 
to sell win* and, liquor at retail under. Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1836-A Fulton Street, Borough of 
(Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
ioff the premises.

SUMPTER WINE & LIQUOR. INC. 
H836-A Fulton Street, Brooklyn. N. Y.

iNOTICE is hereby given that License- No. 
L 1595 has been issued to the undersigned 
•to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1747 Pitkin Avenue. Borough of 
’Brooklyn, County of Kings, ter be consumed 
Off the premises.

HELEN HI HOFFER
1747 /Pitkin..' Avqpue. Brooklyn, N. Y.
NOTICE is hereby .given that.' License No. 

:L 515 has been issued to the undersigned 
to sell win® and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 191 De Kalb Avenue, Borough of 
Brooklyn, County, of Kings, to be consumed 
'off .the premises. ‘
' ANNA LAVITZ
191 De Kalb Ave., Brooklyn, N. Y.
'NOTICE 8 her«bv given that License No. j 
L 448 has been issued to the. undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
'Law at 315 Smith St., Borough,of Brooklyn, 
-County of Kings, 'to. be ' consumed , oft . the 
prenlses. m'aX’wdlllt:'J " ”t' 
315 Smith Street, Brooklyn. N. Y.
h- - -----------------------------------------
(NOTICE is hereby given that. License No. 
'?L 11,78 has been issued to the undersigned 
jtb sell wine and liquor at retail under Sec- 
lidn 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2777 Atlantic Avenue, Borough of 
(Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
bff the premises.

HENRY F. OHLAN
2777 Atlantic Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 598 ha.® been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of th* Alcoholic Beverage Control 
•Law at 594 Atlantic Avenue, Borough of 
Brooklyn,' County of Kings, to be consume/ 
off the premises. k

NOTICE is hereby given that License No. 
L 404 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6017 3rd Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ISIDORE FRUCHTMAN
6017—3rd Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1452 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 337 Eastern Parkway, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

CHARLOTTE Me GOVERN
337 Eastern P’kway. Brooklyn, N. Y.

NOTICE, is hereby given that. License No. 
L 49 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 109 Kingston Avenue, Borough of 
Broqklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

SAMUEL LEVINE , .
(D-B-A Kingston Wine & Liquor Store) 

109 Kingston Avenue, Brooklyn, N. Y.

issued to the undersigned 
liquor at retail under Sec
Alcoholic Beverage Control # 
5th Avenue, Borough of 

of Kings, to be consumed
^Brooklyn, N. Y.

the
premise®.

594 No.

be consumed off the

H.
Y.

t I No.

the

JACOB WAGNER 
Avaftue. Brooklyn425 Setter

theth®

41 Lincoln
No.No.

LY 1651

rklyn. N. Tt 61426

to

County of 
premise*.

liquor at retail under Sec
Alcoholic Beverage Control 
Ave., Borough of Brooklyn.

N 
L

issued to the undersigned 
liquor at retail under Sec
Alcoholic Beverage Control 
86th Street. Borough of 

of King*, to be consumed

AN A 
Don’*

trol 

tW

issued to the undersigned 
liquor at retail under Sec
Alcoholic Beverage Control 

Ave., Borough of Brooklyn,

off the, premii . hoi 
1122 EdMero )

se No. 
rsigned

tfa>n 132-A of the Akoholie Beverage Control 
L®w at i486 NoMrtn. 
Brooklyn, County of 1 
Off th*, prem

MEYER 
Brooklyn, N.

LOUIS 
7219—18th Ave..

HENRY LEVIN
Rosd. Brooklyn, N.

SOBEL
B'klyn. N.

Ajeoholk Bewroge Contro! 
Hern Parkway, Roroagh of 
. df Kings, to >e coneum<«d

of the Aleoholk Beverage Control 
Lincoln Rd.. Borough of Brooklyn. 
King®, to be consumed off

fS WINE & LIQUOR CO. INC 
ntk , Avenue. Brooklyn. N. Y.

I.sw at 1518 Ave. 
County of King*, 
promise*.

IRA 
1518 Avenue M,

NOTICE i« hereby given that License No. 
L 11«4 has been issued to th* undersigned 
t* aril wine and Hquor at friall under S*e-

1 Avenue. Borough of 
ting®, to be concurred

JMGRAM
Win* A Liquor Stor* 

Brooklyn, N. Y

Law at 29)7 ' Sever 
* Brooklyn, C< 
Oft the .prod 
i»17 Beverk 

nottceTT

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1998 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section J32-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 324 Devoe Street, Borough of 
Brooklyn* County of Kings, to be consumed 
on the premise®.

. . .. .. MICHAEL. LEIPUS „
324 Deyoe Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4570 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine ano liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law ąt 685-691 Flatbush Ave.. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

3 . JAMES Me GARRITY
*85-691 Flatbush Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—4384 has been issued to the undersigned 
tb sell beer, wirie and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 52 Meserole Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises. ,

» CHESTER BONETSKI
62 Meserole Avenpe, Brooklyn, N. Y.

NOTICE i* hereby given that License No. 
RL—Y363 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the Alcoholk Beverage Con
trol Law al 225 Franklin Street. Borough 
of Brooklyn, County of King* to be con
sumed on the premises.

, NICHOLAS KRASNAHIRA
215 Franklin Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 455* has been iuued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the Akohplic Beverage Con
trol Law at 193 Meaerole Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of King® to be con
sumed on the premine®. , >

NOTICE is hereby given that Ucepse No. 
RL 6327 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Lew at 170 Nassau Avenue. Borough 
Of Brooklyn. County of King* to be con
sumed on th* premise*.

. . BENNY HRULSKI
170 N«**au Avenue, ‘ Brooklyn, N. Y.

NOTICE ia hereby given that License No. 
RL 472* ha* been issued to the undersigned 

*, wine and liquor at retail under 
2-A of the Alcoholic Beverage Con
st 2M Franklin Avenn*. Borough 
ft». County of King* to be eon-

tumed on the premise®.
4 MICHAEL ROMAN

2^9 Franklin Street. Brooklyn. N. Y.

RL—4723 ha® been issued to the undersigned 
broj.. win* and liquor 
132-A of the Akoholie

OTTCE i« hereby gfaren that Ueenae No.
179 ha* been i®«ued to th* undersigned

ndy», JT. r.

278 Nassau ■Ąvepi

NOTICE is h'ėret,■. „
L 349 4re«— been Issued to
to sell wine and liquor at.retail under Sec
tion 132-A of fįie Alcoholic Beverage Control 
Law at v21?0 Caton, Avfau^^ Borough " of 
Brooklyn. County' of Kings, to be. consumed 
off the premise*.

' GOVERNOR WINES £ LIQUORS .INC. . 
2130 CatoR Avapue, Brooklyn, N. Y-

■■-<. --------------- ---- ----------------- ,—;--------------- -—  —— ’ t- •

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1448 has been issued to the tmdersignod 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 182-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1552 Myrtle Avenue, Borough' of 
Brooklyn. County of Kings, Jo‘be consumed 
off the premises. U.

n ŠYDE!,!* LEVY _ , <,. ■
1552 Myrtle Avenue, . . Brooklyn. N. Y.

—-------- ----- ---------- - ■ 7 , ’
NOTICE is hereby given that License No> 
L 370 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2841 Church Avenue, Borough ^of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off th* premises. . , 
HARRY CHĄNIN anc 

D-B-A Wife’s Wine
2841 Church Avenue, Brooklyn. ,Ny y? 

NOTICE is hereby given that License No 
L 333 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1567 Pitkin Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings; to be consumed 
off the premises. '• ,

MAX A. SILVERMAN _ . 
1567 Pjtkin Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License .No. 
L 834 has been issued .to th* undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beveraga. Cm 
Law at 1006 Flushing Avenue. Borough 
Brooklyn, County of King®, to be consu 
off the premises. • •

NOTICE, is hereby given that License No. 
L 670 has been >«®ued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1577 Flatbush Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 

■ off the premise*. , ,
SAMUEL PEČKELTS

, (D-B-A Campus Wine & Liquor Store) 
1577 Flatbush Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE Is hereby given that License N<x 
"L 642 ha® been issued to the undersigned 
|o sell wine and liquor at retail utider Sec- 
tlon 182-A Of the Akoholie Beverage Control, 
Law at 425 Sutter Ave.', Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the* 
premise®. *

X N 'uXp(o<Mfg HIT
BXLNAVd 3NIH3HJ.V3-sasiuMjd exp jjo 

paunwuoa *q 0^ ‘’rihnjr <Inno9 'u4|ąooxg 
;o qgnojoff marie UOWVI IUT 
l<M4tno sunF-ravag ^joqoxiV «D J° V"3SI 
-o«S 4*P«n 1’ joabq jto® a«|M q*«' «
peuJtIBJopun aqj p*n**I «*U *73 ’T 
•oj< Mturin ua*i« xqax»b «! 13IXON

NOTICE I® hereby given t 
L 1198 has been issued to

NOTICE I* hereby given that License No. 
L 1257 ha* been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of th* Akoholk Beverage Control 
Law at 30 Nevin® St.. Borough of Brooklyn. 
County of King*t to be consumed off th*

' RUSSEL BROS.
Street. Brooklyn. N. Y.

protui*?*. > 
30 Nevins

NOTICE is hereby given that License No. 
L 452 ha* been issued to the undersigned 
to roll wine and liquor at retail under Sec
tion .132-A of th* Aroholie Beverage Control 
Law at 7* Montague Street. Borough of 
Brooklyn. County of King®, to be consumed 
off the premisa®.

WILLIAM H. VAN VLECK
76 Montague St.. Brooklyn. N. Y.

•NOTICE is hereby given that I4eenw> No. 
L 774 ha® been issued to the undersigned 
to toll wjn* and liquor at retail under See- 
gun 139>A of ‘ - - - -
Law *t 1122

h»« 
wfne 

132-A of 
at 182 
ty ot K

I

L Brooklyn. It. Y.

given Lkena® No. 
i«U*d to th* underrigned 
Hqu»r at retail under flee- 
Alcfholk Beverage Control 
St., Borough of Brooklyn, 
to, b* consumed o|f th*

NQTICE is hereby given that License No. 
L 279 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 607 .Myrtle Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

JOSEPH PERLMAN
607 Myrtle Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 451 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 60 Henry St.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off thė 
premises.

CRANLYN LIQUOR and WINE INC. ; 
60 Henry Street. Brooklyn. N, Y.

NOTICE I® hereby given that License No. 
L 591 has been issued to the undersigned 
to sell wine and jliquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 120 Court St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premise®.

LOUIS KERN
120 Court Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 490 has been issued to the undersigned 
to sell wine and -liqupr at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6117 4th Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ALEXANDER MENKES 
(Supreme Wine and Liquor Co.) 

6117—4th Ave., - - Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1550 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1204 8th Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ELIZABETH GOLDSTEIN
1204—8th Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 406 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 201 7th Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premise®.

THOMAS J. MOLLOY, JR.
201—7th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1196 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 5916 Ave. N, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1563 haa been issued to the undersigned 
to sell wine and 
tion 132-A of the 
Law at 7721—3rd____ ______ _____________
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

SHORE ROAD LIQUOR STORE, INC.
■ 7721—3rd Ave.. B’klyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 833 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 697 Rockaway Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to bo consumed 
off the premises.

» MORRIS KOPPELMAN
697 Rockaway Avenue, Brooklyn. N. Y. 

NOTICE is hereby given that License No. 
L 32 has been issued to th* undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control Law at 758 Flushing Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premise*.

FLORENCE BOSWORTH
758 Flushing Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE I* hereby given that License No. 
L 785 ha® been issued to the undersigned 
to sell wine and Hquor at retail under Sec
tion 132-A ‘ ' -

NOTICE i« hereby irto® that Lk*na* __
L 1376 ha* been Issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of tb* Akoholie Beverage Control 
Law Ot 499 Lorimer Street. Borough of 
Brooklyn. County of King*, to b* consumed 
off (th* premise*.

r HYMAN BERGER
409 Lorimer Street, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Lkonae No. 
L 1*4 h*» been Issued to th* undersigned

tion 132-A of the AkOfcolk Revarage Control 
Law. at 300 Wyhknff Arenu*, Borough at 
Brooklyn, County of King*, to b* conaumed

aL.
if, . *

FEINBERG B^TULlUS^HFIL^FEIL

Arent*

County of Kings, to be consumed off 
premises.

OSCAR DENENBERG 
(Bond Liquor and Wine Store)

5916 Ave. N. B’klyn, N.

NOTICE is hereby given that License __
L 1341 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 

M. Borough of Brooklyn, 
to

NOTICE i® hereby given "that License __ _
L 825 ha* been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1247 Ave. U. Borough of Brooklyn, 
County of King®, to be consumed off 
premise®. 

SYDNEY H. ROSENSTEIN 
(Homecre»t Liquor Store)

1247 Avenue U. Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 891 ha® been issued to the undersigned 
to sell wine and Hquor st retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Gontrol 
Law at 4804 Ave. N, Borough of Brooklyn. 
County ot King*, to be consumed off 
prenoi®*®.

HERMAN FABER 
4804 Avenue N, Brooklyn. N.
NOTICE i® hereby given that I4cen®e 
L he® h®«m i®«u*d to th* under*i___
to »ell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Akoholie Beverage Control 
Law at 130 5th Av*^ Borough of Brooklyn, 
County of King®, tn be consumed aft the 
pr*«ni®ea.

, * 'v EDWARD MOSS
(Edward Mo®* Co.)

130— 6th Arenu®, M Brooklyn. N. Y.

NOTICE I* hereby given that License No. 
L ha# ***" <**«**! t« th* undersigned 
to sell wdue and liquor at retail 
ttob 182-A of the AkohelW Rever
County of

Brooklpų N. T.

NOTICE 1* hereby given that License No. 
L 915 ha® been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 7219—18 Ave., Borough of Brooklyn 
County of Kings, to be consumed off

NOTICE, is hereby given that License 
L 1180 ha* been issued to the undersigned 
to' sell wine snd liquor at retail under Sec
tion 132-A of th* Alcoholic Beverage Control Ijiw at 4819—13 Ave., Borough of Brooklyn. 
County of. King*, to be consumed off the 
premises.

’ BENJAMIN SPANIER 
4819—13 Ave., B’klyn. N. Y.

No.

NOTICE I* hereby given that License No. 
L 391 has, been inaued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Akoholie Beverage Control 
Law at 1520 Broadway, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premlMP.

MARY PIERSE
1520 Broadway. B'klyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 398 ha® been issued to th* undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 653— 3rd Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed oft th* 
pr*m i.®*s.

CHARLES WOLFE
M3—3rd Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE la hereby given that Lken»e No. 
L 1433 ha® been issued to th* undersigned 
to sell wine and liquor at retail under See- 
tior 132-A of th* Alei * 
Law *t 754 Broadway, 
County of Kings, to b* roa®umed 

’ar—Bn®.
, MORRIS ROSS 

754 Broadway, _
NOTICE fa> hereby rtwn that

to eeU wioe and 11 
tkn 132-A of the / 
Law »t 327 Was 
of Brooklyn. Coun 
turned off the 

NA_ T* ZAUN
D-B-A (Nathaa's Liquor

S27 WaAinfto* St. “~



RADIO

AI. Mikalauskas jau sveiksta

J. P. Mačiulio vedamos

PARANKUS

SANTPUSAITIS DŽIAUGIA
SI DROBES BENDROVE

Buvęs Vienybės biznio ve
dėjas, vėliau laikęs vasarojimo

M. Augūnas persikėlė gyven
ti j Bay Shore, L. I. Čia jis 
laiko svaigiųjų gėrimų mono
polį. Dab;ir jo adresas 178 E. 
Main St., Bay Shore, L. I.

AMBULANSAS SUSIDŪRĖ 
SU AUTOMOBILIU

Bankas stovi prie pat Williamsburgh til
to. Jo gražusis nuauksuotas bokštas ma
tomas iš tolimų miesto dalių. Marcy Ave. 
stotis tik už trijų trumpų blokų. Dar ar
čiau. j aikštę Plaza sueina visi tramvajai 
iš Rytinio Brooklyn©. Franklin Ave. gat 
vekariai tik už kelių žingsnių nuo banko 

į pietus. O Broadway, Crasstown ir 
Grand Street tramvajai pravažiuoja pro 
banko duris.

VIENYBININKAS NAUJOJE 
VIETOJE

Abu skyriai atdari 
pirmadieniais iki 
7:00 vai. popiet

t

Neseniai grįžęs iŠ Lietuvos 
pianų krautuvių savininkas A. 
Antpusaitis lankėsi Vienybės 
redakcijoje ir pasidalino savo 
įgytais Lietuvoje įspūdžiais. 
Daugiausia nudžiugino jį Lie
tu’, oje amerikiečiu įsteigtoji 
Kaune Drobės Bendrose gami 
na .‘i vilnonius audinius ir rū
bu .

Drobės dirbtuvės ir siuvyk
los esančios didžiausios tos rū
šies įstaigos Lietuvoje ir vis 
dar didėjančios. Statomos prie 
dinės patalpos ir dedamos nau 
jos mašinos. Užsakymų gau
nama taip daug, kad dirbtu
vėse dirbama ištisas 24 va
landas trimis darbininkų pa
mainomis. Tokis stebėtinas 
Drobės pasisekimas ir bujoji- 
mas — tai sumaniosios valdy
bos nuopelnas.

Prieš kurį laiką Vienybė
je buvo pranešta, kad gen. Vie 
nybės agentas Al. Mikalaus-i 
kas, važiuodamas i Bostoną, 
sunkiai susižeidė. Jo automo
bilio padangai trūkus, mašina:

Penktadienio naktį ambu
lansas iš Wyckoff Heights li
goninės susidūrė su keleiviniu 
automobiliu Troutman ir Cyp
ress Ave. skersgatvyje. Auto
mobilis apvirto ir trys važiuo
tojai buvo išmesti į gatvę ir 
sužeis#: vairuotojas Charles 
Aimont, 40 m., automobilio sa
vininkas Jonas Steponas, 21 
m. ir jo sesuo Ona Steponaitė, 
24 m., visi iš Ridgewood.

Ambulansas nors sugadin
tas, bet vairuotojas, daktaras 
ir vežamas ligonis nenukentė
jo.

ra- 
apsivertė net kelis sykius ir J dio programos metu, šeštadie- 
Mikalauskas buvo sunkiai su-įnio rytais nuo 9 valandos iš 
žeistas. Keliolika valandų iš- jWMBQ radio stoties kalbės 
gulėjo be sąmonės. Bet dabar: svarbiais politikos klausimais 
Al. Mikalauskas jau išėjęs iš; inž. A. Mažeika, kap. P. Jur- 
ligoninės ir grįžęs į Brookly- • gėla, red. Juozas Tysliava ir 
na. Maždaug po savaitės laiko kiti. Prie Berenio orkestros 
Mikalauskas tikisi būti visai: bus dar ir dainų, šį šeštadie- 
sveikas. Inį dainuos ponia Venciuvienė.

WILLIAMSBURGH OFFICE 
Broadway at Driggs Ave.

CENTRAL OFFICE
1 Hanson Place

at Flatbush Avenue 
opposite L. L R. R. Depot ?

WILLIAMSBURGH
SAVINGS BANK

įsteigta 1851

1936 m., Spalių-October 20 <J.

SĖKMINGAS GINKAUS RA
DIO ARTISTŲ KONCERTAS

Pereitą sekmadienį Grand 
Paradise salėje buvo didelis 
ir sėkmingas Juozo Ginkaus 
Radio valandos artistų koncer
tas. Publikos prisirinko kupi
na salė. Koncerto programa 
buvo labai gerai sutvarkyta ir 
artistai, beveik visi, gerai at
liko savo užduotis. Ypač pu
blikai patiko Stoškiūtė, Tam
kiūtė, Olšauskas ir Hoffma- 
nas. Matyt, brooklyniečiai bu
vo labai pasiilgę artisto Ol
šausko, kurį publika po kelis 
kartus triukšmingomis ovaci
jomis iškvietė atgal į sceną. 
Daugeliui žmonių net ašaros 
nuriedėjo per veidus, klau
sant kanklininko Olšausko 
skambinimo ir dainos apie Lie
tuvos vargus ir džiaugsmus. 
Taip pat neblogai pasirodė ir 
kiti programos dalyviai, kaip 
Lutkiūtė, Pankevičiūtė, Beke- 
ris, Vedegys, Dulkės choras ir

SUĖMĖ KRAUTUVIŲ
VAGILKĄ

Prie Schermerhorn ir Bond 
Sts. kampo policininkas paste
bėjo paliktą gražų automobilį 
su atdaromis durimis. Pažiū
rėjęs į vidų, policininkas ra
do keletą moterišku suknelių 
ir apsiaustų iš vienos didėsės 
New Yorko krautuvės. Pasė
dėjęs automobilyje apie tris 
valandas, policininkas sulaukė 
automobilio savininkę, 23 me
tų gražuolę iš Elmhurst, kuri 
neprisipažino prie esamų au
tomobilyje prekių, bet įrodė 
savo teises į automobilį. Poli
cininkas ją suėmė ir kaltina 
už krautuvių apvogimą. Ma
noma, kad ši mergina yra gar
siosios krautuvių apvoginėto- 
jų gaujos narė.

Širdingai dėkoju savo gimi
nėms draugams už gėles ir iš
reikštą užuojautą dėl mano tė
vo Juozapo Kvietkaus, gyve
nusio 5405—12th Avė., Bro- 
oklyne, mirties. Taip pat dė
koju ir klebonui Aleksiūnui, 
vargonininkui Dulkei, grabo- 
riui Garšvai ir visiems kitiems.

J. Mosechuk.

AR IEŠKOTE DARBO? 
PASIMATYKIT SU MU 
MIS. MUMS REIKIA 
DARBININKŲ KAS
DIEN. REGISTRUOKI

TĖS DABAR

mot. laukus

Vanduo užliejo požemius

Nubausti netikrų pinigų 
platintojai

Brooklyn© federalis teismas 
nuteisė brooklyniečius Golds
tein ir Carnovale po septynis 
metus kalėti už netikrų pini
gų platinimą.

Didins policijos kapito-

Porteriai 
Garažininkai 
Staliai 
Elektrikai 
Mechanikai 
Mašinistai 
Namų sargai 
Užveizdos 
Pardavėjai 
Virtuvini nkai 
Virėjai 
Indu valytojai 
Tėplioriai 
Darbininkai 
Garsonės 
Kambarinės 
Pardavėjos 
Ir. kt.

Ateikite 
Persitikrinti

Fotografas
214 Bedford Ave.
Brooklyn. N. Y.

Telefonas:
Evergreen 8-3540

Geriausia Studia 
B r oo klyne

DABAR
Prof. Meillet
Nėra talentų 
Visi trockistai 
CirĮcas Genevoj

OCT SENIAU* 
Jhe OLDE* 

193 Gnu
NEWSPAPER

Tel. i Evergreen 7-7840

Perkam ir parduo
dam rašomąsias ma- 
šinėles. Nuo $7.50 
ir daugiau. Pertai
some ir mainome. 
Adding machines,

čekių protektoriai ir raštinės baldų, 
įsteigta 1917 m. 

TYPEWRITER SERVICE CO..
412 South 4th St., Brooklyn, N. Y. 

Stagg 2-0057

Pereito penktadienio naktį 
Brooklyne buvo taip smarkus 
lietus, kad vanduo užliejo vi
sus požemius ir pridarė daug 
žalos. Lietus ypač buvo Įky
rus dėl nepaprastai didelio vė
jo, kuris buvo tiesiogine dvie
jų nelaimių su automobiliais 
priežastimi toje pat vietoje — 
Cropsey Avė., netoli Coney Is
land. Vienoje katastrofoje vie
nas asmuo užmuštas, o kitoje 
vienas sunkiai' sužeistas.

Policijos komisijonierius Va 
lentine rekomendavo miesto 
seniūnų tarybai padidinti po
licijos kapitonams algas ir ve
teranams pensijas. Išsitarnavę 
nuo penkių iki dešimties metų 
kapitonai gaus $250 priedų 
prie metinės algos.

SUSSER
DARBO AGENTŪRA 
924 Broadway cor. Myrtle Ave., 

BROOKLYN, N. Y.

Arklys užmušė moteriškę

SKAITYKIT VIENYBĘ

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkėlė savo Williamsburgo ofisą į 

522 BEDFORD AVE 
netoli Taylor St. 

BROOKLYN. N. Y.

Tel. E Vergreen 7-1312 
PRIĖMIMO VALANDOS: 

nuo 1 vai. iki 3 vai. p. p. 
ir nuo 7 v. vak. iki 8 vak.

FLATBUSH OFISAS:
. 2220 Avenue J.

JUOZAS TYSLIAVA
Prancūzų spauda plačiai ra- 

Šo apie neseniai įnirusį prof. 
A. Meillet, kuris buvo žino
mas, kaip vienas iš rimčiausių 
filologų Europoje. Berods, jis 
visaaos saxyaavo, kad lietu
viai — indoeuropiečių civili
zacijos protėviai. Anąmet as 
pats girdėjau, kaip proi. Meil
let vienoje savo paskaitoje pa
sakė:

“Aš stebiuosi, kad lietu
viams neatiduodamas Vilnius. 
Jeigu būtų, mano valia, aš ati
duočiau Lietuvai ne tik Vil
nių, bet ir Varšuvą su Mask
va“.

Taip išsireikšdamas, prof. 
Meillet, žinoma, norėjo pasa
kytų kad lietuvių tauta, is ku
rios kilusios beveik visos Eu
ropos kalbos, turėtų būti glo
bojama, o ne skriaudžiama.

NIAN SEMI-WEEKLY 
ESTABLISHED 1886
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AMERIKA GAMINS KARO LĖKTUVUS 
DIDINAMAM ANGLU LAIVYNUI

‘®--------------------------------------------
GOERINGAS PIRMOJE PO 

HITLERIO VIETOJE

MIRĖ Z. GARLIAUSKIENE

PHILADELPHIA, Pa.

DAR VIS KOVOJA 
ETIOPIJOJE

REIKALAUJA DAR 1,500 
AEROPLANŲ

Del Vokietijos ginklavimosi 
Anglija didina savo oro jė
gas. Šalyje trūksta patyru

sių darbininkų

Vienybes korespondento Ado
mo Gariiausko žmona Zuzana

lionė buvo nuoširdi vienybietė, 
veikli Philadelphijos' lietuvių

Antroje koncerto dalyje pro! 
gramos vedėjas p. J. Ginkus | 

.pranešė publikai, kad tarp sve j 
čių yra ir neseniai atvykęs Lie- I 
tuvos generalinis konsulas Jo :

I nas Budrys, kuris buvo pa-! 
! kviestas į sceną. Garbės sve- | 
į čia konsulą Budrį publika pa- ■ 
sitiko atsistojimu ir karštomis! 
ovacijomis. ' j

Išskyrus Tamkiūtės kostiu
muotą koncertą, šis Ginkaus 
radio valandos koncertas ga
lima laikyti geriausia šio se-;
zeno pradžios pramoga. Ir pu-! .
blika, kuri buvo labai įvairi,! Bronxe pasibaidęs arklys 
šiuo koncertu reiškė didelio! partrenkė šaligat\iu einančią 
pasitenkinimo. Nežiūrint to, i i maisto krautuvę moteriškę ir 
kad jau programos metu be- ; vietoje užmušė. Policininkas 
veik pusę publikos sudarė jau i ar^Į sulaikė, nors pats buvo 
nuomenė, po programos, pra-! sužeistas, 
sidėjus šokiams, jaunimo dar \ 
daugiau prisirinko. Tokiu bū- į 
du Avižonio orkestrui grojant, j 
jaukioji pramoga tęsėsi net iki | 
vėlybos nakties.

Gaila, kad mūsų publika, 
vis dar laikydamosi savo seno, 
netikusio papročio, nepapras
tai vėlinasi į pramogas. Jau 

■ einant koncerto programai, 
i publika vis dar kūliais vertėsi 
•per duris. Tai labai kliudė ar
tistams, Šito supuvusio papro
čio pagaliau turėtume atsikra-

Išteisinti riaušių kėlėjai

ČIA TAUPYMAS TIKRAI

tatrsmviCK
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GERA VIETA UŽEITI

?iaip jau, reikia pastebėti, 
Juozas Ginkus moka rengti 
koncertus. Iš visu Brooklvno 
lietuviu biznierių, galima sa
kyti, jis vienas pasižymi šiuo 
talentu. Matyt, kad publika- 
gerai vertina jo pastangas, jei 
taip gausingai atsilankė į ši 
koncertą. Tai tik parodo, kad 
Ginkaus fadio valanda turi 
daug draugų. Rep.

Jefferson Market teismo tei 
sėjas rado nekaltais devynis 
vyrus ir aštuonias moteriškes, j 
atvestus į- teismą už riaušių į 
kėlimą pašalpos biure. Pasiro- Į 
dė, kad jie tik reikalavo oa- j 
šalpos padidinimo, nevartoda
mi jokio smurto.

Paliuosuodamas juos nuo at ■ 
sakomybės, teisėjas liepė sa\o i 
reikalavimus reikšti biuruose j 
kiekvienam paskirai, o ne ur
mu. ?/-

A. POVILANSKAS
Bar & Grill

291 Wythe Avenue,
Brooklyn, N. Y.

Evergreen 7-8946

Šį Sekmadienį. Spaliu (Oct.) 25-tą

GRAŽIAI MINĖJO VIL
NIAUS GEDULĄ

Vilniaus gedulo diena buvo 
minėta Elizabethe spalių 11d. 
Dienos metu Vardo draugija 
buvo surengusi miesto gatvė- 

! mis paradą, kuriam dalyvavo 
■‘aiti 850 asmenų su orkestru.

Vakare Vilniaus Vadavimo 
(Sąjungos skyrius surengė vie-_ 
šą susirinkimą Laisvės salėje/ 

’ Įžanginę kalbą pasakė kun. J.
Simonaitis. Antruoju kalbėjo 
Lietuvos universiteto profeso
rius Stepas Kolupaila. Jo kal
ba buvo labai įdomi. Kalbos 
tema buvo daugiausia Lietu-I 

Į vos reikalai ir jos kultūros pa-1 
žanga. Vice Konsulas P. Dauž 
vardis gražiai jausmingai pa- 

: kalbėjo apie amerikiečių su 
Lietuva santykius. Kompozito
rius J. Žilevičius kalbėjo apie 
Vilniaus krašto lietuvių vargus 
ir skriaudas.

Komiteto vardu Ignas Bu
di eckas ir R. Džiovelis kvietė 
visus pirkti Vilniaus pasus ir 
ženklelius, kurių parduota ne
mažai. Vakaro programą ve
dę vilnietis Kazys Bernotas.

Po kalbu svečius pasikvie- 
, tė pasivaišinti p. A. Makutė- 
nas. Prof. Kolupaila labai nu- 

Įstebo sutikęs Makutėnu duk
relę Liudą esant skaute. Jis 

į sakė, kad iškeliavęs Amerikoj 
16,000 mylių, niekur kitur ne
sutikęs lietuvaitės skautės. Liū 
dytę profesorius apdovanojo 
Lietuvos skautų ženklu ir už
rašė skaityti Lietuvos Skautą.

Jažutis.

PAMATYKITE

OPERIŠK KOMCERT
Pačios žymiausios scenos iš pasauliniai paskubusių Operų

"CARMEN," "LA TRAVIATA" ir KITŲ

Pirmą Kartą Lietuvių Kalbai!
Ruošia “Naujoji Gadynė Pradžia 4 vai. popiet

ARTISTAI:
Šokėja Dorothy Bubniūtė; smuikininkė Lydija Januškaitė 
(iš Bostono); lyriškas sopranas Margareta Cesnavičiūtė; 
mezzo-sopranas Violeta Tamkiūtė; fleitistas Edvardas 
LeVanda; lyriškas tenoras Stasys Kažemėkas; bass-bari- 
tonas Franas Stankūnas; Lyiaičių Baletas vadovybėje 
Lilijos Stilsonaitės-Antanavičienės: Adelė Zigliūtė, Ona 
Rimkiūtė, Adėlina Bložiūtė, Elena Zelleriūtė, Julė Adams, 
Birutė Glavgckaitė, Elena Paliokaitė; pianistė Elena Reti- 
kevičiūtė ir V. Berenio orkestrą.

NEPRALEISKITE ŠIOS PROGOS!

BROOKLYNE DAR NĖRA BUVĘ TOKIO KONCERTO 
Po koncertui—šokiai; į šokius įžanga 35c

DIDŽIOJOJ GRAND PARADISE SVETAINĖJ
318 Grąnd St., kampas Havemeyer St., Brooklyn,

Vietos rezervuotos

... ■..Jfešįriįįfr

—■—ĄCTįIMMĮH

Įžanga po 50c, po 75c ir po $1

SAMUEL ZEIDEL
ĮVAIRIOS DEGTINĖS IR VYNAS

142 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y,
Tarp So. 1-st ir So. 2-nd Street

i įj Leidimo Nr. L 889
T

Lankydamiesi Williamsburge nepamirškite 
užeiti į mūsų krautuvę, kurioje galite gauti 
v*s9 TŪšių degtinės, konjako, romo, ar vyno 
kokio tik jūsų skonis pageidauja.

#• "Spsciai" ;Į| Kainos degtinei prasideda nuo 55c. už pan- 
.ja te, o vynui — nuo 89c. už galioną aukštyn. ' 

Specialaus patarnavimo bus teikiama tiem, 
kurie paminės krautuvėje ši skelbimą.

Įvairios žmonių nuomonės 
apie meną ir jo atstovus. Ži
nomas vokiečių rašytojas Hen- 
richas Mann sako, kad Vo
kietija jau neturinti talentų. 
Girdi: ‘

“Mūsų kūryba panaši į . ty
rus, kur toli ųuo vienas kito 
stovi du dideli paminklai. Tai 
Goethe ir Nietzsche. Aš galė
čiau paminėti dar ir kitų var
dus, betgi tokių meisterių, ko
kiais, pavyzdžiui, taip turtin
ga Prancūzija, Vokietijoje nė
ra. Tiesa, Vokietija turi Hit
lerį. Betgi šiuo tarpu vokiečių 
tauta greičiau puošiasi unifor
momis ir garbės ženklais, ne
gu talentais?’

Taip sako rašytojas Mann, 
kuriam dėl savo žydiškos kil
mės ir marksistinių tendencijų 
teko išsikraustyti iš Vokieti
jos.

I BROOKLYN LABOR LYCEUM I
SALE IR PARKAS | 

Vedėjas J. H. HOFMANN, ■ 
947-959 Willoughby avė g 

‘ BROOKLYN, N. Y. . £ 

Didelės ir mažos salės baliams, j| 
koncertams, vestuvėms ir susi- g 
rinkimams. Parkas piknikams ir S 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo- g 

derniški įrengimai — Gražus B 
kambariai - £

Telefonas STagg 2-3842 , 
^■^B^B^B^B^B^BSB^B^B^BJ^BSB^B^B^BSMIlSBž!!

^■sHSBSB’fiisw^BsisasasBaasaasis^BsasBifig
TEL.: EVERGREFN 8-9770

JUOZAS GARŠVA
— GRABORIUS —

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: iibalsamuoja tr laidoja mirų- ■ 
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil- § 
niausiu. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikštynom* ir ■ 
kitiems pasivažinėjimams. !fi

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKFTRS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI

Š& BAKERY“GARSAS”

g 231 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. ■

A. Srupsktt. uutninkta
Tel. Eoergreen t-702 7

PIRMOS RUSIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn. N.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

Kiekvieną penktadieni, šeštadieni ir sekmadieni 
VIENYBĖS SALĖJE, 193 Grand St, B’klyn, N.Y.

T.................. .....

Vargiai būtų galima sutikti 
su rašytojo H. Manno nuomo
ne, kad Vokietijoje, išskyrus 
Goethe ir Nietzsche, per pus
antro šimto metų, nebuvo nė 
vieno ryškaus talento. Politine 
aistra sirgdami, žmonės grie
biasi kraštutinybių. Taip el
giasi H. Mann, panašiai elgė- 
si ir Hennchas Heme, kuris, 
būdamas ištremtas iš Vokieti
jos, dainavo:

“Vokietijoje nėra nė vienos 
galvos, kurią būtų galima pa
puošti laurų vainiku, dėl to 
vainikas teko kiaulės galvai.”

Mat, poetas Heine apdaina
vo vieną vokiečių puotą, kur, 
tarp daugybės valgių, ant sta
lo riogsojo kepta kiaulės gal
va, papuošta laurų vainiku...

WASHINGTON, D. C. — 
Atsakydama į Vokietijos gink 
lavimąsi, Anglijos vyriausybė 
rengiasi įsigyti savo karo avia
cijai 1,500 pirmaeilių naujų 
lėktuvų. Kadangi Anglijoje 
dirbtuvės nesuspėja gaminti 
moderniškų karo lėktuvų dėl 
patyrusių darbininkų trūkumo 
kalbama, kad šis lėktuvų už
sakymas bus duotas Amerikos 
firmoms Martin _ ir Curtis- 
Wright, kurių dirbtuvės dabar 
uždarytos. Lėktuvai turės būt 
pagaminti prieš 1939 m.

Skubiai reikalingi Anglijai 
lengvieji bombanešiai su vie
nu ir dviem motorais. Bus su
daryta griežtos sutartys su di
delėmis pabaudomis, jei lėk
tuvai nebus į laiką atgabenti.

Vos prieš keletą mėnesių 
Anglijos karo ministerija at
sakė Amerikos lėktuvų gami
nimo firmoms, kad ji pirkti 
lėktuy^ užsieniuose neketinau 
ti, nes namie turinti pakanka
mai dirbtuvių, galinčių paten
kinti visus reikalavimus. Bet 
dabar,- kai Vokietijos oro jė
gos Pareinyje kasdien didėja, 
Anglija pasijuto nesuspėsianti 
savo gamyba lenktyniuoti su 
Vokietija. Noroms nenoroms 
tenka kreiptis su užsakymais 
į užsienių firmas. ■■

Nėra abejojimo, kad susita
rusi su Amerikos firmomis,

BERLIN. — Generolas Her
mann Goering paskirtas spe
cialiu komisorium Hitlerio an
trojo keturmečio planui vyk
dyti. Paskyrimo dokumente 
Goering jau nevadinamas Prū 
sijos ministeriu pirmininku, 
bet tiesiog “Ministeriu Pirmi
ninku”, tai reiškia, kad Goe- 
ringas pakeliamas į visos Vo
kietijos aukščiausią po Hitle
rio vietą. Jis bus atsakomin- 
gas tik pačiam Hitleriui.

KARALIUS GAUSIAI AP
DOVANOJO GYVANAŠLĖ

LONDON. — Vėliausia An
glijos karaliaus Edvardo do
vanėlė gyvanašlei Simpsonie- 
nei — 125,000 dolerių vertės 
emeraldų karoliai. Yra ir kitų 
dovanų, bet visos kartu vargu 
be pasiektų vieno milijono do
lerių vertę. •

Neperseniai karalius buvo 
užsakęs šaų du automobiliu. 
Karaliui atgabentas tik vienas 
juodas sedan, o kitas nežinia 
kur. Bet Simpsonienė tuo pa
čiu laiku pradėjo važinėti ly
giai tokiu pat juodu sedan, 
kaip ir karaliaus.

ŽUVO AŠTŪONI LAKŪNAI

TOKIO. — Pagautos smar
kios viešu los Japonijos karo 
lėktuvas nukrito į jūrą ir nu
skendo su astuoniais lakūnais.

Keleivinis laivas Kohnku 
Maru su 216 keleivių, šaukiasi 
pagelbos netoli Miyakosi sa-

AS VĖLBUI 
REDAKTORIUS

MASKVA. 4- Arčiausias ve 
lionio Lenino ^bendradarbis ir 
vyriausias laikraščio Izviestija 
redaktorius Nikolai Bucharin 
pakviestas vėl Užimti vyriau
sio redaktoriaus vietą, iš ku
rios jis buvo pasitraukęs .dėl 
iškelto trockininkų byloje įta
rimo esant jįJTrockio šalinin
ku..

Maskvoje kalbama, kad kai 
tinamieji tyčiomis bandė įmai
šyti Buchariną į savo bylą. 
Toks griežtas’-'įdabartinjo reži
mo palaikytojąs, kaip Bucha- 
rinas, jei būtų žinojęs apie 
trockininkų sąmokslą, tikrai 
būtų jį iškėlęs i aikštę.

ADDIS ABABA. — Žygiuo
jančiai iš Addis Ababa i Mar
gherita ežero apylinkes italų 
kariuomenės divizijai pastojo 
kelią etiopų'kariuomenė, Ded- 
jaz Abai vedama. Ant kalno 
Giabassere, 3,000 pėdų aukš
tumoje kilo smarkus mūšis. I- 
talų artilerija ir lėktuvai išre
tino* etiopų eiles, italai su tūks
tančiu motorinių vežimų paė
mė kalno viršūnę. Vėliau etio
pai atakavo italus iš šonų, bet 
buvo atmušti. Po penkių va
landų smarkios kovos etiopai 
pasitraukė, palikdami per 300 
nukautųjų, kurių tarpe žuvo 
ir jų vadas.

Italai skelbia, kad kelias į 
ežerą dabar laksvas. Ežeras 
yra 175 mylių nuo Addis Aba
ba.

PAVOGĖ PORTUGALIJOS 
KARALIŲ KARŪNĄ

ŽEMĖS DREBĖJIMAS 
ITALIJOJE

VENEZIA. — Pereito sek-

kiaF sudrebėjo žemė Veneci
jos provincijoj. Sugriuvo daug 
namų ir, tikimasi, žuvo nema
ža žmonių. Venecijos mieste 
ir gi buvo jaugiami abudu sur 
krėtimai, čia mugriuvo daug 
kaminų ir suskilo namų sie
nos. Kadangi drebėjimas įvy
ko tuoj po 4<val ryte, žmo
nėms dar bemiegant tai ne
laimių galėjo; atsitikti labai 
daug. ' ;

LISBON. — Iš sostinės Pan
teono pavogta niekeno nedėvi
mą-Portugalijos karalių karū
na. Paskutinėmis dienomis bu
vo matomi du vyrai ir viena 
moteris nuolat besimeldžią 
prie buvusių karalių grabų 
Panteone, kur buvo laikoma 
po stiklu ir karūna su kitais 
karalių ženklais. Žuvus karū
nai tie maldininkai daugiau 
neatsilankė.

CIANO IŠKILMINGAI PRI
IMTAS VOKIETIJOJE

SUKILĖLIAI JAU PAS MADRIDĄ 
ATAKOS VEDAMOS IŠ VISU PUSIU

APMĖTĖ KIAUŠINIAIS KO
MUNISTŲ KANDIDATĄ

TERRE HAUTE, Ind.— Kai 
pereitą antradienį komunistų 
partijos kandidatas Earl Brow 
der atvyko pas radio stotį, kur 
ketino pasakyti priešrinkiminę 
kalbą, susirinkusi minia apmė
tė jį sugedusiais kiaušiniais ir 
neįleido į vidų. Riaušėse vie
nas žmogus sužeistas peiliu.

Browderio prašymas polici
jos leidimo viešam susirinki
mui ir kalboms salėje buvo at
mestas, nes Browderis reikala
vo, kad policija nesikištų j 
tvarkos palaikymą. Browder 
jau bandė kalbėti čia rugsė
jo 30 d., bet policija jį suėmė 
kaip valkatą ir išlaikė kalėji
me 25 valandas. Jo kalbą per
skaitė per radio advokatas.

NUSKENDO KELEIVINIS 
, LAIVAS

LOJALISTAI ŽUDO SUIM 
TUOSIUS ĮKAITUS

Madrido vyriausybe persikė
le j Barcelona Prezidento 
žmona pabėgo j Prancūziją

Po * smar

Lietuvos Žinios rašo, kad 
Sovietų Sąjungos lietuvių ko
munistų laikraščio Raudonojo 
Artojo’ pranešimu, iš vienos 
lietuvių mokyklos, Minsko apy 
linkėję, “pašalintas už troc- 
kizmą mokytojas Vilūnas”.
•' Vilūnas — buvęs kunigas, 
antrojo Lietuvos seimo atsto
vas, o dabar... trockistas.

Aš nežinau, ar Sovietų Są
jungoje dar yra nors vienas 
gyvas monarchistas. Bet aš 
manau, kad dabar jau ir caro

• šalininkus Stalinas vadina troc
• kištais.

Dabar galite suprasti, ko
dėl Bimba, Prūseika ir An
driulis nevažiuoja į Sovietų 
Sąjungą. Jie bijosi, kad vieną 
gražią dieną juos ten nuga
labintų sykiu su trockistais.

Europos laikraščiai rašo a- 
pie vieną gana įdomų pasikal
bėjimą Romoje. Italijos švieti
mo ministerijos atstovai, gir
dint Mussoliniui, kalbasi apie 
tai, kad cirkas baigiąs savo 
dienas Europoje. Girdi:

“Auksines cirko dienos jau 
praėjo. Nei Paryžiuje, nei Lon 
done^ nei Romoje nei kitame 
kuriame nors mieste nėra gero 
cirko.**

Tuo tarpu Mussolini, nusi
šypsojęs, paklausė:

Mat, diktatorius mano, kad 
Tautų Sąjunga — cirkas...

Das vis plaukia sveikinimo 
laiškai Vienybei, netrukus pra 
dedančiai eiti kasdien. Senas 
Vienybės korespondentas A. 
Gielutis iš San Francisco, Cai., 
atsiųsdamas savo prenumera
tos mokestį net už dvejas me
tus, rašo: ■ - « mums, lietu
viams, buvo sarmata. Bolševi
kai, socialistai ir katalikai ta

kiečius, kurie gali remtis tik 
savo gamyba. Mat, Anglija da 
bar gali mokėti už užsakymus 
grynais pinigais, tuo tarpu, 
kai Vokietija turi ieškoti kre
ditų. Anglija gali pirktis, kaip 
ir didžiojo karo pradžioje, už
sieniuose amunicijos ir karo 
pradžioje, užsieniuose amuni
cijos ir karo medžiagos; ko 
negali Vokietija, neturėdama 
aukso ir kreditų. “

Tuo pasinaudodama, Angli
ja ir skubinasi didinti savo ka
ro jėgas.

Sukilėliai paėmė Ispa> 
nijos salą

LAGOS, Portugalija. — Is
panijos sukilėliai paėmė salą 
Fernando Po, netoli Nigerijos 
pakraščių ir įsteigė tautinę ad
ministraciją. Visi lojalistai su
imti ir uždaryti kalėjimuose, 
kad nekiltų savitarpis karas 
saloje.

SUKILIMAS PERU

LIMA, Peru. — Sukilėlių 
riai nakčia bandė paimti 
droelektroš stotį Santa Rosa 
ir užimti kareivines La Bolvo- 
ra Limos užmiestyje. Puoli
mas buvo laiku pastebėtas ir 
atmuštas. Kareiviai suėmė 
kis įtariamus asmenis.

APVOGĖ KUNIGĄ

do: •

ŽYDU SKAIČIUS VOKIE
TIJOJE MAŽĖJA

BERLIN. — Nuo 1933 m. 
pradžios iki 1936 m. liepos 1 
d. žydų skaičius Vokietijoje su 
mažėjo 21 nuoš. Per tą laiko
tarpį’ emigravo iš Vokietijos 
98,000, d nedateklius priaūg- 
liuje buvo 14,000. Tasai neda
teklius susidaro dėl to, kad ė- 
migruoja iš Vokietijos dau
giausia jaunuomenė ir pusam
žiai žydai: pasilieka tik seni 

•ir bejėgiai. Dėl to kas metai 
būna apie 4,000 mirimų dau
giau, negu gimimų. Taip sku
baus sumažėjimo žydai netu
rėjo nė vienoje šalyje.

LOS ANGELES, CaL — Per 
eitą penktadienį Pietų Kalifor
nijoje prisnigo per šešis co
lius sniego San Bernadino kal
nuose. Escondido apylinkėje 
lijo per keturiolika valandų. 
Tai didžiausios liūtys, buvu
sios po 1916 m. .potvynio. Trys 
jųdomųjų paveikslų gaminto
jų grupės turėjot/liautis veiku
sios kalnuose.

BERLIN. —- Atvykusiam su 
oficialiu vizitu Italijos užsie
nių reikalų ministeriui, Musso
lini žentui Galeazzo Ciano Ber 
lyne buvo surengtas toks pasi
tikimas, kokis buvo rengiama 
tik atvykstantiems karaliams 
prieškariniais laikais. -Stotyje 
ir gatvėse buvo išrikiuota ka
riuomenė, naciu ir Italijos fa
šistų organizacijos ir įvairios 
delegacijos.

Ciano svečiuosis Berlyne 
tris dienas. Atlikęs visus reika 
lūs su aukštaisiais valdinin
kais, jis važiuos į Berchtesga
den pasimatyti su Hitleriu.

AMSTERDAM, Olandija.— 
Pereitą trečiadienį Javos juro
se nuskendo Olandijos kelei
vinis laivas Van der Wijk. Pri
gėrė 34 žmonės. Iš žuvusių 14 
buvo europiečiai, jų tarpe trys 
vaikai. Kiti visi azijiečiai.

Laivo nuskendimo priežastis 
nežinoma. Jūra buvo rami ir 
laivas prikrautas nesunkiai. 
Vidurnakčio laiku laivo kapi
tonas pasišaukė per radio pa- 
gelbos, nes laivas staiga pra
dėjęs virsti ant šono. Po ke
lių minučių laivas apvirto. Spė 
ta nuleisti tik vieną valtį.

Kapitonas Akkerman nu
skendo su savo laivu, bet vė
liau priplaukė prie signalinio 
kamuolio ir buvo^ išgelbėtas 
su kitais žmonėmis; kai už ke
leto valandų atvyko į nelai
mės vietą kiti laivai.

Laivas Van der Wijk buvo 
2,633 tonų didumo, statytas 
Rotterdame 1921 m. Nelaimės 
metu jame buvo 126 keleiviai 
ir 100 įgulos.

NUŽUDYTI DU LENKAI
Suimtas Vokietijos šnipas

bū 
hi-

pen

SAN JUAN, Porto Rico. — 
Keliaudamas iš Venecuelos į 
Argentiną kunigas Domingo 
Perlaza pareiškė policijai, kad 
jam nakvojant viešbutyje pa
vogta iš po pagalvės $14,000. 
Policija ieško vagilių.

Brangus demokratų pietūs

PHILADELPHIA, Pa.— De 
mokratų partijos bankiete 
Penna Athletic klubo patalpo
se pietavo 13,000 demokratų, 
kurte užsimokėjo už pietus po 
Šimtą dolerių. Pinigai eis į rin
kimų kampanijos iždą.

ką socialistų ar bolševiku spau 
da sako. “Nesulaikysi naujo ki 
limo, nors jį pasveikint būtųšiol neturėjome,1

Taip, Amerikos lietuviai tu- baisu”, anot tos Maironio daT 
.rėš naują dienrašti, nežiūrint nos.

■L*

REIKALAUJA RINKIMŲ 
BULGARIJOJE

NAUJI POGROMAI 
LENKIJOJE

WARSZAWA. — * Riaušės 
prieš žydus >vėl pasikartojo 
aukštosioms mokykloms atsi
darant. Komercijos institute 
Lenkijos tautininkai smarkiai 
sumušė apie dvidešimts stu
dentų žydu ir už tai, kad žy
dai sėdėjo vienose eilėse su 
krikščionimis. Lenkai reikala
vo, kad žydams institute būtų 
suolai atskirame kampe.

Institutas uždarytas. Vienas 
profesorius, bandęs apginti 
studentę žydaitę, buvo skau
džiai apmuštas lazdomis ir iš
mestas į gatvę.

Kitose mokslo įstaigose len
kai privertė žydus studentus 
sėdėti atskirai.,

SOFIA. — Bulgarijos mi
nisteriu kabinetas - atsidūrė 
keblioje būklėje, kai du minis
terial, atstovaujantys Cankovo 
grupę, pareikalavo paskelbti 
parlamento rinkimus šį rude
nį, kaip tas buvo seniai ža
dėta. Ministeris pirmininkas 
Kioseinanov rinkimus atidėlio
ja dėl to, kad dar nesą pabaig 
ti rinkimų planai. Jei nebus 
tuoj paskelbti rinkimai, minis
terial žada rezignuoti. ^

PERPIGNAN, Prancūzija.— 
Ispanijos lojalistai suėmė Ka- 
talonijoje Vokietijos pilietį 
Karlą Gerley ir nugabeno į 
Madridą. Jis įtariamas šnipi
nėjime ne tik karo, bet ir tarp 
tautinės prekybos ’srityse Vo
kietijos naudai.

SUMAŽĖJO EKSPORTAS 
I ISPANIJĄ

JAUNA BANDITE

MANCHESTER. — Neturė
dama pinigų užsimokėti už bi
lietą į judamų^ paveikslų te
atrą, dvylikos metų mergaite 
nuogai išrėdė sutiktą penkių 
metų mergaitę, užstatė jos dar 
bužius lombarde ir už gautus 
18 centų ne tik pamatė teatre 
įdomią filmą, b\ dar galėjo
ir saldainių nusipirkti.

Teisėjas pasodintas į 
kalėjimą

HAVANA, Kuba. — Orien- 
te provincijos teisėjas Estrada 
nuteistas dviems metams ka-

!e sukelti Kuboje revoliuciją.

Kiek svaigalų tenka kiek
vienam gyventojui

WASHINGTON, D. C. — 
Finansų departamento eksper
tai išskaičiavo, .dead jei viskas 
būtų šioje šalyje padalinta ly
giomis visiems gyventojams, 
tai kiekvienam .per šiuos 1936 
metus tektų suvartoti: stiprių
jų gėralų vienas galionas, a- 
laus, 16 galionų, cigaretų 
1,360, uostomos tabokos 5 un
cijos, cigarų 46.

Viso per šiuos metus bus 
suvartota apie 172,000 milijo
nų cigaretų, 111 milijonų ga
lionų stipriųjų gėralų ir 60 
milijonų statinių alaus.

WASHINGTON, D. C. — 
Dėl naminio karo Ispanijoje 
eksportas į tą šalį iš Jungtinių 
Valstybių sumažėjęs net 85%. 
Per visą liepos mėnesį išga
benta prekių į Ispaniją tik už 
$474,000. Motoriniai vežimai, 
autobusai ir jų alyva jau visai 
negabenami.

Ginklų ir amunicijos eks
porto nė sukilėliams, nė loja- 
listams per du pirmuosius 
minio karo mėnesius šioje 
lyje neužrekorduota.

CHICAGO, Ill. — Pereitą 
trečiadienį apskrities kalėjimo 
elektros kedėje nužudyti du 
lenkai — Frank Korczykows- 
ki, 27 m. ir Andrew Bogacki, 
26 m. už policininko McCau
ley nušovimą.

McCauley buvo nušautas be 
si vejant Korczykowskj, Bogac 
kį ir j u sėbrą Jenkot po krau
tuvės apiplėšimo gegužės 20 
d. Jie visi buvo jau sėdėję ka
lėjime. Už dalyvavimą poli
cininko nušovime ir kitus nu
sikaltimus Jenkot nuteistas ka 
lėti 199 metus, o Korczykows- 
kis su Bogackiu pasmerkti 
mirti.

Filipinuose susekta slapta 
ginklų dirbtuve

na
ša-

DIDINA MOKSLO IŠTAIGA

MANILA. — Manilos prie
miestyje Calookan Pilipinų vy 
riausybė susekė slaptą didelį 
ginklų fabriką. Ginklai buvo 
gaminami to paties tipo, ko
kius turėjo paskutiniame suki
lime sakdanstai. Manoma, kad 
dabar jie vėl rengė naują 
voliuciją.

Te

VAITKUS RUOŠIASI VĖL 
ATVYKTI f LIETUVĄ

KAUNAS, (Tsb). — Pas
kutiniuoju metu Kaune gauti 
keli transatlantinio lakūno Fe
likso Vaitkaus laiškai, kuriuo
se jis rašo, kad neseniai Ame
rikoje bąigęs aeronautikos po
litechnikumą. Jis pasiilgęs Lie 
tuvos ir žada tuojau po Nau
jų Metų su žmona keliauti į 
Europą ir ilgesniam laikui at
vykti į Kauną. Galimas daly
kas, . kad Feliksas Vaitkus į

CAMBRIDGE, Mass.—Mas
sachusetts valstybės Technolo
gijos Institutas išleis $12,500,- 
000 įstaigos padidinimui ir jos 
veiklos praplėtimui. Instituto 
pirmininko sąmatoje reikalau
jama $2,750,000 naujiems pa
statams ir jų įrengimui ir pa
stovaus kapitalo $9,750,000 
apyvartai, kuri duotų metams 
pelno $390,000.

Londonas neįsileidžia moterų 
į miesto valdybą

LONDON. — Pirmoji mote
riškos lyties kandidatė į mies
to tarybą Miss Elsa Vagnolini 
rinkimuose negavo nė vieno 
balso. Ji ’įuvo kandidate i ta
rybą iŠ Cripplegate Without 
apskrities rezignavusio iš ta-

RYDZ-SMIGLY BUS 
MARŠALAS

Vyriau-WARSZAWA.
sias Lenkijos armijos vadas, 
generolas Edward Rydz-Smig- 
ly bus paskelbtas maršalu Len 
kijos nepriklausomybės šven
tės dieną, lapkričio 11 d. Jis 
bus trečiuoju naujosios Len
kijos maršalu po Foch ir Pil
sudskio.

Tą pačią dieną bus* paskelb
ta nauja politinė valstybės or
ganizacija, kuri užims nepar
tinio bloko vietą. Tas blokas 
buvo panaikintas po neparti
nio seimo išrinkimo.

Generolas Rydz-Smigly bus 
naujosios organizacijos vadu. 
Kaip valstybinės partijos va
das ir armijos maršalas, Rydz

HENDAYE.
kaus lojalistu pozicijų bombar 
davimo artilerijos ir lėktuvų 
bombomis, trečiadienio pava
kare sukilėlių armijos pradė
jo generalinę Madrido ofensy- 
vą iš visų pusių. Nors lojalistai 
ginasi desperatiškai, bet atsi
laikyti prieš sukilėlių organi
zuotas jėgas negali ir laips
niškai traukiasi į patį miestą. 
Jų svarbus apsigynimo punk- ? 
tas Navalcarnero jau teko su
kilėliams. Pasitraukę lojalistai 
bando įsistiprinti Mostoles, ,13 
mylių nuo Madrido.

Iš Navalcarnero trauktis lo- 
jalistus privertė smarkus bom
bardavimas iš oro. Ketun lo
jalistu bombonešiai, atskridę 
iš Madrido atremti oro ataką, 
buvo sukilėlių nušauti ir sudū- 
žo. Vėliau oro kautynėse žu
vo dar trys lojalistu lėktuvai, 
dija, kad didysis Madrido puo 
limas bus daromas iš pietva
karių pusės.

Penki lojalistu milMjos ba- 
talijonai bandė atimti iš suki
lėlių Illescas, bet, po atkak
laus mūšio, turėjo trauktis su 
dideliais nuostoliais. Mūšyje 
pas Escorial sukilėliai ima vir
šų. Laukiama, kad iš šios stip
rios Madrido ginti pozicijos 
lojalistai turės pasitraukti.

Iš Siguenza, šiaurės rytuo
se nuo Madrido, sukilėlių frųn 
tas pasistūmėjo pirmyn 22 my 
Iiaš> link Jadreųua prie rdGtoa*- - 
dalajara kelio. SukflėKų vadas 
generolas Franco ruošiasi to
lesniam karui Madridą' paė
mus. Numatoma; kad Ispani
jos radikalų' vyriausybė pasi
traukus iš Madrido Į Katalo- 
riiją, paskelbs atskirą respu
bliką su centru Barcelonoje ir 
bandys gauti paramos iš kitų 
valstybių šiai naujai, nuo Is
panijos atsiskyrusiai respubli
kai.

LONDON. — Gautomis iš 
Ispanijos žiniomis, lojalistai 
radikalai, atsikeršindami už 
miesto bombardavimą iš suki
lėlių lėktuvų, sušaudė Karta- 
genoje visus suimtus belais
vius.'Dėl to Anglijos ministe
ris Anthony Eden vėl siūlo 
kūogreičiausia sudaryti paktą 
apie belaisvių pasikeitimą, 
kad būtų galima išvengti- ne
kaltų žmonių žudymo.

BARCELONA. —■ Ispanijos 
respublikos prezidentas Ma
nuel Azana persikėlė su visa 
prezidentūra iš Madrido į Ka- 
talonijos parlamento rūmus 
Barcelonoje. Rūmus saugoja 
perkelta iš Madrido respubli
kos gvardija. Prezidento žmo
na atskrido lėktuvu į Toulou
se, Prancūzijoje, ir iš čia iš
važiavo į Paryžių.

STALINO PYPKES

žinodami,MASKVA.
kad Stalinas nuolat rūko pyp
kes, jo draugai ir pypkių ga
mintojai dažnai siunčia jam 
gražių pypkių dovanoms, bet 
Stalinas, bijodamas užsinuody
ti, tas pypkes krauja į kama
rą, kur surinkta jų didelė ko
lekcija. Iš jų rengiamas Stali
no pypkių muziejus.

KONTRABANDININKŲ 
KERŠTAS

BEOGRAD, Serbija. — Pen 
ki narkotikų kontrabandinin
kai bandė apgauti vieną urmi
ninką. Jie pardavė jam ne ko
kainą, bet maltą druską. Įpy
kęs urmininkas pagrobė visus 
penkis kontrabandininkus, nu
vežė f senovės rūmų griūvėsiąs 
kalnuose ir ten paliko surik
tus žiurkių pilnuose rusi

i
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